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دادستان عمومی و  انقلاب بندرعباس تأکید کرد

برخورد قاطع 
و بدون اغماض با 

محتکران و گران فروشان 
لوازم بهداشتی

2

لزوم آموزش مهارت های زندگی؛

تربیت صحیح فرزندان 
بدون مهارت فرزندپروری 
محکوم به شکست است

 کرونا، جلسه استماع درباره ایران را به مجادله با دموکرات ها تبدیل کرد 

این سکه تا 1400 بارها چرخ می خورد

روحیه کارمندان را در مقابل کرونا بالا ببرید

اتریش از وزیر خارجه اش آزمایش کرونا گرفت

تذکر جدی به برخی مدیران ارشد استانی درباره تکرار سیل

پشت پرده سیاست 

2
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
مشکل کمبود ماسک در هرمزگان 

2برطرف خواهد شد
با تأکید رئیس کل دادگستری هرمزگان؛

 ساختمان فرسوده مرکز شهر 
بندرعباس تخریب شد

معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس: 
جمعه بازار کارگزاری بندرعباس 

تعطیل است

2

2

استاندار هرمزگان خبرداد

ساعات کار ادارات: 8-12:30

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعبــاس- بلوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel
Aba 

  گروه خبر// استاندار هرمزگان گفت: برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا ساعات کاری دستگاه های 
اجرایی هرمزگان تا پنجشنبه هفته جاری کاهش یافت. 

  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، فریدون همتی، استاندار هرمزگان گفت: برای جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونا ساعات کاری دستگاه های اجرایی هرمزگان از شنبه تا پنجشنبه هفته جاری کاهش یافت.

  همتی افزود: ساعات کاری همه دستگاه های اجرایی، نهاد های دولتی، عمومی و بانک ها به غیر از دستگاه های 
خدمات رسان تا پایان هفته )پنجشنبه ۱۵ اسفند( از ساعت ۸ صبح تا ۱۲:۳۰ ظهر است.

  وی گفت: مادران دارای فرزند زیر ۶ ســال و افراد با ســابقه بیماری های قلبی، تنفسی و موارد خطرآفرین 
بیماری با تشخیص مدیر می توانند دورکاری کنند.استاندار هرمزگان بر اندیشیدن تمهیدات لازم برای بهداشت 

محیط اداری با توجه به حضور متراکم ارباب رجوع تاکید کرد.
  همتی گفت: مدیران دســتگاه های اجرایی آماده  باشند و مردم با رعایت بهداشت فردی و همکاری با ستاد 
استانی مدیریت بیماری کرونا برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا همکاری کنند.استاندار هرمزگان افزود: 

مردم از تردد های غیرضروری در شهر و مکان های شلوغ جدا خودداری کنند.

مردم از تردد های غیرضروری در شهر و مکان های شلوغ جدا خودداری کنند

مدافعان سلامت ملت
صفحه 2 

صفحه 3 

فرماندار بندرعباس:
ممنوعیت سفر به هرمز صحت ندارد

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد

۸۵ مورد مشکوک به کرونا در هرمزگان

 در شرایطی که ظرف دو هفته گذشته کشور ایران 
به شــدت درگیر مصائب ناشی از شیوع ویروس 
»کرونا«است اما در همان حال در بازار آهن،افزایش 
مصنوعــی قیمت محصولاتی مثــل میلگرد و ... 
ســناریوی دیگری را به منصه ظهور رسانده که 

خودبخود شرایط را سوال انگیزتر می نماید!
 به گزارش خبرنگار روزنامه دریا از اهواز، واقعیت این 
است که به بهانه و جوسازی در خصوص عدم تصویب 
معاهــده FATF و قبل از آن هم تحریم صنایع فولادی 
بویژه تولیدکنندگان عمده شــمش فولاد خام از سوی 
آمریکا، عملا شرایط مشکل آفرینی بر صادرات این نوع 

محصولات حاکم شده است.
  در حالیکه علی القاعده با مشکلات موجود بر سر راه 
صادرات و در پی آن هم کاهش قیمت شمش فولادی 
در داخل، بایستی قیمت محصولات نوردی هم کاهش 
یابنــد اما با کمال تعجب ملاحظه می شــود که قیمت 
محصولاتی مثل میلگــرد و جهت معکوس یافته و در 

حال افزایشی مصنوعی و بادکنکی است!
  افزایشــی که به نظر می رسد در پشت آن دلالان قرار 
دارند که این محصولات را برای حفظ ارزش نقدینگی 
سرگردان خویش فعلا انتخاب نموده و با تحریک بازار 
بــه اندوخته های خویش، خروار خــروار می افزایند.  
وضعیت موجود در شــرایطی اتفاق مــی افتد که بازار 
بورس کالا می بایستی به عنوان یک وظیفه ذاتی و ملی 
متعادل کننده عرضه و تقاضا در اقتصاد وارد عمل بشود 
اما به نظر می رسد که در آنجا هم دیدگاهی وجود دارد 

که نتیجه اش به نفع مصرف کننده نهائی داخلی نیست و 
ماحصل این فنِ و مِن های بازار به کاســه دلالان بازار 

میلگرد و...  سرازیر شده است.
اینکه چرا وزارت صمت حالا که معاون »کثیرالبخشنامه« 
خویش را پس از انتقادات بی شمار سرانجام به کناری 
نهاده از کنترل افزایــش مصنوعی قیمت آهن در بازار 
نهائی عاجز اســت خودبخود بــرای ناظران بی طرف 
ســوالات دیگری را در پی دارد که امید است این بار 
بازرســان و ناظران قانونی که حافــظ منافع مصرف 
کنندگان جزء در داخل کشــور هستند وضعیت فعلی 
را رصد نماینــد تا با حباب موجود، قیمت بازار به نفع 

دلالان مصادره نشود.
  شــایان ذکر اســت که با وجود مشکلات موجود در 
صادرات فولاد خام در حال حاضر نسبت عرضه داخلی 
از سوی کارخانه های کشور بشدت بالارفته و اگر تقاضا 
را ثابت فرض نمائیم ،طبیعی ترین نتیجه اش می بایستی 
کاهش قیمت محصولات نهائی باشد زیرا  سهم ارزش 
این محصول در قیمت نهائی محصولات نوردی بشدت 

در حال افول است. 
  از ســوی دیگر و در کمال تعجــب از مجموع آنچه 
در بــازار بورس کالا تحت عنوان شــمش فولادی به 
کارخانجات نورد کشور فروخته می شود فقط ۲۵ درصد 

آن در بازار بورس کالای کشور جهت عرضه به مصرف 
 کننــدگان داخلی و جــزء) و در حقیقت مردم (عرضه 
می شود بنابراین کمترین سوال این است که این شکاف 
۷۵ درصدی سر از جیب چه کسانی در می آورد؟ مساله 
دیگر این است که مابه التفاوت قیمت شمش فولادی و 
محصولات نوردی در حال حاضر ۲۳ درصد است! این 
شکاف نیز مبین چه معادله ای است و بانیان این شکاف 
در کجا و با چه هدفی مصــرف کننده داخلی را تحت 

فشار قرار می دهند؟
  و ســرانجام نکته بســیار عجیب تر در بازار آهن و 
فولاد این اســت که ارز حاصل از صادرات میلگرد در 
صرافی ها به نرخ آزاد فروخته می شود! ولی ارز حاصل 
از صادرات شمش در سامانه نیمایی و تحت کنترل بانک 

مرکزی!
  بنابراین  اختلاف قیمــت ارز نیمایی و صرافی عامل 
تقاضای بالا برای شــمش فولادی شــده است .از این 
حیث رانت یاد شده و جذاب در همین ویروس خوابیده 
است! عجیب اینکه در طول دو سال اخیر علیرغم وجود 
بخشنامه های متعدد در خصوص مدیریت فروش شمش 
فولاد خام در داخل کشــور حتی یــک بار برخورد با 
کارخانجات نورد میلگرد که شمش را به قیمت مدیریت 
شــده در بازار بورس خریده اند ولی میلگرد رادر بازار 

آزاد به نرخ گزاف می فروشند ،صورت نگرفته است!
آیا براستی این دلالت بر نفوذ سردمداران بازار میلگرد و 
دلالان شناخته شده، در برخی تصمیمات ندارد؟! بیابید 

پرتقال فروش را!

پشت پرده حباب قیمت محصولات فولادی چه ویروسی نهفته است؟!

برای پیشگیری از بیماری کرونا؛

شناورهای ورودی به بندرشهید رجایی پیش از پهلوگیری کنترل می شوند
صفحه 8 را بخوانید
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پشت پرده حباب
 قیمت محصولات 

فولادی چه ویروسی 
نهفته است؟!

صفحه 6 

  شــهروندان از این پس ماهی و میگو مورد نیاز 
 خود را از بازار جدید و در شرایط کاملا بهداشتی

 تامین کنند. 
  به گزارش موج، حسین باباخانی معاونت برنامه ریزی 
و توســعه فرمانداری بندرعباس، در حاشــیه بازدید 
و بررســی آخرین وضعیت روند تخلیــه بازار قدیم 
ماهی فروشــان، گفت: تمامی کســبه بــازار قدیم و 
دستفروشان حاشــیه بازار به بازار جدید منتقل شده 
 و از دهــم اســفندماه توزیع ماهی در بــازار جدید

 انجام می شود.
  معاونت برنامه ریزی و توسعه فرمانداری بندرعباس، 
خاطرنشــان کرد: با اشــاره به تصمیمات اتخاذ شده 
در ســتاد مقابله با ویروس کرونــا جهت تامین مواد 

غذایــی خصوصا ماهــی و میگو در شــرایط کاملا 
بهداشتی و از ســوی دیگر آماده و قابل بهره برداری 
بودن بازار فوق ســریعا جلسه ای به ریاست فرماندار 
 تشــکیل و تصمیم بــه جابجایی و انتقال کســبه و 

دستفروشان شد.
این مقام مســئول ادامه داد: خوشبختانه با همکاری 
شهرداری و سازمان های زیر مجموعه، شیلات، نیروی 
انتظامی و.... عملیات انتقال و جابجایی فراهم شد و در 
حال حاضر شرایط جهت توزیع ماهی در بازار جدید 

فراهم است.
  باباخانی در پایان از همکاری تمامی دستگاه هایی 
که در راه اندازی این بازار بزرگ نقش داشتند، تقدیر 

و تشکر کرد.

توزیع آبزیان در بازار جدید ماهی فروشان 
بندرعباس 

   رئیس دانشــگاه هرمزگان گفــت: تمامی 
کلاس های دانشجویان دانشگاه هرمزگان به دو 

صورت آنلاین و آفلاین برگزار می شود.
علی اکبر شــیخی در گفتگو با مهر با بیان اینکه با 
شیوع کرونا در سطح کشور دانشگاه ها فعلًا به حالت 
تعطیل درآمده اســت، بیان داشت: از ۱۰ اسفند ماه 
کلاسهای دانشجویان دانشگاه هرمزگان به دو صورت 

آنلاین و آفلاین شروع خواهد شد.
وی عنوان کرد: از گذشــته نرم افزار جلسات ویدئو 
کنفرانس را تهیه کرده بودیم که امکان برگزاری کلاس 
بر خط را دارد. اســاتید و دانشجویان با مراجعه به 

وب سایت دانشگاه یکدیگر را رأس ساعت کلاس با 
لینک های بوجود آمده توسط مرکز فناوری دانشگاه 
پیدا می کنند و کلاس شروع می شود. امکان تبادل نظر 

هم وجود دارد.
  شــیخی خاطرنشــان کرد: در صورتی که تعداد 
دانشجویان زیاد باشد اســتاد در کلاس هایی که به 
دوربین مجهز هستند حاضر شده، درس ضبط شده و 
در وب سایت برای استفاده دانشجویان قرار می گیرد. 
تجهیزات مورد نیاز برای استاد و دانشجو تلفن همراه 
هوشــمند یا لپ تاپ و یا رایانه و خط با ســرعت 

معمولی اینترنت است.

رئیس دانشگاه هرمزگان:
کلاس دانشجویان دانشگاه هرمزگان 

آنلاین و آفلاین برگزار می شود

 استاندار هرمزگان گفت: کشتی مسافری سانی با ظرفیت 450 
مسافر، توانست مسافران ایرانی را از بندر شارجه کشور امارات 

به بندر شهید باهنر در بندرعباس، جابجا کند.
به گزارش ایرنا، فریدون همتی در جمع خبرنگاران عنوان کرد: با وجود 

محدودیت هایی که در پروازهای میان ایران و امارات ایجاد شده، اما با 
رایزنی ها و پیگیری هایی که از سوی مدیریت استان هرمزگان صورت 
گرفت، کشتی مسافری از ایران توانست در بندر شارجه کشور امارات، 
پهلوگیری کند.وی ادامه داد: این کشتی روز جمعه از بندر شارجه حرکت 

و صبح دیروز به بندر شهید باهنر بندرعباس رسید و مسافران ایرانی را 
از امارات به مقصد کشورمان، جابجا کرد.استاندار هرمزگان افزود: البته 
با توجه به اهمیت حفظ سلامت هموطنان، کنترل های پزشکی لازم در 

راستای پیشگیری از بیماری کرونا برای مسافران این کشتی انجام شد.

استاندار هرمزگان:

جابجایی مسافران ایرانی از امارات به بندرعباس انجام شد
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سال رونق تولید 

انطباق نیازهاي کشورهاي در حال توسعه با استانداردهاي بین المللي 
نتیجه مشارکت در تدوين اين استانداردهاست

روابط عمومی
 اداره کل استاندارد
  هرمزگان

انعکاس
آنانیوز نوشت: در حالی که بیش از ۱۰ سال از رحلت آیت ا...  بهجت می گذرد، شبکه 
لندنی من وتو مدعی شد که ایشان برای شفای کرونا توصیه هایی داشته اند.این سوتی 
غیرحرفه ای و احمقانه دســت مایه تمسخر کاربران فضای مجازی شد و کاربران 
ضمن انتقاد از سیاست های این شبکه درخصوص مردم ایران و چهره های مذهبی ، 

دروغ پردازی و حماقت این شبکه را به سخره گرفتند.
عصرایران خبرداد: در پی برخی اخبار و گزارش های مردمی درباره شنیده شدن 
صدای آژیر طولانی مدت در سازمان انرژی اتمی، بهروز کمالوندی توضیح داد: صبح 
روز جمعه طبق پروتکل های معمول تســت آژیر سازمان انرژی اتمی انجام شد و 
با توجه به سیســتم اتوماتیک به طور کلی ۱۳ دقیقه آژیر به صدا درآمد. سخنگوی 
ســازمان انرژی اتمی اظهار کرد: هر سه چهار ماه یک بار این تست انجام می شود 

و امری عادی است.
مشرق نیوز نوشت: حجت الاســلام والمسلمین استاد سید هادی خسروشاهی از 
چهره های برجسته حوزه علمیه قم به علت ابتلا به کرونا درگذشت.ترجمه و تحقیق 
کتاب امام علی)ع( صدای عدالت انســانی تألیف استاد جرج جرداق؛ جمع آوری، 
تحقیق و نشر مجموعه آثار سید جمال الدین حسینی )افغانی(، مجموعه حرکت های 
اسلامی معاصر، اسناد نهضت اسلامی ایران و مجموعه آثار استاد علامه طباطبایی 
از جمله آثار وی است. تألیفات و آثار وی به زبان فارسی و عربی )علاوه بر صدها 

مقاله در نشریات اسلامی ایران و جهان اسلام( منتشر شده است. 
جام نیوز نوشــت: امید دانا، فعال رســانه ای اپوزیسیون با اشاره به کنسرت چند 
خواننده لس آنجلســی در عربستان نوشت: »رفتم وبسایت جشن زمستانی خلیفه 
عربستان به نام العلا تا بدانم بلیت شرکت در کنسرت خوانندگان ایرانی چقدر است، 
باور نکردنیه! از 4۰۰تا۳۰۰۰ریال معــادل ۱۰۰تا۸۰۰یورو یعنی حقوق ۲۰ روز 
کارگر سپید در اروپا و بیشتر از حقوق یک ماه کارگر سیاه در اروپا غربی؛ چقدر به 

این خوانندگان بی غیرت ما دادند؟«
تابناک نوشت: یک روز پس از ابراز همدردی پاپ فرانسیس با مبتلایان به کرونا 
در ایتالیا و حضور او در جمع مردم که بدون مراقبت های بهداشــتی صورت گرفت، 
واتیکان اعلام کرد پاپ برنامه حضــورش در اجتماع رم را به دلیل »بیماری« لغو 
کرده است. تصاویری که منتشر شده نشان می دهد او بار ها سرفه کرده است. برخی 
منابــع از احتمال ابتلای پاپ به کرونا خبر می دهند و از او انتقاد می کنند که چگونه 
در کشــوری که بیشــترین مبتلا به کرونا را دارد با مردم دست داده و حتی با آن ها 

روبوسی کرده است.
تذکر جدی به برخی مدیران ارشد استانی درباره تکرار سیل

با توجه به وقوع چندین سیل مخرب در غرب و جنوب غرب کشور طی ماه های 
گذشــته، یک مســئول مهم دولتی در نامه جدید خود به مدیران ارشد استان های 
درگیــر با این حوادث طبیعی، با انتقاد از کامل نبودن نقشــه های مربوط به حریم 
مســیل ها و رودخانه ها در برخی شهرهای مهم آن مناطق، متذکر شده آزادسازی 
حریم و بستر مسیل و برخورد با ساخت و سازهای موجود در آن محدوده و رعایت 
دستورالعمل های پدافند غیرعامل از جمله اولویت هایی است که گزارش عملکرد 

مربوط به آن باید در اسرع وقت ارسال شود.

پشت پرده سیاست 

روایت سرلشکر ایزدی از سانحه هواپیمای اوکراینی و جزئیات حمله سایبری اخیر 
فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص( ضمن ارائه جزئیاتی 
از حمله ســایبری اخیر به زیرساخت های کشور به سوالاتی درباره حادثه هواپیمای اوکراینی 
و ویژگی های شــخصیتی فرمانده جدید نیروی قدس سپاه پاسخ داد. به گزارش فارس، سردار 
سرلشــکر مصطفی ایزدی که در برنامه دســتخط حضور یافته بود با بیان این که دشمن هم از 
موشک ها، هم از هواپیما و هم از سایر ابزارهایش استفاده می کند که یکی از آن ها سایبری است، 
تصریح کرد: ما در ارتباط با زیرساخت های خود اعم از هسته ای و دیگر مجموعه ها مانند برق و 
آب و ... باید مهیا باشیم که خوشبختانه سازمان دهی شده است.  ایزدی با بیان این که مرکز قرارگاه 
ســایبری آمریکا در منطقه در بحرین است به حمله اخیر سایبری به مجموعه های زیرساختی 
ایران اشاره و تاکید کرد: خوشبختانه همه این ها خنثی شد و مشکلی برای مجموعه زیرساختی 
ما ایجاد نکرد. وی افزود: زیرســاخت دفاعی ما از استحکام خوبی برخوردار است. از قبل ساز 
و کاری پیش بینی شده است که بتوانیم از وضعیت مستحکمی برخوردار شویم البته رزمایش های 
مختلف داریم. وی گفت زیرســاخت هایی که به تازگی هدف حمله سایبری قرار گرفته است 
زیرســاخت های اقتصادی و صنعتی بوده که حملات به آن دفع شده است.ایزدی درباره حادثه 
غمبار هواپیمای اوکراینی نیز گفت: واقعا یک اتفاق خیلی تاسف بار بود. ما با ملت یکی هستیم 
یعنی همان احساسی که ملت داشتند، همه این احساس را داشتند و دارند. بالاخره اتفاقی که نباید 
بیفتد، افتاد و همین طور که مسئولان محترم مطرح کردند، هم در حال رسیدگی دقیق است و هم 
درباره این که تمهیدات لازم اتخاذ شود کار زیادی انجام می شود. وی تصریح کرد: ان شاءا... روح 
این شهدای عزیز و نخبگان که این طور به رحمت ایزدی پیوستند، غریق رحمت  واسعه خداوند 
قرار گیرد.فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص( درباره این 
که چرا در شب حمله موشکی به عین الاسد، پروازهای معمولی درحال انجام بوده است، گفت: 
توضیحات مفصلی را دوستان ما دادند، یعنی اساساً این ها آیین نامه دارد و آیین نامه ها می گوید 
در شــرایط آمادگی یک، دو یا سه باشد، چه باید کرد. اگر یک بود بخش های دیگر چه کنند و 
سیستم هواپیمایی چه کار کند و اگر دو بود، چه اتفاقی بیفتد و اگر سه بود چطور کار شود. این 
تمهیداتی که برای این موقعیت های مختلف اتخاذ شده بود، طوری نبود که الزاماً پروازها لغوشود.
ایزدی افزود: اتفاقی که افتاده، در واقع خارج از این تمهیدات بود. آن اتفاق بسیار دردناک بود که 
در این فرایند اصلًا موضوعیت نداشت، یعنی اگر فرایندی که پیش بینی و کار شده بود کامل رعایت 
می شد، اساساً نیازی به این وضعیت نبود که موشکی شلیک شود.ایزدی درباره شخصیت سردار 
قاآنی فرمانده جدید نیروی قدس سپاه نیز گفت: همان طور که سردار سلیمانی فرمانده لشکر 4۱ 
ثارا... )ع( بودند، برادر بزرگ ما سردار حاج اسماعیل قاآنی در دوران دفاع مقدس فرمانده لشکر 
۲۱ امام رضا )ع( بودند. او فرمانده بسیار لایق، شجاع، مدبر، باتقوا و بسیار کاریزماتیک بوده است 
و بسیجی ها و کادر لشکر خیلی با ایشان راحت کار می کردند. صحبت ایشان برای آن ها فرمان بود 
و یگان موفق و خوبی بود. وی افزود: این شخصیت عزیز بعد در ادامه خدمت خود در سازمان دهی 
نیروی زمینی سپاه نقش ارزشمندی داشت و بعد هم در نیروی قدس به عنوان قائم مقام بود. حاج 
قاسم سلیمانی هر کسی را به کار نمی گرفت، یعنی واقعاً انتخاب می کرد. وی افزود: وقتی سردار 
سلیمانی به شهادت رسید، خیلی نگاه ها متوجه سردار قاآنی بود. به دلیل سوابق درخشان، تقوا ، 
فرماندهی ، مدیریت ، شجاعت ایشان و تسلطی که بر حوزه ماموریتی نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی دارند، برای تداوم راه شهید، بهترین جایگزین حاج اسماعیل قاآنی است و شما 
شاهد هستید که بعد از این قضایا در جبهه های مقاومت تحرک خوب و پیشرفت های خوبی داریم. 
نمونه اش در سوریه است و وضعیتی که در عراق و جاهای دیگر مانند لبنان داریم. می دانم که آینده 

درخشانی در همین عرصه های مقاومت خواهیم داشت.

 کرونا، جلسه استماع درباره ایران را به مجادله با دموکرات ها تبدیل کرد 
وزیر امور خارجه آمریکا که برای پاســخ دادن به سوالات قانون گذاران کمیته امور 
خارجی مجلس نمایندگان درباره ترور ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی به جلسه 
اســتماع رفته بود، با انتقادهای تند و صریح برخی قانون گذاران درباره این موضوع 
مواجه شــد و همزمان تعداد دیگری از نمایندگان این مجلس به مجادله با وی بر سر 
شــیوع ویروس کرونا در آمریکا و آماده نبودن کاخ سفید برای مقابله با این ویروس 
پرداختند. نمایندگان دموکرات از این فرصت استفاده کردند و توجیه های متناقض دولت 
دونالد ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی را با سخنان او درباره شیوع ویروس کرونا 
مقایسه کردند. طبق گزارش وبگاه شبکه خبری »سی ان ان«، »مایک پمپئو« از این که 
نمایندگان دموکرات او را در نخستین سوال بابت پاسخ دولت به شیوع »کرونا« مورد 
انتقاد قرار دادند، خشمگین شد. دولت ترامپ بعد از ترور سردار سلیمانی مدعی شده 
بود که او برنامه هایی داشته که تهدیدی قریب الوقوع برای منافع آمریکا به شمار می رفته 
اســت. با وجود این، کاخ سفید در گزارش رسمی که به کنگره ارائه کرد نتوانست این 
مسئله را به اثبات برساند. »دیوید سیسیلین«، نماینده دموکرات نخستین فردی بود که 
این بحث را مطرح کرد و با بیان این که توضیح های دولت ترامپ درباره ترور سردار 
ســلیمانی و همچنین شیوع کرونا مدام عوض شده، گفت: »مردم اعتماد به این دولت 
را از دســت داده اند.« پمپئو از این نماینده پرسید که سوال شما درباره ایران است یا 
کرونا؟ و سپس خطاب به رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان  گفت: »ببینید 
آقــای رئیس ، توافق کردیم امروز مــن این جا بیایم و درباره ایران صحبت کنیم، اما 
سوال اول درباره ایران نیست.«»تد تاچ«، نماینده دموکرات ایالت فلوریدا هم از آماده 
نبودن دولت ترامپ برای جلوگیری از شیوع کرونا انتقاد کرد و گفت: »الگوی ترامپ 
برای انتشار اطلاعات گمراه کننده کل سیستم ما را تضعیف می کند«. تاچ برای مستدل 
کردن سخنانش به مواردی که ترامپ سخنان نادرستی مطرح کرده اشاره کرد. او گفت 
که ترامپ گفته، »واکســن ]کرونا[ آماده است، در حالی که این طور نیست.« اما شاید 
جنجالی ترین مکالمه بین پمپئو و »برد شرمن« در گرفت. شرمن از پمپئو خواست به 
نیابت از ترامپ بابت سخنانی که در آن تلفات نظامیان آمریکا در حمله موشکی ایران 
به عین الاسد کوچک نمایی شده بود، عذرخواهی کند. ترامپ پیش از این گفته بود که 
ســربازانی که در حمله ایران به پایگاه »عین الاسد« در عراق زخمی شده اند مشکلی 
ندارند و به او گفته شده که فقط به سردرد مبتلا شده اند. برد شرمن گفت: »آقای وزیر 
خارجه آیا می خواهید از این فرصت اســتفاده کنید-به این سوال با بله یا خیر پاسخ 
بدهید- آیا می خواهید امروز از این فرصت استفاده کنید و از آن نظامیان بابت کم اهمیت 
جلوه دادن جراحت هایشان عذرخواهی کنید؟« پمپئو گفت که هیچ گاه تلاش نکرده 
اهمیت این جراحت ها را کاهش دهد. شرمن پرسید آیا او مایل است از طرف دولتی 

که در آن انجام وظیفه می کند عذرخواهی کند یا خیر و پمپئو از پاسخ طفره رفت.
این سکه تا 1400 بارها چرخ می خورد

عباس عبدی تحلیل گر اصلاح طلب با اشــاره بــه پیامدهای انتخابات مجلس بر 
انتخابات ریاســت جمهوری آینده گفت: اگر اصولگرایان با همین شرایط به ۱4۰۰ 
برســند آن زمان می نشینیم و درباره آن صحبت می کنیم این  سکه ای که بالا انداخته 
شده است تا ۱4۰۰ ده ها بار چرخ می خورد و جابه جا می شود تا به زمین برسد لذا 
باید منتظر ماند و دید آیا اساسا تا آن زمان می توانند از این موضع عبور کنند یا خیر؟

تازه های مطبوعات
وطن امروز - عباس ســلیمی نمین در یادداشــتی با عنوان سالم سازی برای ایجاد 
مجلس قوی نوشت: اولین چیزی که  ترکیب جدید نمایندگان باید بعد از حضور در 
مجلس دنبال کند، رسیدگی به برخی بدعت هاست؛ مجلس آینده باید داد و ستد هایی 
را که با قطب های مختلف قدرت در کشور به صورت عادی درآمده است، مهار و برای 
 مقابله با آن ساختار سازی کند. از جمله اولویت های مهم دیگر نظارت عمومی است، 
نمایندگانی که قول دادند ساختار مجلس را به لحاظ سرآمدی تضمین کنند،  حتما باید 

در این وادی گام بردارند و نهاد های مدنی را فعال کنند.
جهان صنعت -   شــوربختانه و با کمال تاسف باید گفت: دولت دوم آقای روحانی 
در دو ســال تازه سپری شــده راه را برای برگشت بیماری تقلیل گرایی  هموار کرده 
است. این یک واقعیت تلخ است که فرماندهان اقتصاد ایران به دلایل گوناگون به این 
بیماری اهمیت نمی دهند و  نمی بینند که اقتصاد ایران به بیماری کم خونی دچار شده و 
به آهستگی به یک جزیره تبدیل می شود و کیک تولید کوچک و  کوچک تر می شود.  
کیهان - انتخابات دوم اسفند ماه مجلس بدون تردید علاوه بر محیط داخلی، آثار مهمی 
در فضای وسیع منطقه ای و بین المللی نیز به جا می گذارد.پیروزی قاطع نیروهای انقلابی 
و هواداران مقاومت اولاً نشــان داد نظام جمهوری اســلامی به سمت انسجام بیشتر در 
حال حرکت است ونظام جمهوری اسلامی منسجم تر و مقاوم تر از قبل ارزیابی شد. ثانیاً 
مقاومت منطقه که در ماه های اخیر زیر فشار سنگین آمریکا و عوامل آن قرار داشت، نتایج 
انتخابات دوم اســفند ایران را یک نقطه آغاز برای عادی شدن شرایط منطقه و بازگشت 
منطقه به سیاســت »تثبیت مقاومت« ارزیابی کردند. نتایج انتخابات ایران، فضای روانی 
لبنان را برای حزب ا... در وضعیت بهتری قرار  داد و در عراق نیز پس از روشن شدن نتایج 
انتخابات ایران، تا حد زیادی موانع شکل گیری کابینه »محمد توفیق علاوی« برطرف شد.

روحیه کارمندان را در مقابل کرونا بالا ببرید
در ادامه تمهیدات قوه مجریه برای مقابله با شیوع و کمک به کنترل ویروس کرونا در 
مراکز اداری، یک مقام مسئول در ابلاغیه ای به تعدادی از سازمان ها و بخش های 
دولتی از آن ها خواســته ضمن پیش بینی تمهیدات لازم برای ممانعت از شیوع این 
بیماری که در مصوبات دولت مورد توجه قرار گرفته، اهمیت توجه به نیروی انسانی 
موجود در دســتگاه های زیرمجموعه خود را نیز مد نظر قرار دهند و ضمن آرامش 
بخشی به همکاران برای تقویت اطمینان به سیستم بهداشتی آن مجموعه، موضوعاتی 

چون تقویت حس نشاط، امید و انرژی بخشی به کارکنان را فراموش نکنند.
اتریش از وزیر خارجه اش آزمایش کرونا گرفت

هیئت اتریشــی و خبرنگار همراه شان که هفته گذشته در سفری دیپلماتیک به ایران 
آمده بودند مورد آزمایش کرونا قرار گرفته اند و جواب این آزمایش منفی اعلام شده 
اســت. شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر این که یکی از اعضای هیئت اتریشی که 
به ایران سفر کرده بود ، به کرونا مبتلا و در بیمارستان بستری شده، منتشر شده بود. 
به گزارش ایســنا به نقل از »کوریر نیوز«، وزارت امور خارجه اتریش اعلام کرد که 
جواب آزمایش الکساندر شالنبرگ، وزیر خارجه و دیگر اعضای هیئت اتریشی که 
هفته گذشته به ایران سفر کرده بودند پس از انجام   آزمایش هایی در روزهای سه شنبه 
و چهارشنبه برای احتمال ابتلا به ویروس کرونا، منفی اعلام شده است. آزمایش های 

خبرنگاری هم که همراه این هیئت اتریشی بود منفی اعلام شده است.

مدیرحج و زیارت هرمزگان: 
ثبت نام حج تمتع ۹۹ درهرمزگان آغاز شد

  مدیر حج و زیارت هرمزگان گفت: ثبت نام حج تمتع سال ۹۹ از 
جمعه نهم اسفندماه در این استان همزمان با سراسر کشور آغاز شد. 
به گزارش ایرنا، علی اصغر دهقانی در جمع خبرنگاران افزود: تمامی 
دارندگان قبوض ودیعه گذاری تا تاریخ ۳۱ فروردین  ســال ۱۳۸۶ 
که پیش از این نســبت به تکمیل اطلاعات و دریافت کد رهگیری 
اقدام کره اند، می توانند از طریق ســامانه ثبت نام به نشانی به صورت 
غیرحضوری اقدام کنند. وی بیان داشت: نام نویسی حج تمتع تا ۲۱ 
اسفندجاری ادامه دارد و درصورت تکمیل نشدن ظرفیت کاروان ها 
 دارندگان قبوض ودیعه گذاری تا تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۸۶ در اولویت 
نام نویسی هســتند.وی بیان داشت: امسال طبق ظرفیت اعلام شده، 
 ۹۰۰ نفــر از هرمــزگان با ۶ کاروان به حج تمتع اعزام می شــوند. 
مدیر حج و زیارت هرمزگان اظهارداشت: زائران از فرودگاه بندرعباس 
عازم جده و سپس مکه می شــوند و پس از اجرای مناسک حج از 
فرودگاه مدینه به کشــور بازمی گردند.دهقانی ادامه داد: زمان اعزام 
 حج تمتع از نیمه دوم تیر ۹۹ و زمان بازگشــت حاجیان از نیمه دوم 

مرداد ۹۹  است.

معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس: 
جمعه بازار کارگزاری بندرعباس تعطیل است 

  موحدی نژاد از تعطیلی جمعه بازار فروش حیوانات)معروف به 
کارگزاری( در بندرعباس خبر داد. به گزارش  شبســتان؛ اسماعیل 
موحدی نژاد « با اعلام این خبر اظهار کرد: این اقدام به دلیل پیشگیری 
از گسترش بیماری کرونا در بندرعباس و به دستور فرمانداری صورت 
می گیرد. وی افزود: این بازار هفتگی جمعه ها پذیرای تعداد زیادی از 
شهروندان بندرعباس و حومه است که تجمع زیادی در آن صورت 
گرفته و امکان انتقال بیماری را افزایش می دهد. معاون خدمات شهری 
شهرداری بندرعباس با اشاره به اینکه شهرداری چند اقدامات لازم در 
راستای جلوگیری از گسترش کرونا انجام داده است، تصریح کرد: از 
جمله این اقدامات می توان به ضدعفونی مراکز پرتردد و شلوغ شهر 
شامل معابر، مجتمع ها، بازارها و غیره اشاره کرد. موحدی نژاد در ادامه 
نیز عنوان کرد: جابجایی دستفروشــان ماهی فروش در حاشیه بازار 
ماهی فروشان یکی دیگر از اقدامات صورت گرفته در همین زمینه 
است. وی در انتها نیز عنوان کرد: طبق دستور فرمانداری بندرعباس، 
 تا اطلاع ثانوی نیز جمعه بازار فروش پرندگان معروف به کارگزاری 

تعطیل است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان: 
همه مراسم ها و همایش ها در تاسیسات گردشگری 

هرمزگان لغو شد
  با توجه به شیوع ویروس کرونا، اجرای همه مراسم ها و همایش ها 
در تاسیسات گردشگری هرمزگان تا اطلاع بعدی لغو است.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این خصوص 
به خبرنگاران اظهار داشت: به دنبال شیوع ویروس کرونا و لزوم انجام 
فعالیت های پیشــگیرانه، این تصمیم در ابلاغیه ای به تمام تاسیسات 
گردشگری استان اطلاع داده شده است.رضا برومند ادامه داد: تمام 
مراسم ها و همایش ها اعم از عروسی، ترحیم، تجمع و گردهمایی با 
هر عنوان مشمول این ابلاغیه می شوند.وی اضافه کرد: مدیران تالارها 
باید هنگام فســخ قرارداد رزرو، کل مبلــغ بیعانه را عودت دهند و 
 عواقب و مســوولیت رعایت نشدن این ابلاغیه صادر شده به عهده

 بهره بردار و واحد برگزار کننده مراسم است.

خبر

خبری
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سرمقاله

مدافعان سلامت ملت
  پزشکان، پرستاران و پرسنل درمانی در خط مقدم مقابله با بیماری 
کرونا قرار دارند و چند روز قبل هم رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
رئیس فرهنگستان علوم پزشکی با تشکر صمیمانه از وزارت بهداشت 
و همکاران وزیر، پزشــکان، پرستاران و کادرهای درمانی و مجموعه 
دســت اندرکاران پزشکی کشور در مواجهه و مبارزه با ویروس کرونا، 
خاطرنشان کردند: این زحمات بسیار با ارزش، جایگاه جامعه پزشکی 
و پرستاری را در جامعه بالا می برد که برده است و اجر و ثواب الهی را 
به دنبال خواهد داشت. ایشان فرمودند: بنده میخواهم صمیمانه تشکر کنم 
از پزشکان و پرستاران و مجموعه ی دست اندرکاران پزشکی در مواجهه 
و مبارزه ی با این بیماری ای که اخیراً در کشور به وجود آمده. همچنین 
تشکر کنم از وزارت بهداشــت و درمان و مجموعه ی همکاران آقای 
وزیر بهداشت در این مجموعه به خاطر تلاشهایی که می کنند و زحمتی 
که می کشند. من برنامه ی امروز را فقط ترتیب دادم برای همین که این 
تشکر را بکنم در حضور آقای دکتر مرندی رئیس محترم فرهنگستان 
علوم پزشکی. دوست داشــتم که این تشکر قلبی خودم را به همه ی 
برادران و خواهران محترم پزشک و پرستار و کادرهای درمانی عرض 
بکنم. ان شاءالله که موفق باشید. کارتان بسیار با ارزش است. هم ارزش 
جامعه ی پزشکی و پرستاری را در جامعه بالا میبرد که برده، هم مهمتر 
از این، ثواب الهی است که خدای متعال قطعاً به شما اجر خواهد داد و 
ثواب خواهد داد و امیدواریم که ان شــاءالله این کار برجسته و سنگین 
خیلی هم طولانی نشود و ان شاءالله زودتر کلک این ویروس منحوس 
گرفته بشود ان شاءالله. ان شاءالله همه تان موفق باشید.این موضوع نشان 
داد که همگان بایستی قدردان کادر درمان وایثارگران این حوزه باشیم. اما 
از آن طرف نیاز است که تجهیزات حفاظت شخصی و... مورد نیاز کادر 
درمان نیز بطور کامل تامین باشد تا کمتر با خطر مواجه شوند که متاسفانه 
در یک هفته اخیر کمبود در این بخش در برخی مراکز درمانی مشهود 
بود وحتی ماسک هم برای شان سهمیه بندی شد. البته انتظار می رفت که 
دولت و وزارت بهداشت از هفته ها و ماه ها قبل که بحث شیوع کرونا در 
کشورهای مختلف مطرح شد، لوازم مورد نیاز را ذخیره سازی می کرد 
تا در زمان اعلام شناسایی مواردی از بیماران کرونایی درکشور شاهد 
کمبود اقلام مورد نیاز در شــهرها و حتی مراکز درمانی و بیمارستانی 
نباشــیم که درمانگران هم با مشکل مواجه شوند و همچنین در اختیار 
عموم شــهروندان قرار می گرفت و مردم بــرای تامین اقلام موردنیاز 
با مشکل مواجه نمی شــدند. از آن طرف انتظار می رفت که متولیان 
مربوطه با توجه به تجربه سال گذشته در ایام گرانی، زمینه جلوگیری از 
سوء استفاده محتکران و متخلفان و گرانفروشان را فراهم می کردند که 
متاسفانه آنها از ناظران فرسنگ ها جلوتر افتادند و کشور را با بحران 
و مردم را با نگرانی شــدید مواجه کردند. درحال حاضر نیز نیاز است 
با متخلفان ومحتکران و بازی کنندگان با سلامت شهروندان  با شدت 
بیشتری برخورد شود تا دیگران جرات نداشته باشندکه چوب حراج به 
سلامتی مردم بزنند. از آن طرف انتظار می رود کمبود ماسک و... برای 
کادردرمانی نیز برطرف شود تا با خیالی آسوده به درمان بیماران بپردازند 

     علی زارعیو دغدغه ای در این بخش نداشته باشند.

با تأکید رئیس کل دادگستری هرمزگان؛

 ساختمان فرسوده مرکز شهر بندرعباس تخريب شد
  گروه خبر // دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان هرمزگان اظهار داشت : در پی تأکیدات 
رئیس کل دادگستری استان به منظور توجه ویژه 
به احقاق حقوق عامه ، دادسرای عمومی و انقلاب 
و  استاندارد سازی محیط  به موضوع  بندرعباس 

مبلمان شهری ورود کرده است.  
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی دادستان 

عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان اظهار داشت: 
در پی تأکیدات رئیس کل دادگستری استان به منظور 
توجه ویژه به احقاق حقوق عامه، دادسرای عمومی و 
انقلاب بندرعباس به موضوع استاندارد سازی محیط 
و مبلمان شهری ورود کرده است.  وی اعلام کرد: در 
این راستا دستور تخریب بقایای ساختمانی فرسوده 
در مرکز شهر بندرعباس حدفاصل میدان ابوذر و ۱۷ 

شهریور صادر شد. 
دادســتان عمومی و انقلاب بندرعباس تصریح کرد: 
علاوه بر تخریــب بقایای این ســاختمان متروکه، 
دستورات ویژه ای به منظور زیباسازی چهره شهر به 

دستگاه های مسئول صادر شد.
  قهرمانی خاطرنشــان کرد: ساختمان تخریب شده 
متعلق به یکی از دســتگاه های دولتی اســت که به 

حال خود رها شــده بود و علاوه بر مخاطرات ایمنی 
به محلی برای تجمع معتادان متجاهر تبدیل شده بود 
که مشکلات امنیتی را برای اهالی در پی داشت. وی 
یادآور شد : در پی دادخواهی اهالی و کسبه محل با 
ورود به موقع دســتگاه قضایی بقایای این ساختمان 
متروکه تخریب شــد و گام مهمی در جهت ارتقای 

شاخص امنیت در مرکز شهر بندرعباس برداشته شد.

به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا؛
مشترکان توزیع برق هرمزگان مراجعه حضوری نداشته باشند

  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
گفت: به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا 
و در راستای حفظ ســلامت مردم، انجام تمام 
خدمات مرتبط با مشترکان این شرکت از طریق 
میز الکترونیک فراهم است و نیازی به مراجعه 

حضوری مشترکان نیست. 
  بــه گزارش ایرنا؛ محمد ذاکری بــا اعلام این خبر 

اظهار داشت: مشترکان شرکت توزیع برق هرمزگان 
مــی توانند جهت انجام کارهای خود به میز خدمات 
  hedc.co.ir الکترونیکــی این شــرکت بــه آدرس

مراجعه کنند.
  به دنبال شــیوع ویروس کرونا در کشور و مشاهده 
موارد مثبت در اســتان هرمزگان، تمام فعالیت های 
ورزشی، فرهنگی و مذهبی در این استان لغو شده و 

مراکز آموزشی، دانشگاه ها و مدارس تعطیل هستند.
  براســاس آخریــن آمار اعلام شــده از ســوی 
وزارت بهداشــت، تاکنون دو مــورد مثبت کرونا در 
 هرمزگان شناسایی شــدند که حال هر دو نفر رو به 

بهبود است.
  وزارت بهداشــت ۳۰ بهمن ماه ابتلای دو شهروند 
قمی به ویروس کرونا را تایید کرد و اکنون به صورت 

روزانه آمار مبتلایان جدید را اعلام می کند؛ تاکنون 
اســتان های قم، گیلان، اردبیل، مازندران، خراســان 
رضــوی، تهران، البــرز، اصفهان، همــدان، مرکزی، 
هرمزگان، یزد، سیســتان و بلوچســتان، کرمانشاه، 
لرستان، فارس، سمنان و کهگیلویه و بویراحمد درگیر 

این بیماری شده اند.

  مدیرکل آمــوزش و پرورش 
تعطیلی  بعلت  گفت:  هرمزگان 
مــدارس تــا ۱۲ اســفندماه 
مندی  بهره  بــرای  اولیاء   ،۹۸
تدریس دروس  از  دانش آموزان 
در فضای مجازی و رسانه ملی 

برنامه ریزی کنند. 
  به گزارش ایسنا؛ موسی دادی زاده 
سرخائی با اشــاره به تعطیلی سه 
روزه مدارس استان هرمزگان گفت: با اعلام ستاد ملی مبارزه با بیماری 
کرونا ویروس، تمامی مدارس استان تا ۱۲ اسفندماه ۹۸ تعطیل اعلام شد.

  وی افزود: برای جبران بخشی از عقب ماندگی های درسی دانش آموزان 
و اســتمرار روند آموزش و هماهنگی با شبکه آموزش سیما مقرر شده 
اســت از روز شنبه ۱۰ اســفند ماه ۹۸، آموزش دروس از طریق شبکه 
آموزش سیما بصورت زنده انجام شود.دادی زاده ادامه داد: این آموزش ها 
در هفته آینده بصورت زنده و در هفته های بعد بصورت ضبط شده ارائه 
خواهد شد.این مقام مسئول اضافه کرد: برنامه پخش دروس مختلف در 
مقاطع ابتدائی، متوسطه اول و متوسطه دوم روز شنبه ۱۰ اسفدماه ۹۸ به 
شرح ذیل است و برنامه سایر روزهای هفته نیز پس از تهیه لیست نهایی 

دروس اعلام خواهد شد.
  جدول پخش تدریس دروس پایه های مختلف تحصیلی در روز شنبه 

۱۰ اسفندماه به شرح زیر است:

۸:۰۰  ریاضی هفتم متوسطه اول
۸:۳۰. ریاضی هشتم متوسطه اول

۱۰:۳۰فارسی اول ابتدایی
۱۰:۵۰علوم سوم ابتدایی

۱۱:۱۰فارسی پنجم ابتدایی
۱۱:۳۰شیمی ۳ )پایه۱۲متوسطه(

 ۱۵:۰۰عربی ۲)پایه ۱۱ علوم انسانی(
۱۵:۳۰عربی ۳ )پایه ۱۲ علوم انسانی(
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مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تاکید کرد

برنامه ریزی اولیاء برای بهره مندی دانش آموزان از تدریس فضای مجازی و رسانه ملی

  گروه خبر // دادســتان عمومــی و انقلاب 
مرکز اســتان هرمزگان گفت: با محتکرین و 
فرصت طلبانی که بخواهند با ســو استفاده از 
نیازهای بهداشتی مردم را   ، شرایط کشــور 
وسیله ســودجویی خود قرار دهند، برخورد 

قاطعانه خواهیم کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان اظهار کرد: 
صیانت از امنیت روانی مردم در شــرایط حاضر از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
  وی افزود: دستگاه قضایی رصدهای دوره ای خود 
را بر عرضه نیازهای بهداشتی و درمانی مردم تشدید 

خواهد کرد تا عرصه بر فرصت طلبان تنگ و مردم 
بتوانند مایحتاج خود را در این زمینه به خوبی تأمین 

کنند.
دادســتان مرکز هرمزگان با هشدار به محتکرین، 
تصریح کرد: برخورد قاطع و جدی در انتظار کسانی 
است که بخواهند نیازهای مردم را وسیله سودجویی 

خود قرار دهند.
  وی از مردم نیز خواســت تا بــرای همکاری با 
دستگاه قضایی، هرگونه اطلاعات در زمینه احتکار 
مایحتاج بهداشــتی نظیر ماسک و مواد بهداشتی و 
مواد ضدعفونی کننده را به مرکز فوریت های پلیسی 

۱۱۰ اطلاع دهند تا فورا مورد بررسی قرار گیرد.

دادستان عمومی و  انقلاب بندرعباس تأکید کرد

برخورد قاطع و بدون اغماض با محتکران و گران فروشان لوازم بهداشتی



خبر 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد
تولید ۳۰۰ هزار تیوپ ژل ضدعفونی در کیش

  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش از انجام فعالیت های جدی 
و مستمر برای پیشــگیری از شیوع ویروس کرونا در جزیره کیش با 
هدف حفظ ســلامت کیشوندان و مسافران خبر داد. به گزارش ایسنا؛ 
غلامحسین مظفری در جمع خبرنگاران در خصوص شرایط خاصی که 
به دلیل شیوع بیماری ویروسی کرونا بر کشور حاکم شده است گفت: 
به عنوان مسئولان جزیره، ما نیز به طبع شرایط پیش آمده باید تمامی 
موارد را به خوبی رعایت و با جدیت رسیدگی کنیم.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش افزود: از زمان اعلام این اتفاق، در جزیره کیش تمامی 
تدابیر لازم از سوی مسئولان سازمان و حوزه های سلامت اتخاذ شده 
است و در شورای تامین و همچنین شورای سلامت گزارشات به صورت 
مستمر پیگیری می شــود؛ تلاش مان بر این است که با همین جدیت 
و سرعت تدابیر بیشــتری نیز در دستور کار قرار دهیم.وی بیان کرد: 
مسافران در مبادی ورودی با استفاده از روش های علمی و عملیاتی 
کنترل می شوند و پاکسازی محیط های همگانی در این مبادی موجب 
جلوگیری از شــیوع ویروس خواهد شد.مظفری همچنین از تمامی 
دست اندرکاران حوزه سلامت و کیشوندان برای پیگیری موضوعات 
با حساسیت و دقت خاص خود و همچنین رعایت نکات گوشزد شده 
از سوی مسئولان سلامت قدردانی کرد.مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
کیش در پایان، ضمن تشکر ویژه از شرکت »کیش مدیفارم« که در زمینه 
تولید دارو فعالیت می کند و در این شرایط خاص با اختصاص دو خط  
تولید برای عرضه ژل های ضدعفونی و توزیع آنها به صورت رایگان در 
بنادر و فرودگاه های کیش سازمان را یاری کرد، گفت: با هماهنگی و 
سفارش سازمان منطقه آزاد کیش، ۳۰۰ هزار تیوپ ژل ضدعفونی نیز 
 زیر قیمت تمام شده برای توزیع به صورت مناسب در جزیره توسط این

 شرکت تولید شد.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان خبرداد

۸۵ مورد مشکوک به کرونا در هرمزگان
  مدیــر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: 
تاکنون ۲۲۹ نفر با علائم بیماری تنفســی در بیمارســتان های استان 
بستری و از این شــمار ۸۵ مورد مشکوک به بیماری کرونا هستند. 
دکتر فاطمه نوروزیان در گفت و گو با ایســنا، با بیان اینکه براساس 
نتایج نمونه گیری و آزمایش، تاکنون از ۸۵ مورد مشــکوک، ۲ نفر 
به بیماری کرونا مبتلا شــده اند، افزود: از ۲۲۹ بیمار بستری نیز ۱۱۶ 
نفر از مراکز درمانی مرخص شــده اند.وی خاطرنشان کرد: مردم در 
صورت مشاهده علائمی همچون سرفه خشک، تب و تنگی نفس با 
مرکز مشاوره پزشکی با شماره ۱۹۰ داخلی ۶ تماس بگیرند تا صورت 
نیاز به مراکزدرمانی معرفی شــوند.نوروزیان با اشاره به اینکه مردم 
از حضور در مکان های عمومی و ســفرهای غیرضروری خودداری 
 کنند، تصریح کرد: مهم ترین راه پیشــگیری از کرونا شســتن مداوم 

دست ها است.گفتنی است این آمار تا ظهر شنبه می باشد. 
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  در پی گزارش مواردی از ابتلا به کرونا در 
کشور، یک روانشــناس با تاکید بر اینکه 
افــرادی که دچــار ناهنجاری های روانی 
هستند در این شرایط بیش از سایر افراد 
در معرض خطر هستند، می گوید: مهمترین 
وظایف هر فردی »ایجــاد آرامش روانی« 

است. 
  امیرحســین آخوندی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه رفتار انســان ها ناشی از یادگیری 
و یادگیری ناشــی از تجربه به دست می آید، 
می گوید: بروز ویروس کرونا اتفاق خاصی است 
چراکــه طی چند دهه اخیر دنیا با موضوع این 
چنینی گریبانگیر نبوده  و افراد تجربه ای ندارند، 
به همین دلیل می بینیم که رفتار جدیدی از خود 
بروز می دهند؛ رفتارهایی که ممکن است برخی 
از آنها ناهنجار باشند، اما همانطور که گفته شد 
این نابه هنجاری رفتار کاملا طبیعی است زیرا 

در شرایط کاملا جدیدی قرار داریم. 
  وی با تاکید بر اینکه رفتارهای مردم در شرایط 
کنونی محصول نگرانی است، ادامه می دهد: در 
حال حاضر مردم اخبار را از طریق رســانه ها 
و شــبکه های اجتماعی و برخی شــبکه های 
ماهواره ای که عموما طرفدار ثبات در کشــور 
نیستند، پیگیری می کنند و از آنجایی که برخی 
اخبار ضد و نقیض است، مردم را از این بابت که 
مبادا درباره آمارها و... به آنها دروغ می گویند 

نگران می کنند.
  آخوندی معتقد اســت: انســان ها زمانی که 
نگران می شوند شــروع به فکر کردن می کنند، 
اما تا موضوعی نگرانــی آنها را برطرف نکند 
از بین نمــی رود که این عــدم آگاهی درباره 

نحوه رفتار در شرایط موجب بروز رفتارهای 
غیرطبیعی می شــود لذا اگر در این شــرایط 
رفتارهای غیرمعمولی مشــاهده می شود، این 
موضوع طبیعی است. زمانی که طی هفته اخیر 
اغلب افراد ماســک زده اند، دستکش به دست 
دارند، فردی با فرد دیگر دســت نمی دهد و به 
طور کلی رفتارهای معمولی که مردم روزانه آن 
را انجام می دادند دیگر انجام نمی دهند، باعث 
می شود  مردم احساس کنند اتفاقی در حال رخ 
دادن است. در همین میان افرادی که از سلامت 
نیســتند استرس زاتر  روانی خوبی برخوردار 
رفتار می کنند و باید به آنها حق داد و هیچکس 
نمی تواند فردی را به دلیل رفتارهایش سرزنش 

کند زیرا منشاء این رفتارها از ذهن است.
  اما چه افرادی بیشتر در معرض فشار 

روانی هستند؟
  این روانشناس با تاکید بر اینکه افرادی که دچار 
افســردگی، فوبیا، پارانوئید و ناهنجاری های 
روانی هستند در این شرایط بیش از سایر افراد 
در معرض خطر هســتند، می افزاید: افرادی که 
از ســلامت روان برخوردارند و از نظر شغلی، 
مالی و خانوادگی در شرایط خوبی هستند، از 
این شــرایط موجود در جامعه راحت تر عبور 
می کنند اما افرادی که دچــار ناهنجاری های 
روانی هســتند، در شــرایط عادی نگرانی  و 

استرس  دارند.

 مردم در این شرایط باید چه کار کنند؟
  وی در ادامــه با بیان اینکه در این شــرایط 
هر یک از افراد جامعه وظایفی برعهده دارند، 
می گوید: مهمترین وظایــف هر فردی »ایجاد 
آرامش روانی« اســت؛ در این شــرایط افراد 
باید آرامش روانی را در اجتماعات و خانواده 
حکم فرما کنند. باور اینکه هر بیماری علتی دارد 
و عوامل کنترل کننده و بازدارنده ای نیز برای آن 
وجود دارد که می توان از ابتلای افراد به کرونا 
جلوگیری کرد می تواند در ایجاد آرامش موثر 
باشد. به نظر می رسد تمرکز بر نحوه پیشگیری 

از ابتلا به کرونا بار روانی بسیار مثبتی دارد تا 
اینکه درباره شیوع، آمار قربانیان و ... صحبت 

شود.  
  این روانشناس تصریح می کند: همچنین افراد 
باید از دامن زدن به شایعات خودداری و حتی 
از بیان اطلاعاتی و اخبــاری هم که در مورد 
کرونا صحت دارند نیز پرهیز کنند. همیشه در 
همه اتفاقات بد تمرکز تمامی روانشناســان و 
مشاوران انحراف ســازی افکار مردم به سمت 
اتفاقات مثبت با رعایت نکات ایمنی است. یکی 
از روش هایی که در درمان افسرده های روانی 

استفاده می شــود بزرگنمایی نکردن مشکلات 
و کوچک نمایــی نکردن مشــکلات اســت. 
توصیه می شــود افکار خود را از هجمه های 
منفی موجود منحرف کرده و به مســائل مثبت 

بیاندیشیم. 
  و اما وظیفه مسئولان

  آخوندی در ادامه درباره وظایف قانون گذاران 
نیز معتقد است: بزرگترین وظایف قانون گذاران 
»اطلاع رسانی صحیح و اطمینان بخشی درست 
به شهروندان حتی اگر این اطلاعات بد باشند، 
است؛ این موضوع باعث می شود مردم به اخبار 
مثبتی که از طریق دولــت به خبرگزاری های 
داخلی داده می شود اطمینان کنند و اگر اتفاقات 
بهتری در این شرایط رخ داد و راه درمانی کرونا 
نیز به دست آمد یا تعداد بهبودیافتگان اعلام شد 
مردم بتوانند به این اخبار اطمینان کنند. همچنین 
قانون گذاران ســعی کنند بر روی اخبار مثبت 
تمرکز بیشتری داشته باشند. چراکه اخبار مثبت 
می تواند به شدت سطح روانی جامعه را مثبت 
کرده و بار روانی منفی را از دوش جامعه بردارد.
بنابر اظهارات وی، در شــرایط کنونی برخی 
افــراد از روی نادانی یا به دلایل خاصی اقدام 
به شایعه پراکنی می کنند؛ شایعه پراکنی هایی که 
می تواند بار روانی داشته باشد در همین راستا 
یکی از بزرگترین اقداماتی که دولت باید داشته 
باشد رفتار قاطعانه با شایع پردازهاست؛ یعنی 

به مردم اعلام شــود که اطلاعاتی که از سوی 
شایع پردازها داده شده شایعه بوده است و پس 
از آن با آن افراد برخورد شــود. این موضوع 
باعث می شود مردم نسبت به شایعه پردازی ها 
آگاه باشند و افرادی هم که قصد شایعه پراکنی 

دارند از انجام این کار دست بردارند. 
  این روانشــناس در ادامه با اشــاره به اینکه 
اســتفاده از برخی واژه ها و اصطلاحات دارای 
بار روانی است، ادامه می دهد: برخی مسئولان 
و حتی افرادی که دارای تحصیلات آکادمیک 
هستند در این شــرایط اصطلاحاتی را به کار 
می برند که موجب رعب و وحشــت در مردم 
می شود؛ به طور مثال زمانی که در چنین شرایط 
خاصی از اصطلاحاتی مانند »قرنطینه« استفاده 
می شود و باید توجه کرد این کلمات دارای بار 
روانی اســت. زمانی که از واژه های این چنینی 
استفاده می شود شاید ۸۰ درصد مردم و حتی 
افراد باسواد معنی این کلمات و اتفاقات را ندانند 
پس باید پس از بیان ایــن واژه ها آن را برای 

مردم شفاف سازی کرد.
  آخوندی معتقد است که در این شرایط سطح 
نگرانی جامعه بسیار بالاست و شاید برخی افراد 
با پیشینه روانی خاص این وضعیت را برنتابند. 
شاید تا هفته آینده روش درمانی ویروس کرونا 
به دست آید، اما باید توجه کرد که افرادی که به 
لحاظ روانی از وضعیت خوبی برخوردار نیستند، 
به دلیل شرایط موجود تا چند ماه  ممکن است 
درگیر استرس ها،  نگرانی ها و حتی بدکاری های 
عصبی روانی شــوند و تا مدت ها با آن درگیر 
باشــند، لذا در این شرایط باید مسئولان سطح 

نگرانی جامعه را کاهش دهند.

چطور با فشارهای روانی »کرونا« مقابله کنیم؟
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مورخ 98/12/21 به  آدرس استان هرمزگان– شهر جناح –خیابان شهرداری – شهرداری جناح –واحد امور قراردادها تسلیم نمایند. 
  شــرکتهای دارای صلاحیت می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه   از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تا مورخ 

98/12/11 اقدام و تا تاریخ 98/12/21 بارگزاری و ارسال نمایند.

سایر شرایط:
1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 نزد بانک کشاورزی بنام سپرده 

شهرداری جناح یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد.  2- شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
3- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.
شماره  فراخوان مناقصه در سامانه ستاد :  2098092396000008

مبلغ تضمین  شرکت                        
در مناقصه ) ریال (

175/000/000

مقدارکار
)متر مربع(

8853

مدت 
انجام کار

3 ماه

رشتـه و رتبه
رشته : راه و باند
رتبه : حداقل 5

محل اجرای 
پـروژه

شهر جناح

برآورد اولیه
)میلیون ریال(

3/500

عنوان پـروژه
ایجاد، توسعه و اصلاح شبکه 

معابر شهر جناح

نوبت دومآگهی فراخوان مناقصه عمومی  يک مرحله ای 

 رئیــس قــوه قضاییه طی 
بخشنامه ای به مراجع قضایی 
سراسر کشور، دستوراتی را 
در جهت پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونــا در زندان ها 

صادر کرد. 
  به گزارش ایســنا، دستورات 
ســیدابراهیم رئیســی در این 

بخشنامه به شرح زیر است:
۱. با رویکرد کاهش ورودی افراد به زندان ها از صدور قرارهای تامین منجر به بازداشت 
جــز در موارد ضروری اجتناب گردد.۲. بــا رعایت ضوابط و مقررات قانونی در اتخاذ 
تصمیمات قضایی از تاسیســات ارفاقی مندرج در قانون آیین دادرسی کیفری و قانون 
مجازات اسلامی از قبیل اعمال مجازات های جایگزین حبس، تعویق اجرای مجازات، 

تعلیق تعقیب و تعلیق مجازات در حد امکان قانونی استفاده شود.
۳. محکومانی که آرای محکومیت آنها قطعیت یافته و در حال حاضر با قرار تامین آزاد 
هستند جز در موارد ضروری از معرفی آنها به زندان ها تا پایان فروردین ۹۹ خودداری 
شود.براساس این گزارش، تمامی قضات دادسراها و دادگاه ها مسئول اجرا و دادستان ها 
و روســای کل دادگستری های سراسر کشور نیز موظف به نظارت بر حسن اجرای این 

بخشنامه شده اند.

دستور رئیس قوه قضاییه
 برای پیشگیری از شیوع کرونا در زندان ها

 آزمایشگاه تشخیص ویروس کرونا در بندرعباس 
راه اندازی شد تا دیگر نیازی به ارسال آزمایش های 

گرفته شده از بیماران مشکوک به تهران نباشد. 
  به گزارش ایسنا؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: پیش از این تشخیص بیماری با تاخیر انجام میشد 
که با راه اندازی این آزمایشگاه در ۲4 ساعت این ویروس 
تشخیص داده می شود و دیگر به بستری افراد غیر ضروری 

در بیمارستان نیازی نیست.دکتر حسین فرشیدی با بیان 
اینکه برای جلوگیری از ورود بیشــتر ویروس کرونا در 
تمام ورودی های شــهر کار تب سنجی انجام می شود، از 
شهروندان خواســت با رعایت نکات بهداشتی از انتشار 
این ویروس جلوگیری کنند.وی بیان کرد: در حال حاضر 
سازمان آتش نشانی و شهرداری بندرعباس تمام معابر، 
وسایل حمل و نقل عمومی و قایق های جابجایی مسافر 

در مسیر قشم را ضد عفونی کرده اند و به زودی تمام مراکز 
تجاری نیز ضدعفونی می شود.فرشیدی در پایان با بیان 
اینکه تا یک هفته آینده با تولید ماسک در استان مشکل 
کمبود این کالا برطرف خواهد شد، خاطرنشان کرد: برای 
جلوگیری از انتشار ویروس کرونا در ادارات شلوغ و پر 
تردد هم ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی کننده توزیع 

خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

مشکل کمبود ماسک در هرمزگان برطرف خواهد شد

  گروه خبر // معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان از آغاز بکار بخش ویژه 
بیماران تنفســی حاد همزمان با شیوع 
ویروس کرونا در برخی از استانهای کشور 
و اســتان هرمزگان در ســاختمان شفا 
آموزشی  مجتمع  سوختگی(  )ساختمان 
پژوهشــی درمانی پیامبــر اعظم )ص( 

بندرعباس خبر داد.

  بــه گزارش خبرنــگار دریــا ؛ دکتر عبدالله 
غریب زاده افــزود: تمامی بیماران با علائم تب، 
سرفه و تنگی نفس می توانند جهت ویزیت به 
بخش بیماران تنفســی حاد واقع در این بخش 
در ضلع شمال غربی بیمارستان شهید محمدی 
در بلوار پرستار مراجعه نمایند.وی ابراز کرد: با 
توجه بــه نگرانی در خصوص وضعیت بیماران 
تنفسی حاد، این بخش در مرکز استان راه اندازی 

شده تا در اســرع وقت با رســیدگی به افراد 
مشکوک توسط متخصصین و کادر درمانی مورد 
درمان قرار گیرند.دکتر غریب زاده عنوان کرد: با 
توجه به اقدامات صورت گرفته توسط دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان جای هیچ گونه نگرانی 
نیســت و امیدواریم با تلاش کادر بهداشتی و 
همکاران شــاغل در بخش بهداشت و درمان 
اســتان و فعالیت مستمر در حوزه پیشگیری، 

آموزش و اطلاع رســانی عمومی هیچ مورد 
حادی از این بیماری ها مشاهده نشود.

  معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: کادر پزشکی، پرستاری و 
مراقبتی در بخش ویژه بیماران تنفســی حاد 
بندرعبــاس و همه بخش هــای تخصصی و 
درمانی دانشگاهی استان آماده ارائه خدمت به 

بیماران و مراجعه کنندگان می باشند.

پذیرش و درمان بیماران تنفسی حاد در بخش ویژه بیماران تنفسی بندرعباس

  مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
تاکید کرد که برای پیشگیری از بیماری ها باید تنوع 

و تعادل را در برنامه غذایی حفظ کرد. 
  به گزارش ایســنا، دکتر زهرا عبداللهی با اشــاره به 
تغذیه مناســب برای پیشــگیری از بیماری هایی مانند 
کروناویروس گفت: اگر تغذیه درســت باشد و تنوع و 
تعادل در آن رعایت شود، سیستم ایمنی بدن تقویت شده 
و بنابراین برای پیشــگیری از همه بیماری ها و نه  فقط 
کرونا، مناسب اســت. بنابراین مردم باید به تغذیه خود 

توجه کنند. این یک اصل علمی ثابت شده است.
  وی افزود: باید توجه کرد در اینکه گفته می شود برخی 
مواد غذایی مانند سیر، زنجبیل یا مکمل ها برای پیشگیری 
از بیماری هایی چون کرونا موثرند، هیچ شواهد علمی و 
اثبات شــده ای وجود ندارد، اما اگر مردم تنوع و تعادل 
را در تغذیه روزانه خود حفظ کنند، بسیار مفید است؛ به 
طوری که سبزی ها و میوه ها را هر روز در برنامه غذایی 
داشته باشند. زیرا سبزی و میوه منبع ویتامین c است که 

به تقویت سیستم ایمنی کمک می کند.
  وی با بیان اینکه اصلا نیازی به مصرف مکمل ها نیست، 
گفت: باید توجه کرد که مصرف انواع منابع غذایی مانند 
همه ســبزی ها و میوه های تازه حــاوی ویتامین c، به 
تقویت سیستم ایمنی کمک می کند. همچنین مصرف انواع 

منابع غذایی که حاوی بتاکاروتن یا ویتامین A هستند، 
مانند هویج، کدو حلوایی، شیر و لبنیات، سبزی های زرد، 
قرمز، نارنجی و سبز تیره که این مواد مغذی را دارند، به 

تقویت سیستم ایمنی بدن کمک خواهند کرد.

سیر و زنجبیل از کرونا پیشگیری می کنند؟
  حجم سیاهی به دست های کوچکشان سنگینی می کند. 
این روزها در میان جمعیتی که ماســک به دهان زده اند 
و دستکش به دست کرده اند، بدون ماسک و دستکش 
بیشتر از هر زمان دیگری به چشم می آیند. بی محابا به 
میان جمعیت می روند و مثل گذشــته سعی در فروش 
اجناس خود دارند. می ترســند؛ نه از کرونا، که از فروش 
نرفتن اجناسشان. آنقدر غم نان دارند که جان برایشان 

بی ارزش است. 
  به گزارش ایســنا، حدود یک هفته می شود که پای کرونا به 
ایران باز شده اســت. هر روز آمار و ارقامی ارائه می شود که 
بالا رفتن آنها رابطه مســتقیمی با بالا رفتن هراس مردم دارد 
و باعث می شــود برای حفظ جان خود و خانواده شان در تهیه 
ماسک و دستکش و محلول های ضدعفونی کننده از یکدیگر 
سبقت بگیرند. حتی برخی دست به احتکار زده اند؛ تا جایی که 

شاهد کمیاب شدن بسیاری از این اقلام در داروخانه ها هستیم.
در این میان اما در حالیکه ترس از کرونا از در و دیوار شــهر 
آویخته شده، تا گوش می شــنود حرف از این ویروس جدید 
است و تا چشم کار می کند ابزار جلوگیری از انتقال این ویروس 
را می بینیم، قشــری به نام کودکان کار و خیابان وجود دارد که 
این بار هم مانند همه حوادث تلخ و شیرین گذشته در آخرین 

فصل این مثنوی هفتادمن هم جایی ندارند.
  ایــن قربانیان کوچک، در حالیکه روز خــود را در مترو و 

خیابان ها به شــب می رســانند، نه تنها ماسک و دستکش در 
بساطشان نیســت، بلکه اگر برای چند دقیقه آنان را زیر نظر 
بگیرید متوجه خواهید شــد که حتی از راه های پیشگیری از 
کرونا اطلاعی ندارند و به راحتی دســت در دهان می کنند یا 

چشم هایشان را می مالند.
  وقتی از آنان می پرسید که اصلا می دانند کرونا چیست، برایتان 
عجیب خواهد بود که جواب حداقل نصفشــان »نه« است و 
اگر هم بگویند »آره«، هیچ چیز درباره راه های پیشــگیری و 

مبتلانشدن نمی دانند.
  »مریم« ۹ ساله  که در مترو دستمال و چسب زخم می فروشد، 

با خنده می گوید: »می دونم کرونا چیه.«
- پس می دونی باید دستاتو بشوری؟

- آره. صبح بیدار شدم شستم.
- می دونی باید قبل از اینکه چیزی بخوری هم بشوری؟

- نه! چه فرقی داره؟ من یه بار صبح، یه بارم شــب می شورم 
دیگه. من وقت ندارم. باید برم بفروشم. میشه از من چسب زخم 

و دستمال بخری؟
»علی« ۱۳ ساله هم در چهارراهی اسفند دود می کند: »کرونا 
کیلو چنده بابا؟ بچه ها که کرونا نمی گیرن. کسی به من چیزی 
از کرونا نگفته. فقط یه چیزایی از دوســتام شــنیدم. دستامم 

نمی شورم. اگه خدا بخواد آدم میمیره، نخوادم نمیمیره!«
 »محمد« ۱۰ ساله که محافظ کابل شارژر موبایل می فروشد، 

با خنده از کرونا می گوید: »آره. باید دســتامونو بشــوریم« و 
بلافاصله کابل هایی که می فروشد را داخل دهانش می گذارد!

- نباید این کارو بکنی. همینا ممکنه آلوده باشه.
باز هم می خندد: »می دونم. اما مترو خلوت شده. کسی از من 
چیزی نمی خره. مجبورم بیشتر اینجا بمونم.« و دوباره کابل ها 

را به دهان می برد.
»مسعود«، پسربچه ای ۱۲ ساله که در مترو آدامس می فروشد، 
می گوید چیزهایی درباره خطر کرونا می داند: »آره. مراقبم. تازه 

ژل شست وشوی دست هم دارم.«
- از کجا آوردی؟

- مامانم داده.
گرچه آمارهای جهانی از کم بودن تعداد کودکان مبتلا می گوید 
امــا نمی توان بر مبنای این آمارهــا از حفظ جان این کودکان 
صرف نظر کرد. از سوی دیگر با توجه به انتقال آسان و سریع 
کروناویروس، ممکن است این کودکان ناقل بیماری باشند و به 

راحتی آن را به دیگران منتقل کنند.
در این روزها کرونا نه تنها از حضور کودکان کار در مکان های 
عمومی کم نکرده بلکه به گفته خودشــان برای جبران کاهش 
فروش مجبورند بیش از گذشته تلاش کنند. پس به نظر می رسد 
آگاه ســازی این کودکان علاوه بر حفظ جان آنان، به سلامت 

جامعه هم کمک کند.

سایه سیاه کرونا بر سر کودکان کار
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آشپزی

طرز تهیه “نان شکم پر” 
خوشمزه و متفاوت

همه جا حرف از کروناست و کمتر کسی یادش 
است که آسیب های دیگری هم در این روزها در 

انتظار آنهایی است که احتیاط نمی کنند. 
 اسفند ماه خانه تکانی است و حالا که به خاطر ترس 
از ویروس بیرون رفتن هم به حداقل رسیده خیلی ها 
دستمال به دســت در حال تمیز کردن در و دیوار 
خانه اند. در جدال بین افراد و لکه ها ممکن اســت 
تلفات عجیب و غریبی پیش بیاید. تلفاتی که البته 
همه آنها با مراقبت های ویژه و کارهای پیشگیرانه 
می تواند رخ ندهد. در ادامــه درباره مراقبت هایی 
در حین خانه تکانی گفته ایم، کارهایی که می توانید 

انجام دهید تا شــب عیدی، صحیح و سالم و نه با 
پاها و دست های شکسته، سر سفره هفت سین حاضر 

شوید.
گرم کنید: خانه تکانی هم یک جور ورزش اســت. 
برای این که در ورزش کردن، آسیب جدی نبینید، 
اول باید گرم کنید. برای خانه تکانی هم بدنتان را گرم 
کنید. یک نرمش ساده، می تواند کوفتگی، خستگی و 

گرفتگی عضلات را از بین ببرد.
کمک بگیرید: خانه تکانی یک کار خانوادگی است، 
پس از دیگر اعضــای خانواده تان کمک بگیرید. 
تقســیم کار کنید و هر کدام از کارها را به یک نفر 

واگذار کنید. با این اتفاق خانم خانه، کمتر خســته 
می شوید و کارها هم زودتر تمام می شود.

برنامه ریزی کنید: همه کارهای خانه را نباید در یک 
روز انجام دهید. خانه تکانی را طولانی کنید. چه یک 
ماه و چه یک روز، خانه تمیز می شود، مهم این است 
که شــما، در دوماه کمتر خسته می شوید و احتمال 

آسیب هم کمتر است.
سنگین بلند نکنید: به اندازه وزن و توانتان اجسام 
سنگین را بلند کنید. در مسابقات قوی ترین زنان که 
شرکت نکرده اید! زمان بلند کردن جسم، زانو را خم 
کنید، با خم کردن بدن رو به جلو، از فشار روی کمر 
جلوگیری کنید. اگر نمی توانید جسمی را بلند کنید، 

از دیگر اعضای خانواده کمک بگیرید.
نکشید: یکی از آســیب های شایع در خانه تکانی، 
کشــیدن عضلات و تاندون هاست. اگر دستتان به 
قاب عکس روی دیوار نمی رسد، یک صندلی و یا 
چهارپایه بگذارید زیر پایتان. روش دیگر این است 
که تمیز کردن بخش هــای مرتفع خانه را به عضو 

قدبلند خانواده بسپرید.
درست بنشینید و بایستید: قرار گرفتن بدن در شرایط 
مناسب و بعد تمیزکاری وسایل، می تواند به حفظ 
سلامتی تان کمک کند. زیاد یک جا ننشینید یا یک 
جا نایستید. بعد از چند دقیقه، شرایط قرار گرفتنتان 
را تغییر دهید. با این کار به عضلاتتان اســتراحت 

می دهید.
استراحت کنید: حتی اگر برنامه ریزی کرده اید تا دو 

روزه، خانه چنــد ده یا چند صد متری تان را یک 
تنه، تمیز کنید، باید زمانی را برای استراحت درنظر 
بگیرید. بدنتان نیاز دارد که مدت زمانی استراحت 

کند تا دوباره از نو، سرحال شود.
استاندارد استفاده کنید: توجه داشته باشید که از جارو 
و تی اســتاندارد و مناسب استفاده کنید. جاروها و 
تی های متحرک بخرید و بسته به قدتان آن را تنظیم 

کنید تا کمتر خم شوید.
مراقب حساسیت باشید: اگر به ماده شیمیایی خاصی 
حساسیت دارید، در زمان خرید، به این نکته توجه 
کنید. یکی از مشــکلاتی که در زمان خانه تکانی 
برای خانم خانه پیش می آید همین حساسیت های 
پوستی یا حتی تنفسی است. بهترین کار این است 
که زمانی که از مواد شیمیایی استفاده می کنید، مواد 

تشکیل دهنده را چک کنید.
بپوشانید: لباسی را برای خانه تکانی انتخاب کنید که 
دایره حرکت شــما را محدود نکند مثل لباس های 
راحت و نخی. اســتفاده از ماسک و دستکش هم 

فراموش نشود.
باز بگذارید: مشکلات تنفسی را در زمان خانه تکانی، 
جدی بگیرید. بلند شدن خاک و بوی مواد شوینده، 
از چند متری، خانه ای که در حال خانه تکانی است، 
به مشام می رســد، برای این که ریه هایتان را اذیت 
نکنید، پنجره هــا را باز کنید تا هوا داخل خانه، در 

جریان باشد.
ماساژ فراموش نشود: عضلات بعد از یک فعالیت 

سنگین، نیاز به استراحت دارد بنابراین، دوش بگیرید 
و یا این که با روغن های درمانی، مانند سیاهدانه و 
روغن زیتون، عضلاتتان را ماســاژ دهید تا کوفته 

نباشد.
مراقب کودکتان باشید: درست است که باید خانه را 
تمیز کنی، اما کودک خردسالتان هم نیاز به مراقبت و 
نگهداری دارد. آن قدر درگیر خانه تکانی نشوید که 
کودک را به فراموشی بسپارید. آسیب های جسمی 
و روحــی در زمان خانه تکانی، در کمین فرزندتان 
نشسته است. بهتر است زمانی که خانه را می تکانید، 

فرزندتان را به کسی بسپارید.
چک کنید: بعد از تمیز کردن، اجاق گاز، تلویزیون 
و بست های الکترونیکی، حتما چک کنید که لوله ها ، 
بســت ها و کلیدها در شرایط اســتانداردی است. 
آتش سوزی و حتی نشــت گاز در خانه تکانی به 
شدت شایع اســت. یکی از نکات دیگری که باید 
چک کنید، ترکیب مواد شــیمیایی با هم اســت. 
شاید مواد شــیمیایی موجود در شیشه پاک کن و 
جرمگیری که با هم اســتفاده می کنید، یک واکنش 
شیمیایی خطرناک ایجاد کند.لیز نخورید: یکی از 
آسیب هایی که در این روزها، در کمین است، همین 
لیز خوردن است. اگر سرامیک خانه را با تی تمیز 
کر ده اید، مطمئن شوید خوب خشک شده است. در 
صورتی که زمین خیس باشد، ممکن لیز بخورید و 
خدای نکرده دست و پایتان بشکند یا ضرب ببیند. 
در زمان خانه تکانی باید دقت کنید که پایتان را کجا 

می گذارید.
کودکان را به خانه تکانی دعوت کنید

زمان تعییــن کنید: وقتی زمانــی در نظر بگیرید، 
فرزندتان در تمیز کردن کمدها و پیدا کردن اشیای 
قدیمی ســاعت های زیادی را سپری خواهد کرد. 
بنابراین اگر کودک شــما بالای پنج سال سن دارد 
برایش زمان تعیین کنید. مثلا به او بگویید از ساعت 
۶ تا ۸ باید کمدش را مرتب کند.تجهیزات کودکانه: 
برایشان دستکش و کلاه و پیشبند تهیه کنید و اسمی 
هم در نظر بگیرید مثلا صدایشــان کنید: »رئیس 
شرکت پاکســازی مامان و مریم« بعد مسؤولیت 
مشخصی را به آنها بسپارید تا کار را جدی بگیرند 
و انجام دهند.جایزه در نظر بگیرید: پاداش و هدیه 
می تواند کودکان را به انجام کارها مشتاق کند. قبل 
از شروع کار به او بگویید در صورتی که کارشان را 
انجام بدهند به پارک خواهید رفت یا مثلا برای دیدن 

فیلمی همراه هم به سینما خواهید رفت.
انتظارات تان را واقعی کنید: با توجه به سن و توان 
کودک به او مسؤولیتی را واگذار کنید. با دعوا کردن 
و ســختگیری کاری پیش نخواهد رفت. کمال گرا 
نباشید و از کمک هایشــان در هر حدی که باشد 

استقبال کنید.
مراقب کودکتان باشید: درست است که باید خانه را 
تمیز کنی، اما کودک خردسالتان هم نیاز به مراقبت و 
نگهداری دارد. آن قدر درگیر خانه تکانی نشوید که 
کودک را به فراموشی بسپارید. آسیب های جسمی 
و روحــی در زمان خانه تکانی، در کمین فرزندتان 
نشسته است. بهتر است زمانی که خانه را می تکانید، 

فرزندتان را به کسی بسپارید.

چگونه در خانه  تکانی آسیب نبینیم؟ 

  نان حلقه ای شکم پر پیشنهاد خوشمزه و متفاوت ما است که 
طرز تهیه آن را در این مطلب آموزش خواهیم داد.

  مواد لازم برای نان شکم پر
•خمیر نان کروسان )یا خمیر دلخواه(:.........................۲ بسته
•سیب زمینی پخته و له شده:......................................۲ فنجان
•گوشت بوقلمون پخته، خرد شده:..............................۲ فنجان
•پنیر چدار، رنده شده :...............................................۲ فنجان
•لوبیا سبز :.............................................................یک فنجان
•سس دلخواه :....................................................نصف فنجان

 ســیب زمینی را از قبل پخته و له کنید، گوشــت 
بوقلمون را هم پخته و خــرد نمایید.خمیر را روی 
یک ســطح صاف باز کرده و آن را با وردنه پهن و 
نازک کنید، ســپس به کمک یک چاقوی تیز خمیر 
را به شــکل مثلث های یک اندازه برش بزنید.روی 
قاعده هر یک از خمیرها مقداری از سیب زمینی را 
قرار داده و روی آن کمی گوشت ، پنیر و لوبیای سبز 
بگذارید .در ادامه خمیرهــا را رول کرده و طوری 
داخل سینی فر قرار دهید که راس ها زیر قرار بگیرد.

ســینی را برای ۲۰ دقیقه در فری که با دمای ۳۵۰ 
درجه گرم شــده قرار دهید تا خمیر پخته و طلایی 

شود. 
  نکات تکمیلی در مورد نان شکم پر

نان شکم پر جزو غذای ملل - سایر میباشد 
زمان آماده ســازی مواد اولیه و مایحتاج آن حدودا 
۱۵دقیقــه  و زمــان پخت و انتظــار آن در حدود 
۲۵دقیقه میباشد .نان شکم پر را می توانید در وعده 
نهار - شام - ســرو کنید . توجه نمایید مقدار مواد 

اولیه و دستور تهیه برای ۶ نفر مناسب میباشد .
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سال نوزدهم شماره 3269

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف , از آلودگی 
محیط زیست جلوگیری کنیم !

الکل نیست؟ خب نیست که نیست؛ حرص 
خوردن ندارد.

 الکل فقط یکی از چند مواردی است که می توانیم 
وســایل دور و اطرافمــان را با آن ضدعفونی و 

میکروب زدایی و در اصل ویروس زدایی کنیم. 
 در این روزها که همه مردم شهر به دنبال مایعی 
برای ضدعفونی کردن دست ها و سطوحی که با آن 
در تماس هستند می گردند، متخصصان بهداشت 
و داروسازان، از راه های دیگری برای ضدعفونی 
کردن و از بین بــردن ویروس های احتمالی در 
فضای اطرافمان می گوینــد؛ فضایی که به همه 
قسمت آن بدبین شده ایم و ویروس کرونا را روی 

آنها تصور می کنیم.
در شــرایط عادی، فرآورده های حاوی الکل یا 
آب اکســیژنه برای ضدعفونی کردن دست ها یا 
سطوح به اندازه کافی در دسترس است ولی در 
شــرایط بحرانی که نیاز جامعه، صدها تا هزاران 
برابر شرایط عادی افزایش پیدا می کند، می شود از 
فرآورده های جایگزین برای رفع نیازهای فوری 

استفاده کرد.
سحر حیدری، کارشناس بهداشت و دکتر سیدعلی 
ایران،  انجمن داروســازان  نایب رئیس  فاطمی، 
پیشنهادهایی برای ضدعفونی کردن در این روزها 

و از بین بردن ویروس ها دارند.
بدون شک موثرترین اقدام برای مبارزه با ویروس 
کرونا، مصرف ضدعفونی کننده ها برای پاکسازی 
دست ها و سطوح آلوده اســت. با وجود این که 
مواد ضدعفونی کننده و گنــدزدای متعددی در 
دسترس ما قرار دارند، اما همه آنها برای مبارزه 
با ویروس کرونا مناسب نیستند. در واقع نیاز به 
کمی تشخیص دارد؛ این که بتوانیم بین هرکدام از 
مورد های نیازمند به ضدعفونی، تفاوت درستی 
قائل شویم. مثلا باید بدانیم آن چیزی که باعث 
ضدعفونی شدن میوه و سبزیجات می شود، برای 
ســطوح کاملا بی اثر است. در واقع شوینده های 
میوه و ســبزی روی میکروب ها بسیار موثرند 
ولی روی ویروس ها تاثیری ندارند و نمی توانیم 
از همان  پاک کننده ها در این شرایط استفاده کنیم. 
یا مثلا محلول های دهان شویه، روی عفونت های 
میکروبی دهان موثر اســت ولی روی ویروس  
دست تاثیری ندارد. اگر بخواهیم از پاک کننده ها 
و ضدعفونی کننده های قطعی صحبت کنیم، باید 
بگوییم که تاکنون اثر سه ماده الکل، آب اکسیژنه و 
آب ژاول یا همان وایتکس روی نابودی ویروس 

کرونا ثابت شده است.
حمله به ساختارهای پروتئینی

ســاختار ویروس از جنس پروتئین اســت و 
هر چیزی که بتواند این ســاختار را برهم بزند، 
می تواند باعث ضدعفونی شدن آن سطح باشد. 
یکــی از این مواد، دترجنت ها یا مواد شــوینده 
هستند که می تواند در ساختار پروتئنی ویروس، 
اختلال ایجاد کنند. مثلا همین الکل، خاصیت به 
هم خوردگی ساختار پروتئین را دارد. علاوه بر 
آنها، حرارت و دما هم یکی دیگر از مواردی است 
که باعث بدشکل شدن پروتئین می شود. ویروس 
زمانی می تواند بیماری زا باشد که به جایی مثل 
سلول های انسان متصل شــود که این اتصال از 

طریق پوشش خارجی آن صورت می گیرد.
در واقع زمانی که بتوانیم به هر طریقی، این پوشش 
خارجی را از بین ببریم، باعث می شود که ویروس 
نتواند به جایی متصل و باعث عفونت شــود. از 
آنجایی که پوشش خارجی ویروس  ها از جنس 
پروتئین است، هرچیزی که بتواند پروتئین را از 
بین ببرد، باعث از بین رفتن پوشش ویروس و در 
نتیجه نابودی ویروس ها می شود. ویروس، اسید 
نوکلئیکی دارد که در داخل پروتئینی به نام کپسید 

است.
از آنجایی که ویروس ویژگی های زیستی را ندارد 
و به تنهایی نمی تواند در جایی زندگی کند، برای 
ادامه زندگی باید به میزبانی مثل انســان متصل 
شــود تا ژنوم های خودش را از طریق سلول به 

ما تزریق کنــد. در صورتی که ما بتوانیم با مواد 
ضدعفونی کننده، این ساختار پروتئینی را هدف 
قرار بدهیــم و از بین ببریم، ویــروس را نابود 
کرده ایم. حالا چطور می توانیم؟ این ساختار تحت 
تاثیر مواد شوینده، حرارت و تغییر PH محیط به 

سمت اسیدی یا قلیایی، از بین می رود.
هرچه رقیق تر، بهتر اگر در این شرایط نایاب شدن 
الکل، الکلی غلیظ در اختیار دارید، فکر نکنید که 
هرچه بیشتر از آن استفاده کنید، بهتر ضدعفونی 
کرده اید و ویروس ها را با قدرت بیشتری کشته اید. 
بایــد بدانید که الــکل در غلظت های ۶۲ تا ۷۲ 
درصد بهترین اثربخشی ضدعفونی را دارد و مثلا 

در ۹۶ درصد، اثر کمتری دارد.
یعنی هرچه الکل در چنین مواردی، رقیق تر باشد، 
کارایی بهتر و بیشــتری دارد. اغلب محلول های 
الکلی ضدعفونی کننــده موجود در داروخانه ها 
هم با همین غلظت هستند. اگر الکل خالص) ۹۶ 
درصد( را به نسبت ۷ واحد الکل و ۳ واحد آب 
با هم ترکیب کنیم، محلول ضدعفونی کننده الکلی 
ساخته می شود که هم برای ضدعفونی کردن دست 
و هم سطح کاربرد دارد و می تواند خیالتان بابت از 

بین بردن ویروس کرونا راحت باشد.
همین وایتکس های خانگی

این موضوع کاملا طبیعی است که کارخانه های 
الکل سازی، نمی توانند متناسب با نیاز بازار الکل 
تولید کنند و شاید بهترین گزینه برای جایگزینی 
الکل، آب ژاول یا وایتکس اســت. یک فرآورده 

موثر برای حذف ویروس ها، محلول سفید کننده 
وایتکس یا آب ژاول ۵ درصد است.

اگر حدود یک چهارم لیوان از محلول سفید کننده 
را به اندازه یک ظرف سه لیتری آب مخلوط کنیم، 
محلولی به دست می آید که برای ضدعفونی کردن 
سطوح)نه دست ها(، علیه ویروس ها موثر است. 
وایتکس، یکی از موادی است که در هر خانه ای 
پیدا می شود و اتفاقا اثربخشی خیلی بالایی برای 
از بین بردن ویروس، به خصوص ویروس کرونا 
دارد اما همان را هم با دســت و دلبازی مصرف 

نکنید.
برای اســتفاده از آب ژاول یا وایتکس، باید آن 
را آنقدر رقیق کنیــم تا به غلظت کم موجود در 
استخرهای شنا برسد. اگر آن را با آب سرد ترکیب 
کنیم، اثر فوق العاده ای برای از بین بردن عفونت ها 
و ویروس ها دارد و می توانید از سطوحی که آن 
را با چنین محلولی تمیز کرده اید، با خیال راحت 
استفاده کنید و فکرتان آرامش داشته باشد. نوع 
رقیق شده  وایتکس با آب، کارایی خیلی بالایی 
مخصوصا بــرای شیشــه ها دارد. از این جهت 
می گوییم رقیق باشــد که باعــث رنگ بری و 
خورندگی سطوح نشود. در آزمایشگاه ها که در 
معرض ویروس هپاتیت هستند هم از آب ژاول یا 

وایتکس برای ضد عفونی کردن استفاده می کنند.
حواستان به دست هایتان باشد

حتی اگر الکل در دســترس هم باشد، استفاده از 
الکل برای ضد عفونی کردن دست، باعث خشکی 
پوســت و عوارض دیگری می شــود. یکی از 
فرمول هایی که برای شست و شو و ضد عفونی 
کردن دست وجود دارد، ترکیب کردن آب لیمو با 
گیلیسیرین و مقدار خیلی خیلی کمی الکل است که 
دقیقا خاصیتی شبیه به همان ژل ضد عفونی کننده ای 
خواهد داشت که در داروخانه ها نایاب شده است.

این محلول نتیجه بسیار خوبی دارد و باعث از بین 
رفتن هر نوع ویروســی از سطح دست می شود. 
علاوه بر آن، مثل الکل باعث خشــکی پوست 
دست و از بین رفتن رطوبت پوست هم نمی شود 
و می توانید به هر مقداری که دل تان می خواهد از 

آن استفاده کنید.
در واقع میان این همه فکر و خیال برای ضدعفونی 
کردن و ویروس زدایــی، حواس تان به این نکته 
باشد که اســتفاده مکرر از محلول الکل یا آب 
اکسیژنه، باعث خشکی و آسیب پوست می شود 
که به همین دلیل لازم است پوست دست ها را با 
مصرف روزانه کرم های مرطوب کننده یا مخلوط 
آب لیمو در گلیسیرین محافظت و در عین حال 

ویروس زدایی کنیم.

فوت و فن ویروس کُشی در منزل

  درست کردن ژل ضدعفونی کننده الکل در خانه نه 
تنها یک پروژه عالی برای کودکان و بزرگسالان است، 
بلکــه در هزینه های خود صرفه جویی می کنید و در 
نهایت با یک محصول عالی که شما و خانواده تان را از 
میکروب ها در امان نگه می دارد، قرار خواهید گرفت.

اســتفاده از صابون و آب بهترین و سنتی ترین روش برای 
تمیز کردن دســت هاســت، اما مواقعی وجود دارد که به 
آب دسترســی ندارید و نمی توانید دست هایتان را راحت 
بشویید. ضد عفونی کننده دست با الکل یک راه حل عالی 
و قابل حمل برای این معضل است و تهیه آن در خانه بسیار 
آسان است! نه تنها درست کردن ژل ضدعفونی کننده الکل 
در خانه یک پروژه عالی برای کودکان و بزرگسالان است، 
بلکه در هزینه های خود صرفه جویی می کنید و در نهایت 
با یک محصول عالی که شما و خانواده تان را از میکروب 

ها در امان نگه می دارد، قرار خواهید گرفت.
 مواد لازم :

 )ایزوپروپیــل( الکل نیاز دارید کــه حداقل ۹۱  ژل آلوئه 
ورا خالص و ســاده باشــد.برای مقایســه با محصولات 
خریداری شده فروشــگاهی مانند Purell یا Germ-X از 

نظر اثربخشی، محصول نهایی باید حداقل ۶۵  الکل باشد.
 ژل آلوئه ورا نیز در گزینه های مختلفی برای خلوص وجود 
دارد. شــما خالص ترین موردی را که می خواهید بیابید و 
به سادگی برچسب را بررســی کنید تا اطلاعات خلوص 
را بدســت آورید. این کارایی محصول را تغییر نمی دهد، 
اما با استفاده از خالص ترین محصولات موجود، اطمینان 
حاصل می شود که مخلوط نهایی شما حاوی کمترین مقدار 

افزودنی و مواد شیمیایی اضافی باشد.
 وســایل لازم در اکثر خانه ها وجود دارد و به راحتی می 
توانید آن ها را تهیه کنید. شما به یک کاسه تمیز، یک قاشق، 
یک قیف و یک بطری صابون مایع یا بطری ضدعفونی کننده 
دســت نیاز دارید. اگر بطری خالی ندارید، می توانید از هر 

نوع ظرف در داری که می خواهید استفاده کنید.
 ترکیبات را ترکیب کنیــد. ۳/۲ فنجان الکل ایزوپروپیل و 
۳/۱ لیوان ژل آلوئه ورا ساده را اندازه گیری کرده و هر دو 
را با هم داخل ظرف بریزید. از اسپاتول )یا قاشق( استفاده 

کنید و هم بزنید تا مواد کاملًا با هم مخلوط شوند.
 ژل خود را با قیف داخل بطری بریزید. پمپ، درب یا کلاه 
را روی بطری خود قرار بدهید. اکنون ژل ضدعفونی کننده 
شــما آماده استفاده است.  این ژل ضد عفونی کننده را می 
توانید به مدت ۶ ماه یا بیشــتر نگهداری کنید. آن را به دور 
از نور مستقیم خورشید نگهداری کنید تا بتوانید مدت زمان 

زیادی از آن استفاده کنید.
 مخلوط را در بطری های کوچکتر قرار دهید که به راحتی 
در کیف، کوله پشتی و... استفاده قرار بگیرد. اگر ضد عفونی 
کننده های تجاری را خریداری می کنید، بطری ها را ذخیره 
کنید تا بعداً بتوانید از آن ها استفاده کنید، زیرا اینها برای این 
کار مناسب هستند.معمولًا می توانید بطری های خالی با این 

اندازه را در فروشگاه مواد غذایی خریداری کنید.
 نحوه استفاده از ضدعفونی کننده

به طور صحیح از ضد عفونی کننده اســتفاده کنید. در واقع 
یک روش مناســب برای استفاده از ضد عفونی کننده برای 

به دست آوردن حداکثر اثربخشی از آن وجود دارد. قبل از 
شــروع، اطمینان حاصل کنید که دستان شما از آلودگی و 
دانه های قابل مشــاهده پاک است. ضد عفونی کننده برای 
مواردی نیست که دستان خود را با خاک یا هر چیزی کثیف 
کرده اید. مقداری ضدعفونی کننده به اندازه ی کف دستتان 
بریزید و ســپس دستان خود را به مدت ۲۰ تا ۳۰ ثانیه به 
آرامی به هم مالش دهید، مراقب باشید که زیر ناخن هایتان 

، بین انگشتان، پشت دست و مچ دست خود را بگیرید.
 اجازه دهید ماده ضد عفونی کننده روی دستان شما کاملًا 
خشک شود، بدون اینکه آنها را پاک کنید یا با آب بشویید.
هنگامی که دستگاه ضد عفونی کننده کاملًا خشک شد، روند 

کار کامل است.
  اضافه کردن روغن های ضروری

هدف خود را از اضافه کردن روغن های اساسی تعیین کنید. 
روغن های اساســی به تنهائی با رایحه های متفاوت می 
توانند به ضدعفونی کننده شما اضافه شوند، اما فواید روغن 

های اساسی فراتر از تهیه رایحه ای دلپذیر است. روغن ها 
برای هزاران سال توسط فرهنگ ها در سراسر جهان مورد 
استفاده قرار گرفته است تا اثرات درمانی برای بیماری های 

روحی، جسمی و عاطفی ایجاد کنند.
 استنشــاق رایحه های مختلف طیف گسترده ای از مزایای 
روحی و جســمی را دارد که به عنوان آروماتراپی شناخته 
می شود.روغنهای اساسی نیز می توانند از طریق داروهای 
معطر و فیزیکی از نظر دارویی اســتفاده شوند تا از مزایای 
بهداشتی و زیبایی آن بهره مند شوید. استفاده از روغنهای 
اساسی در ضدعفونی کننده دســت شما نه تنها بوی فوق 
العاده ای را به شــما منتقل می کند بلکه می توانند به موارد 

خاص سلامت جسمی و روانی نیز بپردازند.
روش اضافه کردن روغن به ضدعفونی کننده

روغنهای انتخابــی خود را به ضدعفونی کننده خود اضافه 
کنیــد. ۳/۲ فنجان الکل ایزوپروپیل و ۳/۱ لیوان ژل آلوئه 
ورا ســاده را اندازه گیری کنید و همه را با هم داخل ظرف 
بریزید. ده قطره از اسانس )های( انتخابی خود اضافه کنید. 
از ۱۰ قطره تجاوز نکنید! با اسپاتول )یا قاشق( هم بزنید تا 

زمانی که همه مواد کاملًا با هم مخلوط شوند.

درست کردن ژل ضدعفونی کننده دست با الکل

  کم کم فصل زمســتان به پایان میرسد 
و فصل بهار و عید نوروز از را میرســد، 
اکثر مردم خانه تکانی را شروع می کنند 
و برخی به دنبال تزیین لوازم خانه برای 

سال جدید هستند. 
خانــه  در  کــه  لوازمــی  از  یکــی 
قــرار  اســتفاده  مــورد   بســیار 
می گیرند مبل ها  هستند به همین دلیل نحوه 
تمیز کردن و تزیین مبلمــان برای بانوان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. در قسمت 
زیر نکاتی مهم بــرای تزیین مبلمان را قرار 

داده ایم. 
تزیین مبلمان برای عید

مبل و صندلی از جمله وســایلی هســتند 
که بیشترخانه ها هســتند و البته بسیار زیاد 
نیز مورد اســتفاده قرار میگیرند. اســتفاده 
 همیشگی از مبل ها باعث کثیف شدن آن ها
 می شود. ترفندهای خانه تکانی معمولا راه 
هایی هستند که به بانوان خانه کمک می کنند 
تا خیلی ســریع و راحت بتوانند بدون اینکه 
کمترین آسیبی به وســایل برسانند آن ها را 
برای عید تمیزو زیبا کنند. در حالی که نکاتی 
در مورد تمیز کردن لوســتر، تزئینات خانه، 

سرامیک، دیوار و کتابخانه گفته ایم و این بار 
سراغ مبل ها می رویم: ** اولین قدم برای 
مراقبت از مبل ها انتخاب کاورهایی متناسب 
با اندازه و روکش های مبل ها است تا علاوه 
بر سالم نگه داشتن آنها باعث تنوع و زیبایی 
خانه شود. همچنین این کاورها از کثیف شدن 
مبل ها نیز جلوگیری می کند. شما می توانید 

از آن ها بعد از تمیز کردن استفاده کنید.
نکات مهم برای تمیز کردن مبلمان

** روکش های مبل بهتر اســت هر هفته و 
یا بالافاصله بعد از به وجود آمدن لکه روی 
آنها شسته شوند تا در اثر ماندن بیش از حد 
لکه، روکــش ها تغییر رنگ ندهند. همچنین 
ممکن اســت برخی لکه ها پارچه روکش را 

از بین ببرد.
** گلیســیرین بهترین گزینــه برای تمیز 
کردن قســمت های چوبی مبل اســت. این 
ماده می تواند روی قسمت های چوبی یک 
لایه محافظ ایجــاد کند و همچنین آن ها را 
کاملا تمیز می کند.** توصیه میشود برای 
شستشــوی تشــکچه های مبل از کشیدن 
شــامپو فرش روی آن ها خــود داری کنید 
 به ایــن دلیل که با ایــن روش به هیچ وجه

 دوده ها و لکه ها به طور کامل از بین نمیروند 
و حتی ممکن است جذب تشکچه ها شوند. 
شما می توانید تشکچه ها را در ماشین لباس 

شویی بیاندازید.
روش تمیز کردن و تزیین مبلمان

** اســتفاده از روکشی جدا برای تشکچه 
ها راهی مناسب برای جلوگیری از به وجود 
آمدن هر گونه دوده و لکه اســت که ممکن 
است در طول روز روی سطح آن ها به وجود 

آید.
** برخی از شرکت های تمیز کننده فرش 
خدماتی را برای تمیز کردن مبلمان ارائه می 
دهند. این خدمات گاها خوب هســتند ولی 
تنها یک بار به درد می خورند و بیش از آن 
باعث از بین رفتن مبل ها می شوند چرا که از 
مواد تمیز کننده بسیار قوی استفاده می کنند.

 اگر مــی خواهیــد طی زمــان و فرصت 
کوتاهی ظاهر اتاق نشــیمن و پذیرایی خود 
را زیبــا و دگرگون کنیــد، از روکش های 
مبلمان در طرح های متفــاوت کمک کنید 
زیــرا علاوه بــر ایجاد یک تغییر اساســی 
کاری بــا هیجانات خاص خود می باشــد. 
 در واقع می توان گفت یکی از کارآمد ترین

 راه هــا برای تغییر در پارچه و رنگ مبلمان 
شما به حساب می آید.خودتان را درگیر یک 
طــرح و رنگ خاص نکنید و ســعی نمایید 
گســتره رنگ های زیادی از انواع پارچه را 
در ذهن خود بگنجانید تا بتوانید ترکیب بندی 
مناسب و شیکی برای مبلمان خود ایجاد کنید 
که این کار همان ایده پردازی توام با خلاقیت 

می باشد.
برای اینکه حال و هوای ســاحلی را میهمان 
فضای داخلی کنید، بایــد از پارچه هایی با 
رنگ های روشــن و شاد همچون صورتی و 
آبی و البته با طرح زیگزاگی شــکل استفاده 
نمایید. قرار دادن چندین کوسن رنگی و تغییر 
دادن پارچه هــای رو مبلی نیز راهکار فوق 
العــاده ایی جهت نو و شــیک کردن مبلمان 
کهنه به حساب می آید. برای داشتن ترکیبی 
مدرن و خاص به راحتی می توانید از میزهای 

عسلی زیبا در کنار مبل استفاده کنید.

فروش دلار زیر قیمت بازار بهانه کلاهبرداریچگونه مبل ها را دم عید خوشگل کنیم 



چگونه مبل ها را دم عید خوشگل کنیم

 هلاکت ۳ تن از سرکردگان القاعده در مغرب اسلامی
 تشــکیلات القاعده در مغرب اسلامی از هلاکت ســه نفر از سرکردگان 
خود خبر داد.به گزارش مهر، تشکیلات تروریستی القاعده هلاکت سه نفر از 
سرکردگان این تشکیلات را در مغرب اسلامی تأیید کرد.بر اساس این گزارش، 
تشکیلات القاعده در مغرب اسلامی با انتشار یک فایل صوتی منتسب به »ابو 
مصعب عبدالودود« سرکرده این تشکیلات اعلام کرد که سه نفر از سرکردگان 
القاعده به هلاکت رسیده اند.در این فایل صوتی آمده است که یحیی ابوالهمام، 
ابودجانه القصیمی و ابو عیاض التونسی در حملات هوایی به هلاکت رسیده اند.
تشکیلات القاعده توضیحات بیشتری در این خصوص ارائه نداده است.لازم 
به ذکر است که ابو عیاض التونسی یکی از سرکردگان اصلی تشکیلات القاعده 

در تونس به شمار می رفت. 

کشف انبار تسلیحاتی »داعش« 
در عملیات نیروهای »حشد شعبی«

 نیروهای »حشــد شــعبی« عراق طی عملیاتی در غرب »سامراء« یک 
انبار تسلیحاتی متعلق به تکفیریهای داعش را کشف و محتویات آن را ضبط 
کردند.به گزارش مهر، عملیات های ضد تروریستی نیروهای حشد شعبی در 
نقاط مختلف عراق همچنان ادامه دارد.بر اساس این گزارش، نیروهای حشد 
شعبی عملیات ضد تروریستی جدیدی را در عراق ترتیب دادند.در جریان این 
عملیات، نیروهای حشد شعبی مواضع داعش در غرب سامراء را هدف قرار 
دادند.مقامات امنیتی اعلام کردند که عملیات مذکور در »الزورة« واقع در غرب 
ســامراء انجام شده است.به دنبال این عملیات یک انبار تسلیحاتی متعلق به 

تکفیریهای داعش کشف و محتویات آن ضبط شد. 

زخمی شدن ۳۰ فلسطینی در جریان درگیری
 با نظامیان صهیونیست

 درگیری شدید فلسطینیان با اشغالگران صهیونیست در »نابلس« به زخمی 
شــدن ۳۰ فلسطینی منجر شد.به گزارش مهر، نظامیان رژیم صهیونیستی به 
مناطقی در نابلس واقع در کرانه باختری یورش بردند.بر اساس این گزارش، به 
دنبال یورش صهیونیست ها به نابلس درگیری شدیدی میان آنها و شهروندان 
فلسطینی درگرفت.هلال احمر فلسطین اعلام کرد که در این درگیری دست کم 
۳۰ فلسطینی زخمی شدند.این درحالی است که صهیونیست ها به شماری از 

فلسطینیان در قدس اشغالی نیز یورش بردند. 

حریق در فرانسه پنج قربانی گرفت
دپارتمان آتش نشانی فرانسه از وقوع حریق در یک ساختمان و کشته شدن 
دست کم پنج تن در این حادثه خبر داد. به گزارش ایسنا، در این حادثه که در 
شهر »استراسبورگ« در شمال شرق فرانسه رخ داد یک ساختمان دچار حریق 
شــد. گفته شده بر اثر این آتش سوزی پنج تن جان خود را از دست دادند و 
هفت نفر دیگر نیز مجروح شدند.خبرگزاری شینهوا نوشت: نیروهای آتش نشان 

توانسته اند حریق در این ساختمان را مهار کنند.
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حوادث

حوادث جهان

تحصیلدار یک شــرکت معروف تولید 
چرم که با ســرقت ۹00 میلیون تومان 
پول قصد خروج از مرز کشور را داشت 
به دلیل بســته بودن مرزها مجبور شد 

به خانه برگردد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، چند روز قبل 
مردی با مراجعه به کلانتری ۱۶۹ مشیریه 
از ناپدید شدن پســرش خبر داد و گفت: 
پسرم ۲۳ ساله اســت و با موتور کارهای 
مربوط به یک شــرکت معروف تولید چرم 
را انجام می دهد. اما چند روزی اســت که 

دیگر خبری از او ندارم.
 ســرهنگ سید امین موســوی پور رئیس 

کلانتری در تشریح این خبر گفت: پس از 
این شکایت بلافاصله مشخصات و عکس 
پســر جوان دریافت و برای یافتن ردی از 

وی به تمام گشت های پلیس اعلام شد.
در حالی که تلاش برای یافتن این پســر 
جوان ادامه داشــت مدیر همان شــرکت 
تولیــدی چرم نیــز با مراجعــه به پلیس 
شــکایتی را مطرح کــرد و گفت: جوانی 
۲۳ ســاله که امور مربوط به شرکت را با 

موتورســیکلت انجام می داد در حالی که 
کیفی حــاوی دلار بــه ارزش بیش از ۹ 
میلیارد ریال به همراه داشــته، ناپدید شده 

و خبری از او نیست.
با توجه به اینکه این پسر جوان همان کسی 
بود که پدرش اعلام ناپدید شدن او را ثبت 
کرده بود این فرضیه مطرح شــد که یا وی 
خودش عامل سرقت دلارها است یا اینکه 
از سوی افرادی برای سرقت دلارها ربوده 

شده است. بنابراین تیمی ویژه رسیدگی به 
موضوع را در دستور کار خود قرار داد تا 
اینکه چند روز بعد پســر جوان با ظاهری 
خونین و به همراه پدرش به کلانتری رفت 
و ادعا کرد که دو جــوان با حمله به او و 

موتورسیکلتش دلارها را ربوده اند.
با توجه به تناقض گویی های این پســر و 
از آنجا که آثار زخم روی بدنش ســطحی 
و شــبیه خودزنی بود بلافاصلــه او را به 

پزشــکی قانونی فرستادند و مشخص شد 
که خودش این کار را کرده است. بنابراین 
وی مجبور به اعتراف شد و ضمن اقرار به 
ماجرای ســرقت گفت: وقتی مدیر شرکت 
دلارها را به من داد تا به جایی برســانم با 
اطلاع از مبلغ آن وسوســه شدم و تصمیم 
به سرقت گرفتم. به همین خاطر بلافاصله 
به یکی از شــهرهای شــمال غربی کشور 
رفتم تا از ایران خارج شــوم اما وقتی به 

مرز رســیدم متوجه شدم به خاطر شیوع 
بیماری کرونا ویروس در ایران مرزها را 
بســته اند و امکان خروج از کشور نیست 
به ناچار بــه تهران بازگشــتم اما چون 
می دانســتم پلیس دنبال من است با طرح 
این سناریو ســعی داشتم خودم را بی گناه 

نشان دهم و پول ها را تصاحب کنم.
موسوی پور در پایان گفت: متهم اقرار کرد 
که کیف دلارها را زیر خودروی کامیونت 
پدرش جاســاز کرده کــه بلافاصله کیف 
کشــف و به شاکی تحویل داده شد و متهم 
نیز برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 

دادسرا شد.

ماجرای سرکرده کارتن خواب ها
من دیگر امیدی به زندگی ندارم سال هاست که خانه و 
کاشانه ام ویران شده و من آواره و سرگردانم. جا و مکان 
مشــخصی ندارم و به قول معروف کارتن خواب هستم. 
مواد مخدر زندگی مرا به نابودی کشاند به طوری که زندان 
برایم بهترین خانه و زندگی اســت و تاکنون ۱۸ بار طعم 

زندان را چشیده ام و ...
این ها بخشــی از اظهارات مرد 4۷ ساله ای است که به اتهام 
سرقت از منازل شهروندان و با تلاش نیروهای کلانتری شهرک 
ناجای مشهد دستگیر شده است. او که سرکردگی سارقان کارتن 
خواب را به عهده داشــت پس از آن که به سوالات تخصصی 
افسر تجسس پاســخ داد و همدستانش را معرفی کرد، درباره 
سرگذشت تاســف بار خود نیز به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری ناجای مشهد گفت: در شهرستان شهریار به دنیا آمدم. 
پدر و مادرم به مواد مخدر اعتیاد داشتند و نمی توانستند مخارج 
زندگی ما را تامین کنند به همین دلیل من هم به مدرسه نرفتم 
واز همان دوران کودکی به همراه پدرم به کار بنایی مشغول شدم 
تا به هزینه های زندگی کمک کنم بزرگ تر که شدم به حرفه 
جوشــکاری روی آوردم و روزگارم بهتر شد. ۱۲ سال در این 
حرفه کار کردم و سپس به خواستگاری دختری از اهالی درگز 
در اســتان خراسان رضوی رفتم و با او ازدواج کردم اما بعد از 
آن گرفتار دوستان ناباب شدم و به مواد مخدر روی آوردم چرا 
که برخی از همکارانم برای انجام کار بیشتر و لذت جویی مرا نیز 
ترغیب به استفاده از مواد مخدر می کردند. خلاصه خیلی زود 
گرفتار مواد افیونی شدم و به مصرف کریستال روی آوردم. در 
حالی که صاحب یک دختر و پسر زیبا شده بودم تصمیم به ترک 
اعتیاد گرفتم و چندین بار در مراکز ترک اعتیاد بستری شدم اما 
هیچ فایده ای نداشت چرا که بعد از ترک دوباره سراغ دوستان 
هم بساطی ام می رفتم و باز هم مصرف این ماده خانمان برانداز 
را شروع می کردم. تلاش های خانواده ام نیز برای رهایی من از 
این منجلاب کثیف بی نتیجه بود تا این که پدر و مادرم به خاطر 

اختلاف بر سر هزینه های مواد مخدر از یکدیگر جدا شدند. 
در همین روزها برادر دیگرم نیز که مانند من گرفتار مواد مخدر 
بود در یک سانحه رانندگی پایش را از دست داد و خانه نشین 
شد به همین دلیل مادرم از سر دلسوزی او را نزد خودش برد و 

اکنون در یک خانه اجاره ای در شهرستان شهریار کنار یکدیگر 
زندگی می کنند. 

در حالی که مادرم به سختی هزینه های اعتیاد خودش را تامین 
می کند باید مخارج اعتیاد برادرم را نیز بپردازد. خلاصه روزگار 
من هم به جایی رسید که بیکار شدم و دیگر نمی توانستم کار 
کنم. از سوی دیگر خمار بودم و باید به هر طریقی هزینه های 
اعتیادم را تامین می کردم این بود که دســت به سرقت زدم و 
برای اولین بار روانه زندان شدم. بعد از آزادی از زندان نتوانستم 
مسیر درست زندگی را پیدا کنم چرا که جوانی بی اراده بودم و 
در برابر وسوسه های دوستان معتادم طاقت مقاومت نداشتم به 
همین دلیل زندگی ام در مسیر نابودی قرار گرفت. هر بار که از 
زندان آزاد می شدم در کمتر از یک ماه باز هم به اتهام سرقت 
یا حمل مواد مخدر دوباره دستگیر و راهی زندان می شدم. در 
همین شرایط، خواهر معلولم که دچار بیماری سرطان شده بود 

جان سپرد و همسر و فرزندانم نیز مرا طرد کردند.
 همســرم که دیگر نمی توانست گرسنگی و بدبختی را تحمل 
کند دســت فرزندانم را گرفت و به منزل پدرش رفت. من هم 
آواره کوچه و خیابان شــدم و به کارتن خوابی روی آوردم اما 
باز هم برای تامین هزینه های ســنگین اعتیادم مجبور بودم از 
ساختمان های نیمه ساز و منازل مردم سرقت کنم. در طول ۱۰ 
سال گذشته ۱۸ بار دستگیر و زندانی شدم اما به محض آزادی 
از زندان دوباره کارهای خلافم را ادامه می دادم. از زندان رفتن 
باکی نداشــتم چرا که در آن جا بدون هیچ دغدغه ای روزگار 
می گذراندم این بود که کارتن خواب های دیگر دوست داشتند 
همراه من به منازل مردم دستبرد بزنند به خاطر این که من شیوه 
های سرقت را به خوبی یاد گرفته بودم. این بار نیز منزل مخروبه 
ای را برای استعمال مواد مخدر و شب خوابی پیدا کرده بودم و 
به همراه دو نفر دیگر از معتادان کارتن خواب اموال سرقتی را 
به همان منزل مخروبه انتقال می دادیم تا با فروش آن ها هزینه 
های اعتیادمان را تامین کنیم ولی بعد از آن که ۹ بار در ساعات 
پایانی شــب به یک منزل خالی از سکنه دستبرد زدیم ناگهان 
ماموران کلانتری شهرک ناجا بر سرم آوار شدند و مرا دستگیر 
کردند. این در حالی است که هیچ اطلاعی از خانواده ام ندارم و 

آن ها نیز تمایلی به دیدن من ندارند. اما ای کاش...

در امتداد تاریکی

بسته شدن مرزها به خاطر کرونا سارق را به دام انداخت

   

رئیس پلیس آگاهی استان البرز از کشف ۱4 
تن محلول ضد عفونی خارج از شبکه توزیع 
در البرز خبر داد و گفت: این مواد قرار بود 
به صورت خارج از شبکه توزیع به فروش 

برسد.
به گزارش فارس، محمد نــادر بیگی، رئیس 
پلیس آگاهی اســتان البرز،گفت: در راستای 
اجرای طرح مبارزه با فروش و عرضه خارج 
از شــبکه کالا و مواد بهداشــتی و پزشکی با 
توجه به وضعیت شیوع ویروس کرونا تیم های 
اداره مبارزه بــا قاچاق کالا پلیس آگاهی طی 
گشــت زنی و کنترل های نامحسوس از توزیع 

خارج از شــبکه مقادیر زیــادی محصولات 
بهداشتی مطلع شدند.

 وی افزود: در این رابطه به ۵ دســتگاه خودرو 
نیسان و یک دستگاه خودرو کامیون که حامل 
ژل ضد عفونی کننده بوده و در محدوده کمالشهر 
کرج در حال تردد بودند مشــکوک شــده و 

خودروها را توقیف کردند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز اظهار کرد: 
در بازرسی از خودروها مقدار ۱4 تن ژل ضد 
عفونی کننده که از یک شرکت تولید محصولات 
بهداشتی بارگیری شده و به خارج از استان در 

حال حمل بود کشف شد.

رئیس پلیس آگاهی استان البرز بیان کرد: این 
ژل ها قرار بود به صورت خارج از شبکه  توزیع 
به فروش برســد.نادربیگی گفت: با هماهنگی 
های صــورت گرفته این مقــدار محصولات 
بهداشتی به زودی در شبکه توزیع قرار گرفته 

و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
وی در پایــان اضافه کرد: در صورت مواجه با 
این گونه موارد مشکوک همچون حمل و فروش 
محصو-لات بهداشتی و ضد عفونی به خصوص 
در شرایطی که مردم نیاز به این کالاها دارند طی 
تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ موضوع 

را اطلاع دهند.

۱4 تن محلول ضد عفونی خارج از شبکه توزیع کشف شد

روابط عمومی با مصرف مرتب گوشت ماهی و میگو خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش می يابد
 شیلات هرمزگان 

ترفند  با  دار  ســابقه  کلاهبردار 
فــروش دلار ارزان قیمت و گرو 
گذاشــتن شــمش طلای قلابی 
مردم سرقت  از  تومان  میلیون ها 

کرد.
 به گــزارش »ایــران«، اواخر آذر 
زن جوانــی نزد پلیــس رفت و از 
کلاهبرداری مرد میانسالی خبر داد. 
او گفت: چند روز قبل کنار خیابان 
بــه انتظار خودرو بــودم که ناگهان 
کرد.  توقف  مقابلم  پژویی  خودروی 
راننــده مردی میانســال با ظاهری 
آراسته بود. بعد از چند دقیقه راننده 
شــروع به صحبت کرد و مدعی شد 
دوســتی دارد که مقداری دلار دارد 
و آنهــا را زیر قیمت بازار به فروش 
پولی داری  اگــر  گفت  می رســاند، 
کنی  ســرمایه گذاری  می خواهی  و 
قیمت  چون  اســت  خوبی  پیشنهاد 

دلار بشدت بالا خواهد رفت.
 اول توجهی نکردم ولی او گفت در 
ازای پولی که از من می گیرد تا برایم 
دلار بیاورد شمش طلا پیش من گرو 
می گذارد. با این حرف به او اعتماد 
کردم و قرار شــد ۷۰ میلیون تومان 
پول بدهــم تا برایــم دلار ۸ هزار 
تومانی بیــاورد، وقتی معامله انجام 
شد پول را دادم و شمش را گرفتم. 
چند روزی از این ماجرا گذاشــت 
اما از دلارهــای ارزانقیمت خبری 
نشــد. چند باری با مرد میانسال که 
خسرو نام داشــت تماس گرفتم اما 
تلفن همراهش خاموش بود. از این 
ماجرا کمی ترسیدم اما با خودم گفتم 

شــمش طلا را می فروشم و قیمت 
طلا هم که در حال بالا رفتن است.  
بعد از چند روز به سراغ طلافروشی 
رفتم اما متوجه شــدم ارزش شمش 
۵۰ هزار تومان بیشتر نیست و فقط 

روکش آن طلاست.
با شکایت زن جوان تحقیقات برای 
یافتن خسرو آغاز شد. در حالی که 
بررسی ها در این رابطه ادامه داشت 
مشابه  شــکایت های  با  کارآگاهان 
دیگری مواجه شدند. در تمامی آنها 
سوار  مســافر  به عنوان  مالباختگان 
خودرو شــده و با وعده خرید دلار 
ارزان قیمت و گرو گرفتن شــمش 
قلابی، پول هایشان را از ۳۰ میلیون 
تا ۱۰۰ میلیون تومان از دست داده 
بودند. کارآگاهان در ادامه تحقیقات 
میانســال  متهم  از  نگاری  به چهره 
پرداختند و زمانی که به سراغ آلبوم 
متهمــان اداره آگاهی رفتند، هویت 
راننده میانسال شناسایی شد. خسرو 
۱۰ ســال قبل به اتهام کلاهبرداری 
بازداشــت شــده بود. با شناسایی 
ســراغ  به  کارآگاهان  متهم،  هویت 
پاتوق های او رفته و مرد میانسال را 
بررسی ها  ادامه  کردند. در  بازداشت 
مشــخص شــد 4 زن و ۲ مرد به 
قرار  کلاهبرداری  مورد  شیوه  همین 
گرفته اند که یکی از شــاکی ها به نام 
فرهاد، ۱۰ ســال قبل نیز طعمه مرد 
میانســال قرار گرفته و آن زمان نیم 

کیلو طلا از دست داده بود.
فرهاد در تحقیقات به مأموران گفت: 
من طلافروش کیفی هستم و خسرو 

را از سال ها قبل می شناسم. او زمانی 
در طلافروشی کار می کرد، آن زمان 
نیم کیلو طــلا از من گرفت تا برایم 
بعد  اما  بفروشد.  قیمتی مناســب  با 
از مدتی ناپدید شــد، از او شکایت 
کردم و مدتی بعد هم دســتگیر شد. 
زمانی که به زندان افتاد خانواده اش 
به سراغم آمده و با پرداخت مبلغی 
از بدهــی رضایت گرفتنــد، اما دو 
بود.  مانده  بدهی ام  از  تومان  میلیون 
چند روز قبل خسرو به سراغم آمد 
و گفت می خواهــد جبران کند و نه 
تنها بدهی ۱۰ سال قبل را با سودش 
کاری  می خواهد  بلکه  کند  پرداخت 
کند که از شرمندگی من بیرون بیاید. 
خسرو آنقدر چرب زبانی کرد که به 
او اعتماد کــردم. حتی برای جبران 
گذشته به جای یک شمش به من دو 
شــمش طلا داد. آن زمان تصورش 
را نمی کردم که شمش ها قلابی باشد 
اما زمانی که ناپدید شــد و به سراغ 
از  ناراحت و  شمش ها رفتم بشدت 
دســت خودم عصبانی شدم که چرا 
به یــک کلاهبردار دوبــاره اعتماد 
کرده بودم، این بار هم من 4۰۰ گرم 
طلایم را به ازای دلارهایی که هرگز 
وجود نداشت و شمش های تقلبی از 
دســت داده بودم. زمانی که خسرو 
در مقابل مالباختــگان قرار گرفت 
بــه کلاهبرداری هایش اعتراف کرد. 
با اعتراف مرد ۵۶ ســاله به دستور 
بازپرس شــعبه هفتم دادسرای ویژه 
ســرقت، متهم میانســال در اختیار 
کارآگاهان اداره آگاهی قرار گرفت 

و بررســی ها در خصوص شناسایی 
مالباختگان احتمالی ادامه دارد.

گفت و گو با متهم
چه شد که به فکر کلاهبرداری به 

این شیوه افتادی؟
بدهی داشــتم، باید رد مال می دادم 
با  گرفتم  تصمیــم  همیــن  بــرای 
کلاهبــرداری پــول طلبکارهایم را 

بپردازم.
شگردت چه بود؟

به بهانه فــروش دلار ارزان از مردم 
پول می گرفتم، اما واقعاً مقصر خود 
مردم هســتند که به حرف هر کسی 
اعتمــاد می کنند و پولشــان را در 

اختیار امثال من می گذارند.
سابقه قبلی ات چه بود؟

آن زمــان من در یک طلافروشــی 
کار می کــردم و با مردی شــریک 
بودم، اما شــریکم هر چه طلا بود 
برداشــت و فرار کرد. ۲۵۰ میلیون 
اگر  به مردم بدهکار شــدم.  تومان 
بدهــی مردم را نمــی دادم به زندان 
این  با  بــه همین دلیــل  می افتادم. 
شگرد که طلاهایتان را با قیمت بالا 
از  مقداری طلا  به فروش می رسانم 
مردم گرفتم و فرار کردم ولی خیلی 

زود بازداشت شدم.
چه مدت حبس کشیدی؟

۳ سال، اما در همین مدت زندگی ام 
نابود شد. همسرم طلاق گرفت و با 
دو تا بچه مــرا ترک کرد. خانواده ام 
به سراغ شــاکی ها رفتند و رضایت 
گرفتند و قرار شــد بعــد از آزادی 
از زندان بدهــی را پرداخت کنم اما 

نتوانستم.

فروش دلار زیر قیمت بازار بهانه کلاهبرداری

محوطه  در  داده  رخ  آتش ســوزی 
درمانگاه شهرک توحید بندرعباس 
مدت  در  اســفندماه(  امشب)نهم 
کوتاهی بعد از وقوع توسط نیروهای 

آتش نشانی اطفا شد. 
مدیــر روابط عمومی دانشــگاه علوم 

پزشکی استان هرمزگان در این خصوص 
به ایسنا، گفت: با توجه به تدابیر اندیشیده 
شده  مراکز درمانی منتخب جهت مراجعه 
مردم در ســطح استان هرمزگان و شهر 

بندرعباس در نظر گرفته شده است.
دکتر فاطمــه نوروزیان بــا بیان اینکه 

این مراکز جهــت مراجعه افراد بیمار و 
تشخیص اولیه اســت، اظهار کرد: افراد 
دارای علائم حاد تنفسی جهت ویزیت و 
تشخیص به موقع بیماری توسط پزشک 
به این مراکز مراجعه می کنند و ســپس 
برای ادامه روند درمانی و بســتری به 
بیمارستان شــهید محمدی بندرعباس 

ارجاع داده می شوند.
وی با اشاره به اینکه در بیمارستان شهید 
محمدی بندرعباس بخش ویژه بستری  
افراد مشــکوک به کرونا در نظر گرفته 
شده است، اضافه کرد: همچنین بخش 
ویژه بیماران تنفسی حاد همزمان با شیوع 
ویروس کرونا در برخی از اســتان های 
کشور و اســتان هرمزگان در ساختمان 
شفا )ســاختمان ســوختگی( مجتمع 
آموزشی پژوهشی درمانی پیامبر اعظم 

)ص( بندرعباس آغاز به کار کرده است.
نوروزیان با رد شایعاتی مبنی بر قرنطینه 
کردن بیماران کرونایی یا افراد مشکوک 
در درمانگاه های ۱۶ ساعته، عنوان کرد: 
شهروندان به شایعات در فضای مجازی 
توجه نکنند و ســتاد مقابله با بیماری 
کرونا نیز تمامی تدابیر لازم در این زمینه 

را اندیشیده است.
به گزارش ایسنا، دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان هرمزگان برای پیشــگیری از 
ازدحام و شــلوغی در مراکز درمانی و 
ارائه خدمات ســریع بهداشتی به مردم، 
ســه مرکز پذیرش بیماران مشکوک به 
کرونــا را در بندرعباس راه اندازی کرده 
است که پس از تشخیص جهت بستری 
به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس 

منتقل می شوند.

آتش سوزی درمانگاه شهرک توحید بندرعباس اطفا شد

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
به کلاهبــرداری و  تهران بزرگ نســبت 
ســودجویی از طریق ارســال پیامک ها و 
تبلیغات مربوط به فروش آنلاین ماســک و 

داروهای ضد عفونی کننده هشدار داد. 
ســرهنگ تورج کاظمی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره پیامک ها و تبلیغاتی که با موضوع خرید 
آنلاین ماســک و تجهیزات پزشکی و داروهای 
ضد عفونی کننده برای برخی از شهروندان ارسال 
شــده اســت گفت: همانطور که پلیس در مورد 
برداشت های غیرمجاز اینترنتی بارها هشدار داده 
در این زمینه نیز همین طور است و به شهروندان 

هشــدار می دهیم که فریب این گونه تبلیغات را 
نخورند.

وی با اشاره به شیوه و شگرد سودجویان گفت: 
متاسفانه افراد سودجو در شرایط مختلف و به بهانه 
های گوناگون اقدام به ارسال پیامک یا تبلیغات 
مختلف در شبکه های اجتماعی می کنند و اخیراً 
نیز با توجه به نگرانی ها از شیوع ویروس کرونا، 
تبلیغاتی را در این زمینه آغاز کرده اند که مثلا برای 
خرید ماسک یا مواد ضد عفونی کننده به آدرس 
اینترنتی مراجعه کرده یــا عدد فلان را به همین 

سرشماره پیامک کنید و ... .

رئیــس پلیس فتای تهــران بــزرگ ادامه داد: 
شهروندانی که ممکن است نگرانی بابت بیماری 
داشته باشند، یا به سایت های مذکور مراجعه کرده 
و از آن طریق ممکن است به صفحات فیشینگ 
هدایت شــده و اطلاعات کارت بانکی شان به 
سرقت برود و یا ممکن است افراد سودجو اقدام به 
اخذ وجه به شیوه های مختلف نظیر تماس تلفنی 
و اعلام شماره کارت و ... کرده و پس از اخذ پول 

محصول را به در منزل ارسال نکنند.
کاظمی افزود: همچنین احتمال دیگر این است که 
ممکن است مواد غیر بهداشتی که برای سلامتی 

نیز مضر اســت از سوی این افراد ارسال شود که 
در تمامی موارد لازم است شهروندان با هوشیاری 
از وقوع چنین جرائم سودجویان جلوگیری کنند.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه پلیس 
فتا با چنین مواردی برخورد خواهد کرد، گفت: 
اما لازم است که شهروندان نیز هوشیاری خود را 
حفظ کرده و به هیچ عنوان فریب چنین تبلیغاتی را 
نخورند و اگر هم قصد خرید اینترنتی محصول را 
دارند حتما به سایت های معروف و معتبر اینترنتی 
مراجعه کرده و از پرداخت وجه به افراد ناشناس و 

سایت های نامعتبر خودداری کنند.

در تصادف یک دســتگاه پژو 405 با 
تریلی در جاده بندر شــهید رجایی 
بندرعباس 4 نفر کشــته و ۲ نفر نیز 

زخمی شدند. 

جانشین رئیس پلیس راه هرمزگان با اعلام 
این خبر به ایسنا، گفت: این حادثه ساعت 
۱۶:4۰ دقیقه رخ داد و 4 نفر از سرنشینان 

پژو 4۰۵ جان باختند.
ســرهنگ تنها با بیان اینکه راننده پژو و 
سرنشین تریلی نیز زخمی شدند و راننده 

تریلی در این حادثه آسیبی ندید، تصریح 
کرد: علت این حادثه در دســت بررسی 

است.

4 کشته در برخورد یک خوردو با تریلی در بندرعباس
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مراقب پیامک ها و تبلیغات کرونایی باشید



اصل مجوزفعالیت کسب و پیشه به شماره 9302 بنام محمد محمدی فعالیت صنفی پوشاک آقایان 
)فروشندگان پوشاک ( درمنطقه آزادقشم قشم مفقودوازدرجه اعتبارمفقودوازدرجه اعتبارساقط 

می باشد

مفقودی

یکشنبه   11 اسفند1398

  6 رجب 1441

سال نوزدهم شماره 3269

خبری

شهرستان

 فرماندار بندرعباس:

 ممنوعیت سفر به هرمز صحت ندارد
 فرماندار شهرستان بندرعباس ممنوعیت سفر به 
هرمز را تکذیب و توصیه کرد شهروندان از سفر 

غیرضروری پرهیز کنند. 
عزیزاله کناری در گفت و گو با ایسنا، در خصوص 
انتشار خبری مبنی بر ممنوعیت سفر به جزیر هرمز 
به دلیل پیشگیری از شــیوع بیماری کرونا، افزود: 

این خبر صحت ندارد و سفر به جزیره هرمز روزانه  
انجام می شود.

وی بــا بیان اینکه با توجه به شــیوع بیماری کرونا 
توصیه مان به شــهروندان و گردشــگران عدم سفر 
غیرضروری اســت، اضافه کرد: امیدوارم تمامی هم 
وطنــان مان رعایت موارد بهداشــتی را در اولویت 

قرار دهند.
فرماندار شهرســتان بندرعباس در پایان گفت: سفر 
به هرمز از طریق بندرعباس روزانه انجام می شــود 
و مشکلی در این خصوص نیست هرچند غربالگری 
از مســافرین نیز در بنادر استان هرمزگان صورت 

می گیرد.  بندر »شیو« مستعد توسعه است
فرماندار پارســیان با بیان اینکه بندر »شیو« مستعد توسعه است، گفت: یکی از 
راه های توســعه صادارت، فعال سازی بنادر کوچک اســت چراکه آنها می توانند 
فرصت های خوبی را در اختیار صادرکنندگان قرار دهند. به گزارش فارس ؛ مجتبی 
رضاپور سردره در جمع مسؤولان سازمان بنادر و دریانوردی گفت: یکی از راه های 
توسعه صادارت، فعال سازی بنادر کوچک است چراکه آنها می توانند فرصت های 
خوبــی را در اختیار صادرکنندگان قرار دهند.وی افــزود: ما برای کمک به رونق 
اقتصادی منطقه باید نگاه ویژه ای به شهرستان پارسیان به ویژه بندر شیو داشته باشیم و 
با افزایش صادارات از این بندر و فراهم کردن زیرساخت های مناسب، تحول عظیمی 
در منطقه به ویژه شهرستان پارسیان شکل خواهد گرفت.فرماندار شهرستان پارسیان 
اظهار داشت: کشور نیازمند جذب سرمایه های داخلی است، سرمایه هایی که اکنون 
در بخش های مختلف بلاتکلیف مانده است را می توان به سمت توسعه و فعال سازی 
بنادر کوچک هدایت کرد.رضاپور با اشاره به اینکه اگر جاده ای وجود نداشته باشد 
بندر هم شکل نخواهد گرفت، افزود: جاده بهده به شیو طرح مطالعاتی آن در حال 
انجام اســت و به جد به دنبال آن هستیم که این جاده مهم که با اعتباری بالغ بر ۸۵ 
میلیارد تومان است را هرچه سریع تر عملیاتی و به بهره برداری برسانیم.وی با اشاره به 
موقعیت استراتژیک گمرک شیو و نزدیکی این بندر به کشور قطر افزود: اگر امکانات 
و زیرساخت های لازم در این بندر فراهم شود ما می توانیم با کمترین هزینه حمل و 

نقل و استهلاک و... صادرات و واردات را از این مکان انجام دهیم.
ضد عفونی روزانه شهر بندری »سیریک« همچنان ادامه دارد 

 شــهردار بندر سیریک گفت: ضد عفونی کردن اماکن عمومی، اقامتی، بانک ها 
و.. شــهر بندر سیریک توسط شهرداری که از دو روز قبل آغاز شده است همچنان 
ادامــه دارد. عادل کمالی در گفت وگو با  فارس در ســیریک مطرح کرد: مدیریت 
شهری سیریک هم زمان با اعلام مراجع ذیصلاح مبنی بر انتشار ویروس کرونا با تمام 
امکانات خود به منظور پیشگیری از انتشار این ویروس با اولویت اماکن و فضاهای 
عمومی به میدان آمد و ضدعفونی کردن شهر را در دستور کار خود قرار داده است.
وی افزود: در تلاشیم که فضای عمومی را عاری از این ویروس کنیم تا شهروندان 
سیریکی بدون نگرانی با رعایت نکات بهداشتی در سطح شهر رفت و آمد نمایند.
شــهردار بندر سیریک ادامه داد: برای آگاه سازی جامعه چهار تابلو تبلیغاتی سطح 
شهر به امر اطلاع رسانی در خصوص ویروس کرونا اختصاص یافته است و دیگر 
اقدامات در راســتای کاهش خطرات ناشی از این ویروس و آگاه سازی جامعه از 
سوی شهرداری در حال انجام است.کمالی در پایان ابراز امیدواری کرد که شهروندان 
با حفظ آرامش و روحیه تعاون، در انجام اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با ویروس 

کرونا همکاری کنند.
آموزش پیشگیری از ویروس کرونا برای دانش آموزان رودانی

 کانون بسیج جامعه پزشکی شهرستان رودان در راستای کمک به کاهش استرس 
و نگرانی مردم از شــیوع و ابتلا به ویروس کرونا دوره آموزشــی پیشگیری ویژه 
دانش آموزان شهرستان برگزار کرد. به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛کانون بسیج 
جامعه پزشکی شهرستان رودان در راستای کمک به کاهش استرس و نگرانی مردم 
از شیوع و ابتلا به ویروس کرونا با همکاری و همراهی شبکه بهداشت و بیمارستان 
رودان دوره آموزشی پیشگیری ویژه دانش آموزان شهرستان رودان برگزار کرد.تیم 
های طرح شهید رهنمون سازمان بسیج جامعه پزشکی استان هرمزگان در راستای 
آگاه سازی و آموزش افراد جامعه به میدان آمده و تا ریشه کن نمودن و کنترل کرونا 

بسیجی وار در میدان خواهند بود. 

  رئیــس صنعت، معــدن و تجارت 
ســیریک گفت: امسال طرح نظارتی 
نوروز که از اول اســفند ۹۸ آغاز و تا 
۱5 فروردین سال ۹۹ به مدت 45 روز 

تداوم دارد.
محمد کریمــی در گفتگو با خبرنگار مهر 
بــا اذعان به اینکه امســال طرح نظارتی 
ویــژه نوروز با افزایش تعداد بازرســان، 
این طرح از اول اســفند ماه آغاز شده و با 
تاکید بر بازرسان اظهار داشت: امسال در 
طرح نظارتی نوروز، بازرسان در سراسر 
شهرســتان در دو شیفت صبح و عصر از 
اصناف و مراکز خدماتی، بازرســی و به 

تخلفات رسیدگی می کنند.
رئیــس اداره صنعت، معــدن و تجارت 
سیریک با اشاره به اینکه در این طرح اکیپی 
از بازرســان از صنعت معدن و تجارت، 
تعزیرات، نماینده فرمانداری، اتاق اصناف، 
شبکه بهداشت و درمان و پلیس اماکن از 

اصناف و مراکز خدماتی نیز برعهده دارند، 
گفت: نظارت بر قیمت کالا، صدور فاکتور، 
درج قیمت، کم فروشی، تقلب، بهداشت و 
غیره از مهم ترین مواردی است که بازرسان 
بررسی و با متخلفان برخورد خواهند کرد.

وی با بیان اینکه بازرسی در دو عرصه کالا 
و خدمات انجام می شود، گفت: نظارت بر 
فروشگاه های لبنیات، میوه فروشان، کیف 
و کفش، خواروبارفروشان، فروشگاه های 
عرضه کننده گوشت سفید و قرمز در بخش 
کالا و نظارت بر شرکت های مسافربری، 
مراکز و اماکن تفریحی، سیاحتی و زیارتی، 
واحدهای اقامتی، هتل ها، رستوران ها در 
بخش خدمات از وظایف نظارتی بازرسان 

در طرح نظارتی نوروز قرار دارد.
رئیــس اداره صنعت معــدن و تجارت 
ســیریک با اشــاره به اینکه گشت های 
نوروزی برای تمام اصنــاف خواهد بود 
تصریح کرد و گفت: شهروندان می توانند 

در صــورت مشــاهده هرگونه تخلف از 
موارد یاد شده با شماره ۱۲4 و یا با شماره 
تلفن های ۰۷۶4۲۳۷4۸۷۳ اتاق اصناف و 
تلفن ۰۷۶4۲۳۷4۵44 اداره صنعت معدن 

و تجارت تماس و گزارش دهند.
کریمی با تاکید بــر اینکه در حال حاضر 
کالاهای اساسی و مورد نیاز به اندازه کافی 
و نیاز ذخیره شده که می توانیم اعلام کنیم 
هیچ کمبود کالایی نداریم، اضافه کرد: در 
شهرستان ســیریک حدود ۱۵۰۰ واحد 
صنفی فعالیت می کنند که از این تعداد بیش 
از ۹۸ درصد از آنها با برخورداری از جواز 

کسب در قالب ۹ اتحادیه فعال هستند.
کریمی در ادامه با اشاره به ثبت 4۵ واحد 
صنفی و مرکز نگهداری کالا در ســامانه 
جامع تجارت و ســامانه انبارها، تصریح 
کرد: بعد از راه اندازی سامانه جامع تجارت 
رصد و ورود و خــروج و موجودی پنج 
قلم کالا که شامل برنج، شکر، چای، آرد 

و روغن به صورت مداوم رصد می شود.
برای جلوگیری از انتشــار ویروس کرونا 
بازار میشــی روزانــه در دو مرحله ضد 

عفونی می شود
رئیــس اداره صنعت معــدن و تجارت 
ســیریک گفت: در پیشگیری از ویروس 
کرونا با همکاری شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان سیریک و اتاق اصناف سیریک 
به منظور پیشگیری از انتشار این ویروس 
سطح بازار و واحدهای صنفی بخصوص 
بازار میشــی توسط نیرو و کادر پزشکی، 

روزانه در دو مرحله ضدعفونی می شود.
کریمی اظها داشــت: با توجه به شیوع و 
انتشــار ویروس کرونا در کشــور، برای 
پیشگیری از این ویروس، ضد عفونی کردن 
واحدهای صنفی بخصوص بازار میشــی 
که در این ایام میزبان مســافران زیادی از 
استان های همجوار است، توسط نیروهای 

شبکه بهداشت سیریک آغاز شده است.

کریمی اضافه کرد: بر همین پایه ایستگاه 
آموزش و اطلاع رسانی در بازارچه مرزی 
میشــی جهت آموزش و پاسخگویی به 

شهروندان ایجاد خواهد شد.
وی ادامه داد: راه اندازی مرکز پاسخگویی 
تلفنــی ۱۹۰ به منظور پاســخگویی به 
سوالات شــهروندان در خصوص کرونا 
ویروس، یک اقدام مناسب برای جلوگیری 
از شــایعات و همچنین پاسخگویی افراد 
متخصص به سوالات شــهروندان است 
که باید این سامانه تلفنی تقویت و بیشتر 
معرفی شود.کریمی گفت: بازارچه میشی 
به عنوان مکان عمومی پر تردد می بایست 
تمام سطوح، پمپ بنزین، سرویس بهداشتی 
و مســجد، گندزدایی و ضدعفونی گردد 
وکسبه ها و مراجعین باید نکات بهداشتی 
در پیشگیری از بیماری کرونا ویروس را 

رعایت کنند.

رئیس صنعت، معدن و تجارت سیریک:
 طرح نظارتی نوروز در سیریک وارد مرحله اجرایی شد

                     آگهی مزایده نوبت اول
 شــعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی۹۸۰۰۰۷ در خصوص دعوی فاطمه 
زرندی علیه  روح ا....خســروانی که محکوم به فروش یک قطعه زمین مسکونی مشاعی گردیده است که در این راستا 
زمین به شــرح ذیل به مزایده گذاشته می شود خلاصه گزارش بازدید: قدرالسهم آقای روح ا...خسروانی فرزند غریب 
به شــماره ملی ۲۵۷۱4۰۷۱۷۱در شــرکت تعاونی مسکن ملوانان دریای جنوب بر اســاس نامه شماره ت/ م  تاریخ 
۱۳۸/4۸۱۷شرکت تعاونی یاد شده از زمین مسکونی مشاعی قطعه شماره ۷۸۸به مساحت ۲4۰ متر مربع که نامبرده در 
آن به میزان ۶۰ متر مربع به صورت مشاعی سهیم می باشد بر اساس مدارک ابزاری وکیل خواهان مشتمل  بر تصویرنامه 
صدرالذکر شرکت تعاونی تصویر صورتجلسه واگذاری قطعات مسکونی اراضی چمران شمالی مربوط به قطعه مورد اشاره 

صادر نگردیده و عملیات آماده سازی اراضی نیز اجرا و تکمیل نشده لذا ارزش امتیاز سهم مشاعی نامبرده ازقطعه  زمین مشاعی فوق به صورت مقطوع  برابر  
دو میلیارد و چهارصد میلیون ریال)۲/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ( برآورد و اعلام میگردد ۱- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می 
باشد. ۲- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است ۳- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده 
با هماهنگی اجرای احکام مبلغ ۱۰% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره ۲۱۷۱۲۹۵4۰۹۰۰۸ نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع 
و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است ۵- مزایده در روزدوشنبه  ساعت ۱۱مورخ ۹۸/۱۲/۲۶ 
در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری 
بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/۶-  در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء 
مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید نظر  مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و 
سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام 

مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس -فخرالدین افضلی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                         آگهی ابلاغ اجراییه 
بدین وسیله به۱- طاهره شاهی نام پدر: حسن تاریخ تولد :۱۳۵۲/۱/۱شماره ملی۳4۲۱۳۲۱۰۷۸  شماره شناسنامه۳۸۰۰ به نشانی: 
بندرعباس نیایش کوی طلاب هرمز ۵ کدپستی ۷۹۱۸۸۹۸۶۱۵ ۲- عارف رگبار نام پدر :رمضان تاریخ تولد :۱۳۶۹/۸/۷ شماره 
ملی :۳۳۸۰۲۲۰۲۹۹شماره شناسنامه :۳۳۸۰۲۲۰۲۹۹  به نشانی بندرعباس نیایش کوی طلاب هرمز ۵ کدپستی۷۹۱۸۸۹۸۶۱۵ 
۳-علی  موذن زاده نام پدر: اکبر تاریخ تولد ۱۳۵۶/۱/۱شماره ملی4۶۹۹۰۹۳۲4۸ و شماره شناسنامه ۷۲۱4به نشانی بندرعباس 
نیایش کوی طلاب هرمز ۵کدپستی۷۹۱۸۸۹۸۶۱۵ ابلاغ می شود که بانک رفاه کارگران شعبه بندرعباس به استناد قرارداد بانکی 
شماره ۱-۱۶۸4۲۸۳۸-۷4۶۰-۲۱۸، تاریخ سند :۱۳۹۷/۲/۲۷ جهت  وصول مبلغ ۲۰۷/۳۲۸/۰۹۷ ریال تا تاریخ ۹۸/۵/۱۲ به 

انضمام خسارت تاخیر متعلقه و ازتاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجراییه صادر نموده و پرونده اجرایی  به کلاسه ۹۸۰۰4۶۳ در این اداره 
تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۹۸/۶/۱۶ مامور محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرا مفاد اجراییه 
فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده  روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به 

پرداخت بدهی خود اقدام نمایید عملیات اجرایی جریان خواهد یافت.۹۸/۱۸۰۸ م الف
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس - مریم چمنی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گمرک ایران با توجه به برقراری تردد مســافران از 
مبادی جزیره قشم، در هیچ منطقه مستقر، فعالیت 
خود را تعطیل نکرده اســت و در تمام مبادی تردد 

حضور فعال دارد. 
مدیرکل گمرک قشــم به خبرنگار ایرنا گفت: این نهاد در 
اسکله شهید ذاکری، اسکله بهمن، اسکله لافت، اسکله پهُل و 
فرودگاه قشم مستقر است و به مسافران ورودی و خروجی 

خدمات گمرکی ارائه می کند.
حســین ســعیدی افزود: گمرک یک نهاد خدمات رسان 
است و به دلیل ماهیت کار، نمی توان نیروها را به دورکاری 

گماشت.

وی ادامه داد: بررسی بار و اسناد مردم نیاز به ارتباط مستقیم 
با آنان دارد که این امر خطر انتقال ویروس کرونا را افزایش 

می دهد.
مدیرکل گمرک قشــم تاکید کرد: نیروهای این اداره کل به 

دلیل ارتباط نزدیک با مردم با خطر بســیار بالایی روبرو 
هستند. وی افزود: به مردم توصیه می شود برای جلوگیری از 

شیوع بیماری از سفرهای غیر ضروری پرهیز کنند.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشــم، هنگام و لارک 
با حــدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ 

کیلومتردر میان آب های خلیج فارس گسترده شده است.

گمرک قشم تعطیل نیست

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

              آگهی ابلاغ اجراییه
 بدین وسیله به ۱-فرزانه شمسایی گهکانی نام پدر: محمد تاریخ تولد :۱۳4۳/۵/۲4شماره ملی۱۸۱۷۰۳4۹۲۸ 
شماره شناسنامه ۷۸۶ به نشانی خیابان دانشگاه کوچه ۱۱ مجتمع کدپستی۷۹۱۵۹۱۸۸۹۹  ۲- فرزاد حیدری 
سراجی نام پدر: مظفر تاریخ تولد :۱۳۶۳/۱۲/۱۱شماره ملی ۱۲۸۷4۱۳۰۱۳شماره شناسنامه۷۱۶۹ به نشانی 
کدپســتی۰۷۹۱۶۱۳۷۳۶۷ ابلاغ می شود که بانک رفاه کارگران شعبه رسالت به استناد قرارداد بانکی شماره 
۲4۱4۱۸۸۰۰۱تاریخ سند ۱۳۹۵/۱۰/۲۰جهت وصول مبلغ۲/۰۹۰/۶۳۰/۷۲۹ ریال تا تاریخ۱۳۹۷/۱۱/۲۸ 
به انضمام خسارت تاخیر متعلقه و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی طبق مقررات علیه شما اجرائیه 

صادر نموده  و پرونده اجرایی به کلاسه۹۷۰۰۹4۶ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ۹۸/۲/۳۰ و ۹۸/۲/۲۸ مامور محل اقامت 
شما به شرح متن سند شناخته نشده  لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرا  مفاد اجراییه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی 

خود اقدام ننمایید عملیات اجرایی جریان خواهد یافت. ۹۸/۱۸۰۹ م الف 
           رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس - مریم چمنی

آگهی مزایده فروش خودرو
 دهیاری روستای فومستان شهرستان پارسیان در نظر دارد یک دستگاه خودرو با مشخصات ذیل از طریق مزایده به فروش 
برساندو متقاضیان می توانند از تاریخ  نشر آگهی به مدت 10 روز جهت بازدید و دریافت فرم شرایط شرکت و ارائه پیشنهاد 

قیمت با شماره تماس 09177627820به نام جواد برومند تماس حاصل فرمایند.
نوع خودرو
کامیون کمپرسی

 سیستم 
بنز

ظرفیت
6 تن

 رنگ
نارنجی روغنی 

 مدل   

13۹۲

 تیپ

lpk608

مدیر کمیته امداد جزیره هرمز گفت: ۹0 میلیون 
تومان یارانه نقدی به خانوارهای تحت حمایت این 
نهاد به مناسبت گرامیداشت ایام الله دهه فجر در 

جزیره شهیدپرور هرمز پرداخت شد. 
 به گزارش خبرگزاری فارس از جزیره هرمز، حسین 
فخاری در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه کمیته امداد 
یک نهاد حمایتی بوده و به تدبیر امام راحل)ره( و در 
راستای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه تأسیس 
شده است، اظهار داشــت: خوشبختانه با تلاش های 
امدادگــران و کمک هایی که خیریــن در حمایت از 
خانواده های تحت پوشــش انجــام داده اند، اقدامات 
مطلوبی در راستای بهره مندی اقشار آسیب پذیر جامعه 
و نیازمندان انجام شــده است.وی افزود: خانواده های 
تحت پوشش این نهاد در قالب طرح مددجویی شامل 
زنان سرپرست خانوار، خانواده های ایتام، سالمندان و از 
کار افتادگان هستند.مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هرمــز عنوان کــرد: طی ۹ ماهه ســال جاری ۶۸۰ 
میلیون ریال در سرفصل های مختلف به خانواده های 
تحت پوشــش  این نهاد پرداخت شد. فخاری گفت: 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد دو گروه در قالب 
طرح شــهید رجایی و مددجویی هستند که علاوه بر 
سایر خدمات، ماهیانه مبلغی به عنوان کمک معیشت یا 

مستمری به حســاب آنها واریز می شود. وی با اشاره 
به پرداخت یارانه کمک معیشتی به خانوارهای تحت 
پوشــش کمیته امداد گفت: به مناســبت گرامیداشت 
ایام الله دهه فجر مبلغ ۹۰ میلیون تومان کمک نقدی به 
خانوارهای تحت حمایت این نهاد در جزیره شهیدپرور 
هرمز پرداخت شــد.مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( 
جزیره هرمز افزود: فرصت های شغلی ایجادشده برای 
مددجویان تحت حمایت این نهاد در قالب طرح های 
کارانگیزی، توان افزایی و خودکفایی بوده که از مهم ترین 
آن ها می توان به اجرای طرح های صیادی، صنایع  دستی 

و مشاغل خدماتی برای مددجویان اشاره کرد.
فخاری در ادامه عنوان داشت: در جهت اشتغال زایی و 
ایجاد بیش از ۳۹ فرصت شغلی در هشت ماهه امسال 
مبلغ یک میلیــارد و ۲۲۵ میلیون ریال به مددجویان 
پرداخت شده اســت.وی در پایان یادآور شد: کمیته 
امداد در طول اجرای طرح های اشتغال  با نظارت دقیق، 
تلاش می کند تا هیچ گونه انحرافی در مسیر خوداتکایی 
خانوارهای تحت حمایت صورت نگیرد و این نهاد تنها 
بــه نظارت بر طرح ها اکتفا نکرده و با ارائه آموزش ها 
و مشــاوره های لازم در صدد اســت تا کسب وکار 

خانواده های تحت حمایت را تقویت نماید.

مدیر کمیته امداد هرمزخبر داد
پرداخت ۹۰ میلیون  یارانه نقدی به هرمزنشینان

 معاون ســازمان و مدیر جهادکشاورزی میناب از برداشــت فلفل رنگی در ۲.۸ هکتار از 
گلخانه های این شهرستان خبر  داد و گفت: پیش بینی می شود از این سطح زیر کشت ۳00 

تن فلفل رنگی تولید شود. 
عباس مویدی در گفت و گو با ایســنا، با اشاره به اینکه تا سال ۹۷ در شهرستان میناب فقط ۱.۲ 
هکتار گلخانه وجود داشــته است، اظهار کرد:  با اســتقبال بهره برداران در دهه فجر امسال بیش 
از ۱۱۱هکتار پرونده احداث گلخانه در بانک ها تشــکیل گردید. مدیر جهادکشــاورزی میناب، 
خاطرنشان کرد: با پیگیری های صورت گرفته برای ۱4۲ هکتار نیز جواز تاسیس صادر شد.مویدی 
با بیان اینکه در هر هکتار گلخانه بیش از ۱۰ نفر بصورت مستقیم مشغول به کار می شوند، اضافه 
کرد:  در حال حاضر بیش از ۸۰ هکتار ساخت و ساز گلخانه را در شهرستان میناب داریم.وی در 
پایان خاطرنشان کرد: از این میزان ۷ هکتار آن در سال جاری به بهره برداری رسید که  ۲.۸ هکتار 

آن به فلفل رنگی اختصاص یافته است.

 برداشت فلفل رنگی گلخانه ای در میناب

 مدیر امور شهری و روستایی سازمان 
منطقــه آزاد از عملیــات ضدعفونی 
کردن بازار قدیم، مجتمع های تجاری، 
رستوران ها و فست فود فروشی ها و 
فروشگاههای عرضه کننده مواد غذایی 

در شهر قشم خبر داد. 

  فرج طهماسبی با اعلام این خبر در گفت 
و گو با ایسنا، افزود: عملیات ضد عفونی 
کردن این مراکز به دســتور مدیرعامل این 
سازمان و در نشست مشترکی که با رئیس 
شبکه بهداشــت و درمان با مدیران مراکز 

تجاری و رییسان صنوف مختلف داشتیم در 
دستور کار قرار گرفت.

وی ادامه داد: در این جلســه مقرر شــد 
مسئولان مراکز یاد شده با استفاده از مواد 
ضدعفونی کننده )آب ژاول( تولید شده در 
شرکت آب، برق و تاسیسات سازمان منطقه 
آزاد قشم که به صورت رایگان در اختیار 
آنان قرار می گیرد نسبت به سمپاشی محل 
فعالیت خود به صورت پنج ساعت یک بار 

اقدام نمایند.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه 
آزاد قشم با اعلام اینکه روند فعالیت مراکز 
یاد شده توسط اداره اصناف این سازمان به 
طور جدی نظارت می شود، اظهار کرد: همه 
ما برای ارتقا میزان اطمینان مردم از برنامه 
های پیشــگیری از ویروس کرونا مسئول 

هستیم. 
به گفته وی، سمپاشی محیط کسب و کار 

این مراکز به صورت مســتمر، بعُد روانی 
مثبتی به همراه دارد و تمام سرویس های 
بهداشتی هم ضمن ایزوله شدن از امکانات 
مواد شست و شوی دست ها برخوردارند 
و امیدواریم این اقدامات موجب ســلامت 
مردم و کارکنان این مراکز در برابر ویروس 

کرونا باشد.   
طهماسبی ادامه داد: تمام سطل های زباله در 
سطح شهر قشم هم توسط نیروهای شرکت 
تعاونی کارکنان سازمان منطقه آزاد قشم به 
محض تخلیه با ماشین آلات مکانیزه ضد 

عفونی و شست و شو می شوند.
وی در مورد نانوائی ها و فروشگاه هایی که 
با مواد غذایی سرو کار دارند، بیان کرد: در 
چنین مراکزی یک نیروی ویژه بدون اینکه 
با پخت نان و یا طبخ غذا و تحویل آن به 
مشــتری ارتباط داشته باشد باید به عنوان 

صندوقدار وجه خدمات را دریافت کند.

ضد عفونی مستمر مجتمع های تجاری در قشم

رئیس بیمارستان شهدای بندرلنگه گفت: موردی 
که فیلم آن پخش شده است مربوط به اعزام زنی 
٧۳ ســاله از شهر لمزان در ســاعت ۲:۳0 بامداد 
می باشــد که بدون علائم تب، تنگی نفس و سایر 
علائم مربوط به کرونا به بیمارســتان شــهدای 

بندرلنگه اعزام شده است. 
به گزارش فارس ، امشب فیلمی کوتاه از حضور پرسنل 
مرکز اورژانس ۱۱۵ با لباس مخصوص پیشــگیری از 
ویروس  های حــاد در کنار آمبولانس و انتقال بیمار به 
بخش، در فضای مجازی همراه با متنی با عنوان »کرونا 
در بندرلنگه« دست به دست می شود که فضای ترس را 

در بین شهروندان به وجود آورده است.
حسن زارعی رئیس بیمارستان شهدای بندرلنگه دقایقی 

پیش در گفت وگو با خبرنگار فارس در خصوص این 
فیلم اظهار کرد: موردی که فیلم آن پخش شــده است 
مربوط به اعزام زنی ۷۳ ســاله از شهر لمزان در ساعت 
۲:۳۰ بامداد می باشــد که بدون علائم؛ تب، تنگی نفس 
و ســایر علائم مربوط به کرونا به بیمارســتان شهدای 

بندرلنگه اعزام شده است.
وی افزود: این مورد تا صبح در اورژانس بستری بوده و 
سپس از بیمارستان ترخیص شده است. رئیس بیمارستان 
شــهدای بندرلنگه یادآور شد: همکاران اورژانس ۱۱۵ 
برای مواردی که اعلام می شود و انتقال آنها به بیمارستان، 
لباس حفاظت شخصی می پوشند و  پوشیدن این لباس ها 

دلیل قطعی بر وجود بیمار کرونایی نیست.
وی گفت: ذکر یک نکته ضروریست که عدم وجود بیمار 

قطعی کرونا دلیل بر پاک بودن منطقه و نبود بیماری نیست 
چراکه مسافران زیادی در حال تردد به بندرلنگه هستند.

زارعی بیان داشــت: ضروری است خیلی دقیق اصول 
بهداشتی را رعایت کنیم؛ خصوصأ شستشوی دست ها 

چراکه ما در معرض خطر هستیم.
رئیس بیمارستان شهدای بندرلنگه با بیان اینکه بیمارانی 
که با علائم سرماخوردگی و تب مراجعه می کنند به دقت 
توســط همکاران بررسی می شوند، خاطرنشان کرد: ما 
بخش جدا برای بیماران تنفســی ایجاد کرده ایم و فعلا 
مواردی که ثابت شده باشد نداریم و بیماران حال عمومی 

خوبی دارند.
وی با اشاره به شایعاتی در خصوص یک بیمار دیگر از 
قم، افزود:  یک شخص فنی کار بوده که از قم برای تعمیر 
وسایل برودتی به این شهر سفر کرده است و آزمایشات 
اولیه اش خوب بود و هیچ علائمی نداشته لذا با هماهنگی 

و اطلاع شبکه بهداشت و درمان مرخص شد.

تکذیب وجود بیمار »کرونایی« در بندرلنگه

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور
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 مناطــق متعدد خلیج فارس همواره در مســیر 
راه های تجاری بوده اند.

 برخی از مســیرهای تجاری تاریخی ممکن اســت 
در یک برهه زمانی فعال بــوده و در دوره دیگری به 
دلایل متعدد رو به افول بروند. شهر کوهیج از شهرهای 
مهم در جنوب ایران بوده و از جمله شــهرهایی است 
که در مســیر تجاری در بستر تاریخ بوده است. سابقه 
تجارت در شــهر کوهیج به ادوار بسیار دور می رسد. 
تجار کوهیج  در بستر تاریخ همواره فعال بوده اند. تجار 
این شهر به تدریج به کشورهای حوضه جنونی خلیج 
فارس و شــهرهای بزرگ ایران نیز مهاجرت کردند. 
بیشــترین مهاجرت تجار شهر کوهیج به کشوربحرین 
بوده اســت.  سئوال اساسی در این زمینه این است که 
چرا و چه زمانی این تجار به خارج از کوهیج مهاجرت 
 کــرده و دلیل مهاجرت آن ها چه بوده اســت. به نظر

 می رسد، فرضیه را در کم رونق شدن راه لاور میستان 
به استان فارس و کشف نفت در کشورهای عربی خلیج 
فارس و دیگر دلایل معیشتی و جغرافیایی جستجو کرد. 
کشف نفت باعث تحول زیادی در مناطق جنوبی ایران 
گردید. کشــورهای عربی در بخش کشف نفت نیاز به 
نیروهای متخصص در تمامی زمینه ها داشتند و مردم 
مناطق جنوبی ایران نیز از قبل رفت و آمدهای متعددی 
به کشورهای عربی داشتند و حتی پیش از کشف نفت 
نیز بحرین و دبی به دلیل کشف و فروش مروارید دارای 
خاندان تاجر بودند. بنابراین در ســال های قحطی و 
سال های دیگر جمعیت زیادی از کوهیج به کشورهای 
عربی و به ویــژه بحرین، امارات متحده عربی، کویت 
و قطر مهاجرت کرده بودند. بنظر می رســد وقتی راه 
لاورمیستان به اســتان فارس که یک راه مالرو بود به 
دلیل ترقی وسایل ماشــینی، کارکرد خود را از دست 
داد و در تجارت کوهیج تاثیر گذار بود. از سوی دیگر 
تجارت مدرن با توجه به نیازهای کشورهای عربی به 
کالاهای متعدد در دوره پس از کشــف نفت در حال 

شکل گیری بود. بنابراین بسیاری از کوهیجی ها به ویژه 
در بحرین و دبی با داشتن زمینه های تجاری اقدام به 
ایجاد نمایندگی های تجاری نمودند. نمایندگی بسیاری 
از کالاهای تجاری را بر عهده گرفتند. از نقاط جالب 
توجه این بود که در کنار تجار کوهیجی در کشورهای 
عربی تجار دیگر مناطق بستک و استان فارس هم فعال 
بودند. این نوشــتار که با حمایت شورای اسلامی شهر 
کوهیج و شهردار پر تلاش و فرهنگ دوست این شهر 
جناب آقای دکتر ابوذر گرکویی به رشته تحریر در می 
آید در نظــر دارد به نقش تجار کوهیجی در اقتصاد و 
عمران شــهر کوهیج در بستر زمان به صورت مفصل 

بپردازد.
کوهیج از گذشــته تا کنون از نگاه خیر و خیرات شهر 
مهمی بسیاری از آثار و ابنیه عمرانی در شهر کوهیج از 
گذشته های دور به وسیله تجار کوهیجی که در کوهیج 
یا کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس بودند ساخته 
شــده است. این ابنیه شامل برکه ها، مساجد، مدارس، 
ورزشگاه، خیابان کشی های شهر کوهیج، جاده سازی، 
ساخت شش دستگاه خانه برای معلمین کمک به ایتام 
و خانواده های بی سرپرست، ایجاد و کمک به مدارس 
شــبانه روزی، کمک به لوله کشی و آبرسانی کوهیج، 
ایجاد مراکز فرهنگی و غیره می باشــد.) صلاح الدین 
بوباش، مصاحبه، ۱۳۹۸( حس تعلق به شهر و موطن 
اصلی خود و نگاه به پیشرفت و آینده شهر کوهیج باعث 
گردید تا بسیاری از تجار کوهیجی اقدامات زیادی در 
راســتای آبادانی و عمران شــهر کوهیج انجام دهند. 
بنابراین اقدامات تجار در عمران و آبادانی شهر کوهیج 
بســیار زیاد بوده است و گاها می توان عنوان نمود که 
اگر این شهر تجار زیادی نداشت نمی توانست به این 
اندازه از عمران و آبادانی برســد. خیرین شهر  کوهیج 
افراد با دانشی هستند که به مقتضای نیاز شهرشان اقدام 
 به امور خیریه می نمایند. ســاختن برکه و مسجد از

 اولویت های خیرین کوهیجی در زمان های بسیار دور 
بوده است. به تدریج خیرینی که به اهمیت آموزش در 
شهر کوهیج پی برده بودند، اقدام به ساخت مدارس و از 
جمله مدارس شبانه روزی در این شهر نموده و بسیاری 
از مدارس شهر کوهیج در حال حاضر توسط خیرین 
کوهیجی ساخته شده اســت. ایجاد مراکز بهداشتی و 
توجه به یک مرکز مدرن در زمینه بهداشــت از دیگر 
دغدغه های خیرین کوهیجی بود که در این شهر توسط 

تاجران کوهیجی ساکن در کویت  ساخته شد. 

با تحقیقات به عمل آمده در ارتباط با تجار کوهیجی 
می توان عنوان نمود که تجار کوهیجی که در کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس در کارهای تجاری فعال 
هستند، کارهای های عام المنفعه بزرگ در کوهیج انجام 
می دهند، ولی تجار کوهیجی که در ایران فعال هستند 
به نوع دیگری از کارهای خیریه که خیرات جاری در 
کوهیج اســت، اقدام می نمایند.) صلاح الدین بوباش، 
مصاحبه، ۱۳۹۸(  از جمله این تجار معروف  کوهیج 
که تا کنون اقدامات عمرانی زیادی در کوهیج انجام داده 
می توان به جناب آقای شیخ سعید قاضی و خاندانش 
اشاره کرد که اقدامات عمرانی زیادی در تمام زمینه ها 
انجام داده اســت. اقدامات عمرانی که توسط تجار در 
شهر کوهیج صورت گرفته است، مورد استفاده بسیاری 
از روستاهای اطراف شــهر کوهیج نیز گردیده است. 
برخی تجار معروف جنــوب ایران نظیر حاج منصور 
عباسی نیز اقدام به ایجاد سالن ورزشی و بلوار در شهر 
کوهیج نموده اند. کشــاورزی بودن تجاری بودن شهر 
کوهیج در بســتر زمان، اخلاق تجارت و کشاورزی و 
تعامل را برای مردم این شهر تبدیل به یک فرهنگ کرده 
است. بسیاری از تجار کوهیجی هم بر خلاف گذشته که 
در کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس و شهرهای 
بزرگ ایران فعالیت می کردند، در حال حاضر در منطقه 
بستک و شهر کوهیج  فعالیت می کنند. تاجران کوهیجی 
زیادی در حال حاضر در کوهیج و منطقه بستک اقدام 
به کارآفرینی برای کوهیجی ها نموده اند. فعالیت تجار 
 کوهیجی در ســرمایه گذاری در زمینه هتل داری در

 بندر عباس و سیمان قشم باعث گردیده است که نیروی 
کار زیادی از شهر کوهیج و شهرستان بستک در استان 
هرمزگان مشغول به کار شوند و برخی از تجار کوهیجی 
اقدام به ایجاد پتروشــیمی در استان بوشهر نمودند که 
باعث اشتغال عمده ای در کشور گردیده است. در بستر 
زمان تجار کوهیجی با توجه به نیازهای این شهر، استان 
هرمزگان و منطقه بستک به کارهای تجاری پرداختند. 
مســیر تاریخی که در حال حاضر آسفالت شده و از 
طریق لاورمیستان، شهر کوهیج به استان فارس وصل 
می شود، در آبادانی کوهیج و تبدیل این شهر به عنوان 
یک شــهر تجاری تاثیر وافری خواهد داشت. اگر در 
آینده تجار کوهیجی اقدام به فروشگاه های زنجیره ای 
بزرگتر در شهر کوهیج بنمایند، به یقین می توان گفت 
که شهر کوهیج مرکز خرید مردم شهرهای منطقه بستک 
و استان فارس خواهد گردید. از سوی دیگر می توان 

گفت که شهر شدن کوهیج و تاسیس شهرداری در این 
شهر نیز کمک شایانی به ایجاد مبلمان شهری در کوهیج 
خواهد نمود. شهرداری کوهیج با ایجاد نمایشگاه ها و 
بازارهای فصلی می تواند کوهیج را مرکز خرید منطقه 
بســتک بنماید. البته در حال حاضر هم کوهیجی ها 
در بســیاری از شهرهای منطقه بستک و غیره اقدام به 
ایجاد فروشگاه های بزرگ نموده اند و همین امر نشان 
می دهد که آن ها شــم تجاری خوبی در بیشتر نقاط 
تجاری دارند. اگر کوهیج بتواند نقش گذشــته خود را 
در مسیرهای تجاری احیا نماید و همانند گذشته یکی 
از محورهای مواصلاتی اســتان فارس به شهر بستک 
باشد و سرمایه گذاران کوهیجی و غیر کوهیجی در این 
شهر سرمایه گذاری کنند، به زودی یکی از مراکز عمده 
تجاری جنوب ایران خواهد شد و پتانسیل های تبدیل 
به یک شهر تجاری شدن را دارد. در ایام نوروز معمولا 
نمایشگاه های فروش کالا در این شهر برگزار می گردد 
و علاوه بر کوهیجی ها، مردم از روســتاها و شهرهای 
اطراف نیز برای خرید کالا به کوهیج می آیند. حالا اگر 
این نمایشکاه ها دایمی شود و مردم مناطق اطراف به 
خرید کردن از فروشگاه های کوهیج خو بگیرند، به یقین 
می توان گفت که مردم منطقه بستک کمتر به ده شیخ 
و دیگر شهرها خواهند رفت. به یقین می توان گفت که 
تجار کوهیجی هم اگر صرفه اقتصادی را در ســرمایه 
گذاری بیشتر در این شهر را دریابند، با توجه به ارق که 

به شهرشان دارند، سرمایه گذاری بیشتری در این شهر 
انجام خواهند داد.

 موقعیــت جغرافیایی کوهیج همواره از نگاه اقتصادی 
و تجاری مهم بوده اســت. بنابراین مسیرهای تجاری 
نقش مهمی در شکوفایی تجارت شهر کوهیج  و رونق 
کار تجار این شهر در بستر تاریخ داشته است. در حال 
حاضر هم تجار کوهیجی پشتوانه خوبی برای این شهر 
می باشند و تجار حاضر در این شهر و تجار کوهیجی که 
در کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس و شهرهای 
بزرگ ایران فعالیت می کنند، همواره یار و یاور آبادانی 
شهرشان هستند. نگاه وسیع این تجار در ارتباط با انجام 
امور اقتصادی و عمرانی در شهرشان مثال زدنی است. 
نگاه مردم شــهر کوهیج نیز نسبت به تجار این شهر و 
اقدامات خیر خواهانه آن ها مثبت است و این امر نشان 
می دهد که همواره بین مردم عادی و تجار این شهر در 
بستر تاریخ تعامل وجود داشته است و به همین دلیل 
نیز تجار هر نوع خدمت به شــهر کوهیج را خدمت به 
همشهریان قدرشناس خود می دانستند. تجار کوهیجی 
زیادی در حال حاضر در کشــورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس هســتند که همواره به یاد موطن اصلی 
خودشان می باشند که در نوشتار آتی بیشتر به اقدامات 

آن ها در ارتباط با شهر کوهیج پرداخته خواهد شد.

نقش تجار کوهیجی در عمران و آبادانی اين شهر

 بندرعباس 
یکشنبه   11 اسفند1398

  6 رجب 1441

سال نوزدهم شماره 3269

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

  فروردين :
روز خوبی را به لحاظ مالی در پیش ندارید و مشکلات 
مالی لحظه ای دست از سر شما بر نمی دارند، اما اوضاع به 
اندازه ای که فکر می کنید نامناسب نیست و امروز اعضای 
خانواده متوجه مشکلات مالی شما می شوند به کمک آنها، این مشکلات 
را از سر راه برخواهید داشت. یکی از دوستان که مهر و محبت زیادی 
به شما دارد، امروز هدیه ای تقدیم می کند تا با این هدیه به شما ثابت کند 

بیشتر از چیزی که فکرش را می کنید به شما علاقه مند است. 
  ارديبهشت :

امروز حسابی کسل و بی حال هستید و انگیزه  لازم را 
ندارید، ادامه این وضعیت اصلًا به صلاح شما نیست و 
قبل از اینکه کســالت روز شما را خراب کند، با انجام 
کارهای موردعلاقه تان روحیه لازم را بدست آورید و روزی سرشار از 
نشاط و انرژی را پشت  سر بگذارید. انسان شکاکی هستید و به زمین 
و زمان شک و تردید دارید، این روحیه نه تنها جلوی پیشرفت شما را 
گرفته است، بلکه باعث شده تا اطرافیان روی شما حساب باز نکنند، در 
اولین فرصت شک و تردید را از زندگی خود کنار بگذارید و تصمیم های 

مهم را با اراده ای راسخ و پولادین اتخاذ نمایید.
      خرداد :

روز خوبی را شــروع نکرده اید و خطری در کمین تان 
اســت، در نتیجه اگر امروز مواظب خودتان نباشــید، 
حادثــه ای وجود نازنین تــان را تهدیــد می کند. در 
چنین شــرایطی روز را به گونه ای به پایان برسانید که 
سلامتی تان به خطر نیافتد و آسیبی به شما وارد نشود. پولی که مدت ها 
پیش به کســی قرض داده اید، امروز به شما باز پس داده می شود و این 

پول شرایط شما به لحاظ مالی را بهبود می بخشد. .
    تیر :

اعضای خانواده تاکنون در تمام مشــکلات پشتیبان 
شــما بوده اند و امروز نیز شما را در مشکلی که با آن 
روبرو می شوید، تنها نمی گذارند. انسان سخت کوش و 
تلاش گری هستید و شبانه روز کار می کنید، این وضعیت 
زمینه دلخوری اهل منزل را فراهم کرده است، اجازه ندهید این دلخوری 
ادامه پیدا کند و در اولین فرصت، زمانی را به اعضای خانواده اختصاص 
دهید و به آنها ثابت نمایید که از هر لحظه ای برای بودن در کنارشــان 

بهره می گیرید.  
مرداد :     

مدت زیادی اســت که نگرانی های بی دلیلی دارید 
و هر کاری که می کنید این نگرانی ها دســت از سر 
شما بر نمی دارند، امروز روز شما است چرا که این 
نگرانی ها خاتمه پیدا می کنــد و با خیال راحت می توانید زندگی را در 
پیش بگیرید. سبک زندگی سالمی ندارید و این وضعیت نه تنها سلامت 
وجود نازنین تان را به خطر انداخته اســت، بلکه به لحاظ کاری نیز از 
هم قطاران تان عقب افتاده اید. امروز زمان تغییر فرا رسیده است و با تغییر 
سبک زندگی تان، درهای بیشتری به روی موفقیت و پیشرفت باز کنید.  

  شهريور :
امروز میان شما و یکی از دوستان نزدیک که خاطرش 
برای تان بسیار عزیز است، سوء تفاهمی ایجاد می شود، 
اجازه ندهید این سوء تفاهم زمینه قهر و دوری شما با 
این دوست قدیمی را فراهم کند و این سوء تفاهم را به خوبی و خوشی به 
پایان برسانید. قصد فروش کالا یا زمینی را دارید، اما روز خوبی را برای 
فروش دارایی های خود انتخاب نکرده اید و اگر شش دانگ حواس تان 
را حسابی جمع نکنید، ضرر هنگفتی از این معامله متقبل خواهید شد. 
روز شلوغی را در پیش ندارید و فرصتی پیدا می کنید تا با خیال راحت 

به کارهای ناتمام خود رسیدگی کنید.
مهر :    

روز را سرشــار از انرژی و نشــاط شروع کرده اید و 
بیشتر از همیشــه آماده انجام کارهای سخت هستید، 
چنین روحیه ای را از دست ندهید و کارهای روزانه را 
راحت تر از همیشه انجام دهید. قصد خرید کالایی را دارید و مبلغ گزافی 
را برای خرید این کالا کنار گذاشــته اید، اما روز خوبی را برای خرید 
انتخاب نکرده اید و اگر امروز چنین کالای گران قیمتی را بخرید، ثبات 
مالی تان به خطر خواهد افتاد و در آینده دچار مشکل مالی خواهید شد.

آبان : 
روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید و لحظه  هایی سرشار 
از خوشی و شادکامی انتظار تان را می کشد، این موقعیت 
را مغتنم بدانید و غصه ها را کنار بگذارید. پولی به کسی 
قرض داده اید و تاکنون هر بار که از این فرد درخواســت باز پرداخت 
پول تان را داشته اید، به شما پاسخ منفی داده است، امروز بخت با شما یار 
است چرا که این فرد پولی که به ایشان قرض  داده اید را بازپس می دهد 

و به لحاظ مالی اوضاع تان بهبود می یابد. 
آذر :     

قصد سرمایه گذاری برای انجام کاری را دارید، اما روز 
خوبی را برای سرمایه  گذاری انتخاب نکرده اید و بهتر 
است ســرمایه گذاری را به آینده موکول کنید، در غیر 
این صورت قبل  از هرگونه سرمایه گذاری، با افرادی که نبض بازار را در 
دست دارند مشورت کنید و پس  از تحقیق بسیار، پولی که با هزارویک 
زحمت بدست آورده اید را سرمایه گذاری نمایید. امروز به همراه اعضای 
خانواده به مهمانی دعوت شده اید، این دعوت را با کمال  میل قبول کنید 
و مطمئن باشید لحظه های خوشی را در این مهمانی تجربه خواهید کرد. 

  دی :
امروز با ترس و هراس از رختخواب بلند شــده اید و 
نگرانی های بی دلیلــی دارید، اجازه ندهید این روحیه 
روز شــما را خراب کند و به جای ترس و هراس از 
نگرانی ها، به اســتقبال زندگی بروید و روزی سرشار از موفقیت های 
چشمگیر را پشت سر بگذارید. امروز قرار است تغییر مهمی را در منزل 
یا محل کار خود انجام دهید، این تغییر را به هر قیمتی که شده علنی کنید 
و مطمئن باشید انجام این تغییر، عواقب مثبتی در زندگی شما به دنبال 

خواهد داشت. 
 بهمن :

روز بسیار شــلوغی را آغاز کرده اید و اگر امروز بیشتر 
از همیشــه حواس تان را به کار جمع نکنید، کارها طبق 
برنامه پیش نمی رود و حسابی پشیمان خواهید شد. انسان 
صرفه جویی هستید و قدر پول را می دانید، این روحیه را حفظ کنید و 
از امروز پولی برای روز مبادا کنار بگذارید. احتمال ایجاد مشاجره ای 
میان شــما و یکی از اعضای منزل وجود دارد، در نتیجه قبل از اینکه 
میان شما و یکی از اعضای خانواده مشاجره ای صورت بگیرید، مواظب 
رفتار و گفتارتان باشید و روز را به گونه ای به پایان برسانید که کسی از 

شما دلخور نشود. 

   اسفند : 
امروز خسته و کسل هستید و به سختی از رختخواب بلند 
شده اید، در چنین شــرایطی به خودتان مرخصی بدهید و 
اســتراحت کنید. اعضای منزل به کمک شــما نیاز دارند و بهتر است در 
اولین فرصت، زمانی را برای بودن در کنار اهل منزل اختصاص دهید و به 

آنها ثابت کنید که در لحظه های حساس زندگی همیشه کنارشان هستید. 
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  قسمت چهاردهم:
 تربیت فرزند موضوع بســیار مهمی است که نیاز به 
کســب مهارت دارد و دراین بخش می توان از نظرات 
روانشناسان و مشــاوران کودک و خانواده بهره برد. اما 
گاهی برخوردهای نامناسب والدین با کودکان به دلیل 
عدم آگاهی از شــیوه های صحیح تربیتی باعث بروز 
مشــکلاتی می شــودو اثرات منفی را بر روح و روان 
فرزندان خواهد گذاشت و گاهی آینده آنها را نیز تحت 
تاثیر قرار می دهد. در این بخش نیاز است خانواده ها با 
آگاهی کافی نسبت به فرزندآوری، فرزندپروری و تربیت 
فرزند اقدام کنند. متاسفانه بدلیل عدم توجه به آموزش 
مهارت فرزندپروری، بســیاری از خانواده ها در تربیت 
صحیح فرزندان با مشکل مواجه شده وگاهی به بن بست 
می رسند واین شکست خانواده در تربیت فرزندان باعث 
افزایش آسیب های اجتماعی شــده که دستگاه های 
متولی این بخش هــم اقدام مورد نیاز را در حوزه انجام 
نداده اند و خانواده ها در باتلاق آســیب های اجتماعی 
تنها رها شده اند. در این شماره، قسمت پنجم گفتگو 

با »فاطمه آسا« روانشــناس خبره و مشاوره خانواده و 
کودک در خصوص تربیت فرزند، اثرات تشویق و تنبیه 

بر فرزندان و... منتشر کرده ایم. 
  آموزش مهارت ها

  فاطمه آســا بر اهمیت آموزش مهارت فرزندپروری توسط 
والدین و بخصوص مادران شــاغل و خانه دار جهت تربیت 
اصولی فرزندان تاکید کرد. آســا  به والدین توصیه کرد حتی 
قبل از بچه دار شدن دوره هایی را باحضور مشاوران خانواده 
راببینند. هر سنی که بچه ها دارند، اولویت اول بایستی برای 
پدرومادر، آموزش مهارت های تربیت فرزند می باشــد تا 
بتوانند فرزندان شان را بخوبی تربیت کنند ومناسب با سنش 
با وی برخورد کنند. این آموزش ها بایستی پیوسته و مداوم 
باشد. والدین بایستی بدانند که رفتارمان با بچه4ساله نسبت 
به بچه۱4 ســاله بایستی متفاوت باشد. مهارت فرزندپروری 
بایســتی بصورت مداوم آموخت و فکــر نکنید یک دوره 
آموزشــی که رفتیم، کارمان تمام شد. متناسب با رشد بچه ها 
بایســتی آموزش های مهارت های فرزندپروری در سنین 
مختلف را آموخت. مهارت های زندگی را بایستی بچه هاهم 
بیاموزند. در مدارس متاسفانه کمتر این مهم مشاهده می شود 
که اجرای صحیح آموزش مهــارت های زندگی در مدارس 
ضرورت دارد. والدین همچنین می توانند در آموزشگاه های 
روانشناســی که روانشناســان دوره های تخصصی آموزش 
مهارت های زندگی به کودکان را گذرنده اند و این آموزش ها 
را برگزار می کنند، می توانند به فرزندان شان  آموزش دهند 
که البته متاسفانه این آموزش های تخصصی کمتر در استان به 

کودکان داده می شود.
  وی البته به اجرای شــیوه هــای صحیح تربیتی به فرزندان 
توسط والدین تاکید کرد و گفت والدین بایستی در هر شرایطی 

برای فرزندان شان وقت بگذارند.  
  آســا افزود: از نوجوانی دختر می خواهد توجه پدر و دیده 
شدن را داشته باشد. از ۷سالگی تا ۱۲ سالگی الگوگیری دختر 
از مادر و پســر از پدر صورت می گیرد. بایستی مادر دختر 

را جاهای دخترانه و پدر هم پسرش را  جاهای مردانه ببرد. 
مادر پسر ۸ساله را نباید آرایشگاه زنانه ببرد، زیرا پسر الگوی 
زنانه می گیرد و در نوجوانی اثرگذار است. در سن ۷سالگی به 
بعد پدر باید پسر و مادر دخترش را با خودش ببرد. در دوره 
نوجوانی که دختر میل به جلب توجه جنس مخالف دارد، اول 
بایستی پدر باید توجه مثبتی به دختر داشته باشد وعمو ودایی 

قابل اعتمادی اگر دارد، دختر را می تواند بیرون ببرد. 
این مشاور خانواده تاکید دارد که اگر اختلافات زناشویی بین 
والدین است، بایستی با مراجعه به روانشناس و مشاور خانواده 
برطرف شودکه از تاثیرات منفی بر فرزندان جلوگیری شود و 
فرزندان ارتباط صمیمانه و عاشقانه را در زندگی حس کنند تا 

از لحاظ روحی و روانی خوب بار بیایند. 
   یک تجربه شخصی

این مشــاور خانواده به تجربه شخصی خودش در زمانی که 
کارمند بوده، اشــاره می کند ومی گوید:ســاعت 4تا۵ عصر 
که از محل کار برمی گشــتم، بچه هایم حتی خوابیده بودند 
و بیدار شده  و پرانرژی بودند و من هم مادری خسته بودم که 
تازه از راه رسیده بودم وبایستی نهار می خوردم و بلافاصله 

امورات خانه را انجام می دادم. از طرفی دیگر بایستی وقتی 
هم برای بچه هایم می گذاشــتم و تا سه چهار ساعت بعد که 
می خوابیدند، بایستی در این مدت با آنها هم بازی می کردم 
و یا وقتی برای تربیت شــان می گذاشتم. فکری که به ذهنم 
رسیده بود، این شیوه بود که با توجه به کمبود وقت و اینکه این 
زمان سه چهار ساعته هم که بیشتر وقتم در آشپزخانه بودم، 
تا شام را آماده کنم و ظرف و لباس بشویم و... که باتوجه به 
اینکه بیشتر وقت را در داخل آشپزخانه بودم؛ در گوشه ای از 
آشپزخانه کارگاهی را برای فرزندانم درست کردم و تعدادی 
روزنامه انداختم و ســفره یک بارمصرف و مقداری رنگ و 
گچ و مداد، چوب، کاغذ وقیچی و... را روی آن می گذاشتم 
و بچه ها همانجا مشــغول بازی می شدند و همانجا که بازی 
می کردند، با آنها حرف می زدم و با همدیگر بازی می کردیم و 
می خندیدیم و با هم حرف می زدیم. هم آنها بازی می کردند 
وهم من به کارهایم می رســیدم. در واقع هرکس بایستی در 
هرشرایطی راه خودش را پیدا کند. فقط بایستی به این موضوع 
و مسئولیت هم فکر کند که وظیفه اش در مقابل بچه ها فقط 
خورد وخوراک و پوشــاک و.. نیست تا که از لحاظ جسمی 
بزرگ شــوند، بلکه بایستی به لحاظ تربیتی نیز آموزش های 
لازم را ببینند و والدینی که بــا مهارت های تربیتی کودکان 
آشنا هستند واز مشاوران این حوزه استفاده می کنند، موفق تر 

عمل می کنند.
  تشویق وتنبیه

  این روانشــناس کودک در خصوص شیوه و اثرات تنبیهات 
و تشویقات بر کودکان هم گفت: بطورکلی باید گفت که تنبیه 
جزو لاینفک زندگی است و بایستی باشد و با اینکه بگوییم 
بچه ها را به هیچ وجه نباید تنبیه نکنیم، موافق نیستم. اما در 
شیوه تشویقات و تنبیهات بایستی به اصولی توجه داشت. تنبیه 
باید درست و اصولی و حداقلی باشد وهر روز نباشد. اینکه 
برای چه کارهایی هم بخواهید تنبیه کنید، مهم اســت. گاهی 
اوقات فرزندتان رفتار طبیعی سنش را انجام می دهد که نباید 
بخاطر آن رفتار تنبیه شــود و بایستی بخوبی این موضوع را  

تشخیص داد. مانند اینکه بچه ای دوساله بخواهد روی مبل 
با کفش بالاو پایین بپرد که رفتاری طبیعی در این سن است 
و اگر شما بخواهید برای این رفتار که از نظر خودتان اشتباه 
است، تنبیه درنظر بگیرید، یعنی اینکه شما هر روز بخواهید 
بچه را تنبیه کنید که آسیب زننده است. پس اول باید دید آن 
چیزی که بخاطر آن بچه را تنبیه می کنید، صحیح است یا خیر. 
موضوع بعد در تنبیه کردن که بچه ها آسیب نبینند، یک اصل 
مهم این اســت که شما فوری اگر بچه ای رفتاری ناگهانی را  
نشان داد و برای بار اول بود که نباید بچه را تنبیه کرد وبایستی 
به کودک یاد دادکه رفتار درســت چیست واگر دوباره رفتار 
اشتباه را داشــت، تنبیهش کنید. مثلا اگر بیرون رفتید و بچه 
شما در خیابان حرکت و رفتار اشتباهی را داشت، بلافاصله 
نگویید الان که ایــن کار را کردی، تو را پارک یا خانه خاله 
و... نمی برم. بلکه بایستی یادآوری کرد که رفتارش اشتباه بود 
ورفتار درســت چیست. به کودک هم بایدبگویی  اگر دوباره 
رفتار اشتباه را تکرار کرد، تنبیهش چیست و نوع تنبیه را به 
بچه می گویید. حتی به بچه های سن پایین که نوع تنبیهش را 
می گویید، از خود کودک می پرسید که اگر رفتار اشتباهش را 
تکرار کند، چه نوع تنبیهی دارد تا کودک بگوید ومطمئن شوید 
که متوجه شده است. در اینگونه موارد، اگر اصولی ودرست 

تنبیه انجام شود، آسیب زا نیست. 
  تنبیه بدنی و کلامی ممنوع! 

  این روانشناس تاکیدموکد دارد که تنبیه بدنی و کلامی بسیار 
آسیب زننده اســت وبه هیچ وجه نباید برای کودک استفاده 
کرد. گاهی تنبیه کلامی و سرزنش کردن همان اثری را دارد 
که مانند این است که هر روز کمربند بردارید و کودک را تنبیه 
کنید و تنبیه بدنی داشتید. بچه ها را سرزنش نکنید و نگویید 
که از پس درس برنمی آیی، نمره ات پایین است، آبروی مارا 
بردی و... که حکم تنبیه بدنی را دارد و بسیار آسیب زاست و 

نباید کودک را تحقیر و سرزنش کرد. 
  عوض کردن لباس

  برخی از والدین گلایه دارند که با فرزند دانش آموزشان برای 

عوض کردن لباس مدرسه مشکل دارند که در این خصوص، 
نظر این مشاور خانواده و کودک را جویا شدیم. 

  وی درخصــوص دانش آموزانی که پس از بازگشــت از 
مدرسه، لباس مدرسه را عوض نمی کنند وساعت ها با همین 
لبــاس در خانه می چرخند و می پرند وبازی ومی کنند و... 
که باعث عصبانیت والدین هم می شوند، هم خاطرنشان کرد: 
ایــن موضوع به بحث آموزش نظم می گــردد و رفتارهای 
درســتی را که در بچه بخواهیم شکل دهیم.البته این موضوع 
مشکل بسیاری از والدین است که در کارگاه والدین قهرمان، 
برخی خانواده ها این مشکلات را داشتند وبیان کردند وزمان 
زیادی طول کشید تا با شیوه های صحیح توانستند این رفتار 

فرزندان شان را اصلاح کنند. 
  بحث این است که بچه چه سنی دارد؟ گاهی ما بزرگترها هم که 
از محل کار به خانه می رویم، آنقدر خسته ایم که دوست داریم 
باهمان لباس بنشینیم و یک استکان چای بخوریم و گاهی هم 
پس از ورود به خانه لباس ها را عوض می کنیم. در مورد بچه 
ها هم باید دید که آیا بچه گاهی این رفتار را نشــان نمی دهد 
یا اینکه همیشه لباس هایش را عوض نمی کند؟ اگر این عادت 
رفتاری شــکل گرفته است و این عادت رفتاری فقط مختص 
لباس مدرســه نیست وبا لباس بیرونی هم وقتی به خانه برمی 
گردد، آیا لباسش را عوض نمی کند وبا همان لباس  می خواهد 
بخوابد که اگر این اتفاق بیفتد، این رفتار یعنی اینکه رفتار اشتباهی 
 در بچه شکل گرفته است. اما گاهی فقط لباس مدرسه را عوض
 نمی کند که بحثش فرق می کند. البته بایســتی توجه داشت 
که بچه هایی که از مدرسه می آیند، خسته هستند و به والدین 
هــم می گویم که خودتان را جای این دانش آموز بگذارید که 
ساعت ها روی میز و صندلی خشــک وبی روح در مدرسه 
نشسته اند وخسته شده اند و اگر خودمان را جای بچه بگذاریم 
که ساعت ها روی صندلی بنشیند، بهتر متوجه می شویم. دانش 
آموز با این شرایط روی صندلی می نشیند و درس می خواند 
و می نویســد که بسیار خسته کننده است و وقتی به خانه می 
آید، تازه می خواهد استراحت کند و در خانه بچرخد و بازی 

کند و ما هم می خواهیم که وســایلش را سرجایش بگذارد و 
تکالیفش را انجــام دهد و قوانین مختلف را می خواهیم اجرا 
کنیم که البته به شخصیت بچه هم بستگی دارد و بچه خودمان را 
بایستی بشناسیم. اگر عادت رفتاری اشتباهی شکل گرفته است 
که بایستی اصلاح شود؛ ولی اگر بچه ای است که توان جسمی 
پایین تری دارد و حوصله عوض کردن لباس را ندارد و گفتن 
هم تاثیری ندارد که بازهم بگونه ای دیگر بایستی برخورد کرد. 
بهترین حالت این اســت که از  دانش آموز بپرسید که دوست 
داری وقتی از مدرســه می آیی، لباس هایت را عوض کنی و 
روی چوب لباسی بگذاری یا در لباس شویی بیندازی یا دوست 
داری که غذایت را بخوری وبعد  این کار را کنی؟  آن وقت فرزند 
 شــما دو گزینه دارد که بایستی انتخاب کند و راحت تر حرف 

را می پذیرد.
  چرخه بکن و نکن را بشکنیم

  آســا تاکید دارد:  چرخه بکن ونکن بین والدین وفرزندان 
رابایستی بشکنیم و اگر این شیوه بکن نکن را در مورد لباس، 
غذا خوردن، انجام تکالیف و... داشته باشیم، پاسخ نمی دهد 
و گره گشــا نیست. بایستی به بچه ها درست آموزش دهیم.

ما فکر می کنیم بچه ها که بزرگتر می شوند، همه چیز را یاد 
گرفته اند. ما که بزرگ هســتیم، بچه ها از ما انتظار دارند که 
ما خشــم و عصبانیت بیرون از خانه را به درون خانه نبریم 
که باید ببینیم چه میزان موفق هســتیم. آیا به ما یاد داده اند 
این موضــوع را؟ حال از دختر کلاس پنجم هم همین انتظار 
می رود که کارش را درست انجام دهد که اگر انجام نمی دهد، 
بایســتی  مادر با دختر صحبت کند وبه فرزندتان بگویید از 
اینکه ساعت ها با لباست در خانه بچرخی و لباست را عوض 
نکنی، من ناراحت هستم و از آن طرف می بینم که از مدرسه 
آمده ای و خسته هستی و حوصله نداری و لباست را عوض 
نکرده ای. بنظرت چه راه حلی می توان برای رفع این مشکل 
داشت  که هم تو اذیت نشوی و هم ما ناراحت نشویم. بنظرت 
چه راه حلی برای این موضوع وجود دارد؟ اگر بطور مستقیم 
پیشنهاد دهید که پس از رسیدن به خانه، لباست را عوض کنی، 
دانــش آموز موضع می گیرد و قبول نمی کند و می گوید من 
هر وقتی دوست دارم، لباسم را عوض می کنم. بعد می توانید 
پیشــنهاد دیگر دهید و بگویید پیشنهادم این است نهارت که 
خوردی و خستگی ات کمتر شد، آن وقت لباست را عوض 
کنی و پیشنهاد فرزندان را هم می پرسید و اینقدر پیشنهادات 

همدیگر را بالا و پایین می کنید تا به توافق بینابین برسید که 
هم او راضی شــود وهم شما. اینطور فکر می کند که خودش 
تصمیم گیرنده اســت و راحت تر تصمیم را پذیراست. نباید 
درخواست حالت دستوری داشته باشد تا مقاومت بچه افزایش 

نیابد و بایستی تمام شرایط را در نظر گرفت. 
  شرایط تشویق 

  این روانشناس و مشاور کودک می گوید: درخصوص تشویق 
هم بایســتی این موضوع را هم مدنظر داشت که بخاطر چه 
موضوعاتی، کودک تشویق می شود که این موضوع مهم است.   
آسا می گوید: علم روانشناسی نشان داده است که هرچه بیشتر 
کودکان را  تشویق کنیم، بچه های مان دچارمشکلات بیشتری 
می شوند و انگیزه کمتری خواهند داشت. تشویق کردن بایستی 
زمانی باشــد که بچه سعی می کند کار جدیدی را انجام دهد 
و قدم مثبتی را برمی دارد. مثلا کودک دو ســاله وقتی سعی 
می کند، مســواک بزند و تلاش می کند، برای این قدم مثبت 
می تواند مورد تشویق قرار گیرد. البته این تشویق مهم است 
چگونه باشد وبایستی متناســب با سن باشد. تشویق حتما 
خریدنی نیســت و گاهی کلامی هم می تواند باشد و بهترین 

تشویق هم تشویق فعالیتی است که با بچه ات بازی می کنی. 
البته آن تشویق نباید به شکل باج دادن باشد وبگویی اگر این 
کار را بکنی، فلان چیز را برایت می خرم. این  موضوع باعث 
می شود که کودک دفعه بعد می گوید اول فلان چیز را برایم 

بخر تا این کار را انجام دهم.
  اثرات داد و فریاد و تنبیهات بدنی 

  وی درخصوص اثرات دادوفریاد والدین درخانه و تنبیهات 
بدنی بر فرزندان هم گفت: تنبیه بدنی ویا فریادهای ناگهانی 
بر سر بچه ها هرکدام ترس و اضطراب را در بچه با توجه به 
ســنش ایجاد می کند. فرض کنید که آرام درخانه نشسته اید 
و تلویزیون تماشا می کنید وفکرت درگیر موضوع و تنش و 
اختلاف و... است که امروز در بیرون از خانه اتفاق افتاده است 
و در خانه حوصله همسر وفرزند را ندارید واگر  کودک بخواهد 
سئوالی را بپرسد، سر بچه داد می زنید. بچه باخودش می گوید 
تا دیروز که این سئوال را می پرسیدم که مادرم آرام بود، چطور 
امروز اینطور یک دفعه داد زد ســرم و بچه دچار سردرگمی 
می شود. یک دفعه اینطور برخورد کردن وتنبیه کردن کودک 
موجب اضطراب شدید در بچه می شود که اضطراب یکی از 
مشکلات ما و بچه های مان است که از بچگی با آن درگیرند 
که از بین بردن اثرات اضطراب بسیار سخت است و به راحتی 
ممکن نیست. اگر تا بزرگسالی اضطراب کودک برطرف نشود، 
در بزرگسالی شاید دوتاسه سال نیاز به درمان داشته باشید تا 
مثلا ریشه یک تنبیه کودکی را بتوانید در بزرگسالی حل کنید. 
ازطرفی ترس و اضطراب باعث کاهش اعتماد بنفس کودک 
می شــود. ترس از تنبیه شدن، تایید نشدن که توسط والدین 
اتفاق می افتد و.... باعث عدم اعتماد بنفس و کاهش اعتماد 
بنفس کودک می شود. گفتنی است این روانشناس و مشاور 
خانواده و کودک در بندرعباس به آدرس خیابان دانشگاه نبش 
دانشگاه ۱۲ جنب فروشگاه ال سی من، ساختمان یسنا، طبقه 

۲ واحد ۶ آماده ارائه مشاوره به هموطنان عزیز می باشد.
 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

لزوم آموزش مهارت های زندگی

تربیت صحیح فرزندان بدون مهارت فرزندپروری محکوم به شکست است
,,

تنبیه بدنی و کلامی بسیار آسیب زننده 
است و به هیچ وجه نباید برای کودک 
استفاده کرد. بچه ها را سرزنش نکنید 
و نگویید که از پس درس برنمی آیی، 
نمره ات پایین است، آبروی ما را بردی 
و... کــه حکــم تنبیه بدنــی را دارد و 
بسیار آسیب زاست و نباید کودک را 

تحقیر و سرزنش کرد

  مدیرکل بنــادر ودریانوردی هرمــزگان گفت: برای 
جلوگیری از شیوع بیماری کرونا تمام شناورهای ورودی 
به بندرشهید رجایی پیش از پهلوگیری قرنطینه و مورد 

بازرسی مسوولان بهداشتی قرار می گیرند. 
  به گزارش ایرنا؛ الله مراد عفیفی پور با اعلام این خبر افزود: 
بدلیل اهمیت ویروس کرونا، کشتی ها تنها با اجازه مسوولان 
بهداشتی اجازه ورود به بندر شــهید رجایی و پهلوگیری را 
می یابند. وی اظهارکرد: تمامی کارکنان بندر شهید رجایی که 

در ارتباط با شناورها هستند، آموزش های لازم را به منظور 
پیشگیری از ویروس کووید ۱۹ فرا گرفته و تجهیزات حفاظت 

فردی مناسب در اختیار آن ها قرار داده شده است.
  عفیفی پور، آمــوزش و اطلاع رســانی درباره چگونگی 
حفاظت در برابر بیماری کرونا را تنها محدود به بخش دولتی 
ندانست و افزود: کارکنان شرکت های بخش خصوصی فعال در 
بندر شهید رجایی نیز برای مقابله با این بیماری آموزش های 
لازم را دریافت کرده اند.  وی، نصب بنر و توزیع بروشورهای 

آموزشــی را از اقدامات بنادر برشمرد و گفت: بطور طبیعی 
علاوه بر خدمه کشــتی های خارجــی، روزانه رفت و آمد 
رانندگان را از اقصی نقاط کشــور جهت حمل و نقل کالا در 

بنادر استان شاهد هستیم. 
  مدیرکل بنادر ودریانوردی هرمزگان یادآورشد: کارگروه ویژه 
پیشگیری از ویروس کرونا ویروس درحوزه دریایی و بندری 
هرمزگان تشکیل شده و تاکنون هیچ مورد مشکوک یا مبتلا به 

این ویروس در بنادر استان مشاهده نشده است.  

  عفیفی پور ادامه داد: ابلاغ افزایش تجهیزات حفاظت فردی 
جهت مراقبت از کارکنان در معرض خطر به تمامی شرکت ها 
و همچنین استقرار تیم های از دانشگاه علوم پزشکی استان 
و اجرای اقدامات کنترلی نظیر تب ســنجی تبعه کشورهای 
مختلف به صورت شبانه روز از مهم ترین اقداماتی است که با 
محوریت کارگروه مقابله با پیشگیری و کنترل انتشار ویروس 

کووید۱۹در بنادر هرمزگان درحال انجام می باشد.  
  وی در پایان با اشاره به اینکه رفت وآمد مسافران در بنادر 

مسافری هرمزگان در هفته گذشته روندی کاهشی داشته است، 
افزود: از هموطنان خواســتاریم ضمــن رعایت توصیه های 
بهداشتی از انجام ســفرهای غیرضروری خودداری کرده و 
درجهت ریشه کنی این ویروس ضمن رعایت نکات بهداشتی 

با مسوولان بهداشت و درمان همکاری نمایند.  
  براســاس اخرین آمار اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، 
تاکنون ۲ مورد مثبت کرونا در هرمزگان شناســایی شدند که 

حال آنها رو به بهبود است.

برای پیشگیری از بیماری کرونا؛

شناورهای ورودی به بندرشهید رجايی پیش از پهلوگیری کنترل می شوند

  رئیس سازمان حفظ نباتات گفت: پیش بینی می شود میزان هجوم دسته جات ملخ های 
صحرایی امسال نسبت به پارسال، ۳ برابر افزایش یابد.

محمدرضا درگاهی در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیما با بیان این که امسال همچون سال گذشته درگیر 
هجوم دســته جات ملخ های صحرایی خواهیم بود، افزود: با توجه به تغییر شرایط اقلیمی در شمال و 
شمال شرق آفریقا، هندوستان و پاکستان و تغییر شرایط اقلیمی در استان های جنوبی کشور که متأثر از 
بارندگی های بسیار خوب امسال است به نظر می رسد هجوم ملخ های صحرایی تا ۳ برابر افزایش یابد.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: همین شرایط اقلیمی باعث شده تا رفتار ملخ ها تغییر کند و اگر 
چه سال گذشته ما با ملخ های بالغ روبرو بودیم که برای جفت گیری و تخم ریزی در عرصه های مرتعی 
ریزش می کردند، اما امسال با ملخ های نابالغی مواجه هستیم که کانون های تولید نظیر باغات و مزارع را 
هدف قرار می دهند و پس از تغذیه به سمت کوه ها می روند و همین مسئله باعث شده تا عملیات مبارزه 
با آن ها به مراتب سخت تر از سال گذشته باشد.وی با بیان این که یکی دیگر از مشکلات هجوم ملخ ها 
حجم بالای ریزش آنهاست، افزود: با این حال امسال محاسنی نیز داریم که یکی از آن ها امکانات بسیار 
و آمادگی تجهیزات نسبت به سال گذشته است.آقای درگاهی با بیان این که امسال تمامی همکاران ما 
مجهز به تجهیزات شده اند و آموزش های لازم را دیده اند و همچنین جلسات ستاد بحران در استان های 
جنوبی تشکیل شده و دستورالعمل ها و بخشنامه های مربوطه صادر شده است، گفت: اعتبارات لازم نیز 
در اختیار استان ها قرار گرفته و دولت نیز قول داده است که اگر به اعتبارات بیشتری نیاز بود این اعتبار 
را از محل اعتبارات ملی و همچنین استانی تأمین کند.وی با بیان این که سال گذشته برای مقابله با آفت 
ملخ صحرایی بیش از ۷۵۰ هزار هکتار از زمین های کشاورزی سمپاشی شد، افزود: با توجه به حجم 
ریزش های امسال پیش بینی می کنیم عملیات مبارزه در بیش از یک میلیون هکتار از اراضی کشور انجام 
شود.رئیس سازمان حفظ نباتات کشور با بیان این که از حدود ۱۰ روز پیش ۹ استان جنوبی هرمزگان، 
بوشهر، فارس و سیستان و بلوچستان درگیر هجوم ملخ های صحرایی شده اند، گفت: در مرحله اول 
مبارزه تاکنون بیش از ۹ هزار هکتار از اراضی سمپاشی شده اند که بیشتر آن ها در هرمزگان بوده است.
درگاهی با اشاره به حضور پر رنگ و مؤثر کشاورزان و امر مقابله با آفت ملخ های صحرایی افزود: سال 
گذشته کشاورزان همکاری بسیار خوبی در این زمینه با ما داشتند و امسال نیز از آن ها درخواست می کنیم 
تا امکانات و دستگاه های سمپاشی شان را به کار بگیرند. سم رایگان نیز در اختیار آن ها قرار می دهیم 
تا ان شاءالله امسال مشکل مبارزه با این آفت خطرناک را نداشته باشیم.وی با بیان این که ملخ صحرایی 
امنیت غذایی کشــور را به خطر می اندازد، گفت: با این حال با توجه به اقدامات انجام شده تخصیص 
اعتبارات لازم و بسیج نیرو ها مشکلی در مقابله با این آفت نخواهیم داشت و مردم عزیز ما از این نظر 
دغدغه ای نداشته باشند.رئیس سازمان حفظ نباتات کشور درباره برخی شبهات مبنی بر ناقل کرونا بودن 
ملخ ها افزود: اگر چه از این آفت می توان به کرونای زمین های کشاورزی تعبیر کرد، اما این ملخ ها به هیچ 

وجه ناقل ویروس کرونا نبوده و مردم از این بابت نگرانی نداشته باشند.

براساس پیش بینی ها؛ 

افزایش ۳ برابری هجوم ملخ های صحرایی
در استان های جنوبی 

طراح:  سبحان پلاسی بندری


